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1. Oplysninger om Holstebro Gymnasium 1970-71

Afdelinger, linjer, grene og valgfri fag
Holstebro Gymnasium består af en 3-årig linje- og grendelt gym

nasieafdeling, et 2-årigt HF-kursus og en realafdeling, der er under 
afvikling. Skolen påbegyndte undervisningen august 1963 (HF-kurset 
i 1969) og har i skoleåret 1970-71 4 matematiske og 3 sproglige 1. 
g’er, 3 matematisk-fysiske, 1 matematisk-naturfaglig og 3 nysprog
lige 2. g’er, 3 matematisk-fysiske, 1 matematisk-naturfaglig og 3 ny
sproglige 3. g’er samt 5 realklasser.

Realafdelingen giver i tilslutning til folkeskolens 7. skoleår gen
nem 3 etårige klasser en fortsat almendannende undervisning, der 
slutter med realeksamen. Eleverne kan i 2. real vælge latin og skal 
vælge sang og musik eller formning. Elever i 3. real kan vælge fransk. 
Ikke-franskelever kan vælge formning eller sang og musik.

HF-kurset er 2-årigt og giver undervisning til højere forberedelses
eksamen. Man skal være fyldt 18 år inden den 1. februar i det år, 
man indstiller sig til eksamen, dvs. 16 år inden den 1. februar i det 
år, man optages på kurset. Også ældre, som efter endt skolegang er 
kommet ud i erhvervslivet og opdager, at de har evner og lyst til at 
gå i gang med en anden - ofte boglig — uddannelse, kan optages. Der 
er ingen øvre aldersgrænse. Undervisningen omfatter en række fag, 
der er fælles for alle, og nogle tilvalgsfag.

Eksaminander, som ikke tilhører folkekirken, fritages efter anmod
ning for undervisning og prøve i kristendomskundskab.

Ved siden af fællesfagene skal den enkelte efter eget valg ud fra 
evner og interesser sammensætte et antal tilvalgsfag svarende til 
mindst 17 points. Tilvalgsfagene er enten visse af fællesfagene mere 
indgående behandlet eller andre fag.

Alle fags timetal og tilvalgsfagenes points er anført under pkt. 6.
Der aflægges eksamen i alle fællesfag og de tilvalgsfag, man væl

ger. HF-eksamen giver adgang til uddannelser, hvor der stilles sær
lige krav om forkundskaber og evne til selvstændigt at arbejde med 
teoretisk stof. Der er også mulighed for at indstille sig til HF-eksa- 
men på gymnasiet efter selvstudium. Nærmere oplysning herom og 
om HF-eksamen iøvrigt kan fås ved henvendelse til skolen, hvor en 
pjece om HF kan rekvireres.

Gymnasieafdelingen giver i tilslutning til 2. realklasse gennem 3 
etårige klasser en fortsat almendannende undervisning, som tillige 
giver det nødvendige grundlag for videregående studier og slutter 
med studentereksamen. Undervisningen gives på delvis forskellige 
linjer, som benævnes efter de undervisningsfag, der giver hver enkelt 
linje dens særpræg. I 1. g kan eleverne vælge mellem en sproglig og 
en matematisk linje. I 2.-3. g kan de sproglige vælge mellem en klas
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sisk-sproglig, en samfundssproglig og en nysproglig gren (evt. med 
musikspeciale), og matematikerne mellem en matematisk-fysisk gren, 
en samfundsmatematisk og en naturfaglig gren.

Eleverne kan desuden vælge mellem forskellige fag. Alle elever 
kan fra 1.-3. g vælge mellem 1) fransk og 2) russisk og i 2.-3. g mel
lem 1) musik og sang og 2) formning og kunstforståelse. På den ma
tematiske linje kan der i 1. g vælges mellem 1) engelsk og 2) tysk, pa 
den samfundssproglige i 2.-3. g mellem 1) engelsk og 2) tysk.

Alle valg forudsætter en tilstrækkelig stor tilslutning til det valgte 
fag (mindst 7 eller 10 elever). Den klassisk-sproglige gren er hidtil 
ikke blevet gennemført på Holstebro Gymnasium. Samfundsgrenene 
gennemføres 1971-72. (Musikspeciale evt. 1972-73). Alle øvrige 
grene og valgfri fag er gennemført.

Under forudsætning af tilstrækkelig tilslutning gennemføres på for
søgsbasis med tilladelse af febr. 1966 fra direktoratet for gymnasie
skolerne endvidere en udvidet russiskundervisning på den sproglige 
linjes nysproglige gren. Elever, der vælger russisk som andet hoved
sprog, får mindre tysk og skriftlig russisk i stedet for skriftlig tysk.

Gymnasiets bygninger er et faglokalegymnasium, hvis første del 
blev taget i brug august 1966 og anden del i august 1967.

Optagelse af elever
Hvert år afholder gymnasiet i januar orienterende møder for elever 

og forældre, hvis børn agter at søge optagelse i 1. HF eller 1. g på 
Holstebro Gymnasium.

I 1. HF klasse optages principielt elever fra by og opland med 
realeksamen eller afsluttende prøver i »væsentlige fag« i 10. klasse 
med tilfredsstillende resultat. 10. klasseprøven skal være med 2 frem
medsprog og med matematik i samme omfang som til teknisk forbe
redelseseksamen. Den, der ønsker fysik som tilvalgsfag, skal have 
haft faget, som det kræves til udvidet teknisk forberedelseseksamen 
eller realeksamen.

Det er imidlertid ikke en nødvendig betingelse for optagelse at 
have enten 10. klasseprøverne eller realeksamen. Lovgiverne har lagt 
megen vægt på, at den, der ad andre veje har skaffet sig det grund
lag, HF-kursernes undervisning bygger på, skal have adgang til at 
deltage i denne. Nogle år ude i erhvervslivet vil ofte kunne give en 
modenhed og evne til selvstændigt arbejde, der kan være lige så vær
difuld for HF-undervisningen som præsente skolekundskaber.

I færdighedsfagene matematik og fremmedsprog samt fysik stilles 
der dog krav om ganske bestemte forkundskaber.

I matematik kræves kundskaber, som svarer til kravene ved den 
almindelige tekniske forberedelseseksamen eller den statskontrollerede 
prøve efter 2. real.
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I engelsk og tysk kræves kundskaber svarende til kravene ved 10. 
klasses statskontrollerede prøve eller realeksamen.

I fysik kræves kundskaber svarende til kravene ved udvidet tek
nisk forberedelseseksamen eller realeksamen. Faget er dog valgfrit.

Rektor træffer afgørelsen af, hvilke elever der kan optages, på 
grundlag af en vurdering af ansøgerens faglige og personlige kvalifi
kationer. Ansøgerne kan eventuelt blive indkaldt til en samtale med 
rektor og enkelte af lærerne.

Optagelse søges i marts på særlige blanketter, der udleveres af 
gymnasiet og så vidt muligt personligt afleveres til rektor inden 1. 
april. I 1971 optages 72 elever i 3 klasser.

I 1. gymnasieklasse sproglig eller matematisk linje optages elever 
fra by og opland efter 2. real eller 3. real (evt. 9. og 10. klasse). Op
tagelse søges i marts på særlige skemaer, der udleveres af og afleveres 
til elevernes hidtidige skoler senest 10. marts. Ansøgere til den sprog
lige linje skal have bestået den lille latinprøve. De kan dog optages 
på prøve uden at have bestået den, men skal så inden 1. november 
aflægge prøven på gymnasiet. Gymnasiet påbegynder hvert år i 
august et kursus i latin for disse elever, men selvstudium og privatun
dervisning vil være nødvendig i månederne før kursets påbegyndelse, 
og opmærksomheden henledes på, at det er en stor belastning at 
skulle følge dette kursus ved siden af den normale undervisning.

Udvalget til optagelse af elever i 1. gymnasieklasse i Ringkøbing 
amt afgør på grundlag af den afleverende skoles udtalelse og udfal
det af de skriftlige oprykningsprøver fra 2. real (eventuelt udfaldet 
af den skriftlige realeksamen), om eleven kan optages uden yderli
gere prøver, eller om eleven kan få adgang til den særlige optagel
sesprøve, der finder sted på det som 1. ønske søgte gymnasium (1971: 
15. juni). Elever, der af deres hidtidige skole betegnes som »egnede«, 
optages i almindelighed uden prøve. Kun når resultaterne af den 
skriftlige oprykningsprøve fra 2. real (evt. realeksamen) ikke opfyl
der visse minimumskrav, indkaldes sådanne elever til prøve. Elever, 
der af deres hidtidige skole betegnes som »måske egnede«, og som ved 
de nævnte oprykningsprøver fra 2. real (realeksamen) opnår resulta
ter, der som helhed skønnes bedre end skolens standpunktsbedøm
melser i de samme fag i marts og opfylder visse minimumskrav, opta
ges i almindelighed også uden prøve. Hvis den skriftlige opryknings
prøve fra 2. real (realeksamen) ikke opfylder disse krav, indkaldes 
eleven til prøve. Elever, der af den hidtidige skole betegnes som 
»ikke egnede«, kan kun optages efter en prøve, hvortil der gives ad
gang, hvis eleven ved den skriftlige oprykningsprøve efter 2. real 
(realeksamen) har opnået et resultat, der som helhed skønnes væsent
ligt bedre end skolens standpunktsbedømmelse i de samme fag i 
marts. Er det ikke tilfældet, kan sådanne elever ikke komme til prø
ve og derfor ikke optages.
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Elever fra 9. og 10. klasse kan optages i 1. gymnasieklasse, når de 
ved en optagelsesprøve på gymnasiet godtgør, at de i modenhed og 
kundskaber står på samme trin som elever, der optages fra 2. real.

Amtsudvalget kan endvidere i særlige tilfælde indkalde andre ele
ver til prøve.

Fri undervisning. Legater. Kørselsgodtgørelse
Al undervisning på Holstebro Gymnasium er gratis for såvel in

denbys som udenbys elever. Bøger og undervisningsmateriel stilles 
vederlagsfrit til rådighed. Alle betalingsspørgsmål ordnes mellem de 
respektive kommuner. Undervisningen i realafdelingen er gratis for 
oplandskommunerne, medens de som ved statsgymnasierne kræves 
for deres andel af udgifterne i HF- og gymnasieafdelingen. - Elever 
i HF- og gymnasieafdelingen, der skønnes at have behov for det, kan 
få en betydelig støtte fra Statens Uddannelsesstøtte og andre legater 
(jfr. legatoversigten). Elever i realafdelingen kan opnå støtte fra Sta
tens Uddannelsesstøtte efter de af deres hjemkommuner vedtagne 
regler. HF-elever kan desuden få statsgaranterede lån, hvis de er 
over 18 år.

Eleverne skal selv købe skolens gymnastikdragt og i gymnasiet og 
HF betale et mindre beløb pr. døgn under ekskursioner.

Elever, der bor 7 km og derudover fra skolen, kan få kørselsgodt
gørelse. Godtgørelsen søges i elevernes hjemkommuner, som imidler
tid skal betale efter faste regler.

Andre oplysninger
Karaktergivning.

Elever i real- og gymnasieafdelingen får karakterbøger med hjem 
i december, marts og juni. Oplysninger om karakterskalaen findes i 
karakterbøgerne. Forældrene skal underskrive karakterbøgerne. Ele
ver over 18 år må dog selv gøre det. I HF-afdelingen gives kun vej
ledende standpunktskarakterer i januar og juni. Kursisterne kan, hvis 
de ønsker det, få dem mundtligt af de forskellige faglærere.

Bøger.
Eleverne skal i bøgerne på bindets inderside skrive navn, klasse og 

årstal med blæk og indbinde bøgerne solidt. Mishandlede og bort
komne bøger skal erstattes. Det er kun tilladt at skrive i bøgerne efter 
faglærernes diktat. Eleverne kan købe en del af deres lærebøger til 
nedsat pris.

Forsømmelser.
Eleverne i alle tre afdelinger har pligt til at følge undervisningen 

i alle deres timer.
Når elever atter kommer i skole efter at have været fraværende, 
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skal de medbringe en seddel hjemmefra med angivelse af datoerne for 
og årsagen til forsømmelsen. Hvis sygdommens varighed er over en 
uge, skal skolen skriftligt eller telefonisk have besked om sygdom
men. Elever over 18 år kan selv underskrive forsømmelsessedlerne, 
men skolen kan om nødvendigt kræve dem attesteret af andre (evt. 
en læge).

Ved enkelte særlige lejligheder
(sølvbryllupper o. lign.) kan en elev få fri, når der i god tid forud 
anmodes skriftligt derom. Skolen beder imidlertid hjemmene om kun 
at lade eleverne forsømme, når det er strengt nødvendigt. Gymnasiet, 
HF og realskolen kræver meget af eleverne, og det er derfor af stor 
betydning, at hjemmene medvirker til at lære eleverne stadighed i 
arbejdet og sørger for, at de får den størst mulige arbejdsro. Eleverne 
kan f. eks. ikke påtage sig lønnet arbejde af nogen betydning, medens 
de går i skole.

Fritagelse for gymnastik
kan for en uge ad gangen i indtil 4 uger tilstås efter skriftlig anmod
ning fra hjemmet eller 18-årige elever. For fritagelse over 4 ugers 
varighed kræves lægeattest. Man bedes kun anmode om fritagelse, 
når det er strengt nødvendigt.

Frivillige arrangementer
Skolen har frivilligt kor og orkester, frivillig gymnastik og idræt 

og forskellige elevforeninger.

Adresse forandring
og ændring af faderens (værgens) stilling skal straks meddeles skrift
ligt til skolen.

Ordensregler for Holstebro Gymnasiums elever
1. Eleverne skal møde på skolen, før der ringes ind til deres første 

time.
2. Eleverne må i skoletiden ikke forlade skolen uden særlig tilla

delse fra rektor eller en inspektionshavende lærer.
3. Det er forbudt at opholde sig i undervisningslokaler og depoter i 

frikvartererne. Eleverne må opholde sig i skolegården, central
garderoben, frokoststuerne og andre af rektor anviste steder.

4. Eleverne må før og efter skoletid opholde sig i skolens frokost
stuer, hvoraf den lukkede reserveres læsende elever.

5. Biblioteket åbnes for hjemlån og læsning i frikvarterer og efter 
skoletid i den udstrækning, der er behov for det.

6. Spiritus må ikke nydes på skolen. Eleverne må ryge på de af rek
tor anviste steder.
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7. Alle elever må cykle til skolen. Cykler og andre transportmidler 
anbringes på de af rektor anviste steder.

8. Skolen har intet ansvar for bortkomne ting, hvorfor værdisager 
og penge ikke bør medbringes på skolen.

9. Overtøj, tasker og lærebøger anbringes for første time på de an
viste pladser i centralgarderoben. Lærebøger m. m. udskiftes her 
i frikvartererne. Bøgerne må ikke anvendes under spisning, mæl
kedrikning o. lign.

10. Skolens bygninger, inventar og materiel skal behandles forsvar
ligt. Der kan kræves erstatningsbetaling for beskadigelser.

11. Eleverne skal udvise en korrekt optræden og rette sig efter givne 
anvisninger.

12. Klager og forslag fra eleverne forelægges rektor gennem elev
rådet.

13. Der udnævnes ordens- og protokoldukse i alle klasser til vare
tagelse af nærmere anviste opgaver. Bortset fra den faste proto
kolduks er eleverne i alfabetisk rækkefølge ordensdukse en uge ad 
gangen.

14. Blandt eleverne i 3. g udtager rektor 3 inspektionsassistenter, der 
skal bistå indre inspektor med at påse, at der er ro og orden i 
frokoststuerne i spisefrikvarteret.

15. Over for elever, der overtræder ordensregler og givne anvisnin
ger, træffer rektor nødvendige disciplinære foranstaltninger. Der 
kan f. eks. med eller uden meddelelse til hjemmet tildeles efter
sidningstimer, forsøgsvis ophævet fra skoleåret 1970-71, tidligere 
mødetid, forsøgsvis ophævet fra skoleåret 1970-71, rengørings
arbejde på skolen og lignende. I tilfælde af grove brud på disci
plinen kan forældrene indkaldes til drøftelse, og der kan blive 
tale om kortvarig eller med myndighedernes godkendelse også 
varig bortvisning fra skolen.
Vedtaget 1967 af skolenævn, lærerråd og elevråd efter et af elev
rådet udarbejdet forslag.

Udskrivning af elever

Da realafdelingens såvel som HF’s og gymnasieafdelingens læse
plan udgør et organisk hele, vil en udskrivning før den afsluttende 
eksamen (realeksamen, højere forberedelseseksamen eller studenter
eksamen) betyde et alvorligt forringet udbytte af undervisningen. 
Det henstilles derfor, at eleverne fuldfører den påbegyndte afdeling, 
hvis deres standpunkt muliggør det.

Elever, der udmeldes uden at have taget eksamen, kan få et af
gangsbevis med en udtalelse om deres standpunkt.
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2. Ferieplan 1970-71 for Holstebro Gymnasium 
og HF-kursus

Skoleåret begyndte mandag den 10. august.
Lørdag den 17. oktober til søndag den 25. oktober: Efterårsferie.
Onsdag den 23. december til søndag den 3. januar: Juleferie.
Skolen begyndte igen mandag den 4. januar 1971 kl. 10.

1971:
Torsdag den 11. marts: Kongens fødselsdag.
Mandag den 29. marts: Fridag i anledning af dronningens fødselsdag 

den 28. marts.
Lørdag den 3. april til tirsdag den 13. april: Påskeferie.
Lørdag den 19. juni til søndag den 8. august: Sommerferie.
Skoleåret begynder mandag den 9. august kl. 9 for lærere, kl. 10 for 

gymn., real og 2. HF og kl. 11 for 1. HF.
De nævnte dage er medregnet.
Hvor andet ikke anføres, begyndte skolen kl. 8 den følgende hverdag.

3. Eksamener 1970
Studenternes og realisternes navne findes i årsberetningen 1969-70.
Nysproglig studentereksamen blev bestået af 43 elever.
Matematisk-fysisk studentereksamen blev bestået af 43 elever.
Matematisk-naturfaglig studentereksamen blev bestået af 5 elever.
Realeksamen blev bestået af 35 elever.
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3. real 1970
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Sproglige studenter 1970



Matematiske studenter 1970



4. Indstillet til afsluttende eksamen 1971

Udenbys kommuner navnes i parentes 
Nysproglig studentereksamen

3. ns a

1. Balling, Per Skadhede, Dybbølsgade 27
2. Bech, Berit Cedergreen, Grønbjerg (Videbæk)
3. Benn, Susanne, Chr. Winthersvej 15
4. Christensen, Lisbeth Lundby, Skærk, Aulum (Aulum-Haderup)
5. Hegnsvad, Jørgen, Asagården 50
6. Bjerregaard, Bent, Frejasvej 30
7. Jensen, Karl Oskar, »0. Gråkær«, Skalstrup, Vemb (Lemvig)
8. Jørgensen, Bente Irene, Tinggården 23
9. Kjeldgaard, Margit, Hover, Spjald (Ringkøbing)

10. Krog, Birthe, Skolegade 30, Aulum (Aulum-Haderup)
11. Larsen, Jytte Marianne Schousen, Ranunkelvej 14
12. Pedersen, Karl-Børge, »0. Hyldager«, Fåre pr. Bøvlingbjerg 

(Lemvig)
13. Sørensen, Connie Løvendahl, Thorsvej 35
14. Vejgaard, Anna Grete, Herredsgade 34, Ulfborg (Ulfborg-Vemb)
15. Vejgaard, Hanne, Bredgade 25, Ulfborg (Ulfborg-Vemb)
16. Vendelbjerg, Lars Rask, A/M Skovlund, Vinderup (Vinderup)
17. Østergaard, Margit, Hover pr. Spjald (Ringkøbing)
18. Abildgaard, Hanne, Birkevej 4, Mejdal, Tvis pr. Holstebro
19. Homaa, Janni, Sommerlyst 12

3. nsb

1. Andersen, Lis Toft, Istedgade 22
2. Bøge, Jørgen, Kløvermarken 22
3. Christensen, Ingrid, Dyssegården 27
4. Eriksen, Marie Thyra, Tjørnevej, Haderup pr. Skive 

(Aulum-Haderup)
5. Houe, Bodil, »V. Nørby«, Hygum, Klinkby (Lemvig)
6. Hvam, Leif Nielsen, O. Feldborg, Haderup pr. Skive 

(Aulum-Haderup)
, 7. Kirk, Simon, Staby pr. Ulfborg (Ulfborg-Vemb)

8. Larsen, Birthe Lundgaard, Bjarkesvej 3
9. Mark, Grethe, Hulvejen 8

10. Møller, Bjørn, GI. Struervej 4
11. Nielsen, Anne Margrethe, Vandborg pr. Bonnet (Lemvig)
12. Nielsen, Kirsten, Klitrosevej 2
13. Ohrt, Karsten, Østergade 40
14. Olesen, Allan, Skovbakken 20
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15. Olsen, Bodil Hesel, Broagervej 44
16. Svenstrup, Karen, Lægård Landbrugsskole
17. Sørensen, Merry Kathrine, Tværvej 3
18. Therkelsen, Bodil, Møllevej 11
19. Wøhnert, Else, Tinggården 37
20. Ostergaard, Alice Birgit, Skolevænget 2, Haderup pr. Skive 

(Aulum-Haderup)
21. Jensen, Mette, Tinggården 63

3. nsc

1. Andersen, Peter Bysted, Skjernvej 120
2. Engedal, Anni, Johan Skjoldborgsvej 9
3. Fonager, Tove, »Vestergård«, Sørvad (Trehøje)
4. Hansen, Inger Merete, Holstebrovej 2, Skave pr. Holstebro
5. Hansen, Karen Fabricius, Sydbanevej 18
6. Jensen, Hugo, Fasanvej 8, Ørnhøj (Vildbjerg)
7. Jensen, Irma, Hug, Vedersø pr. Ulfborg (Ringkøbing)
8. Jensen, Marie Præstegård, Ramme (Lemvig)
9. Jepsen, Bodil Dyrberg, »Bøgild«, Borbjerg

10. Jørgensen, Inge, Tårngade 13, Struer (Struer)
11. Jørgensen, Tove, »Lykkens Prøve«, Herrup pr. Vinderup 

(Vinderup)
12. Lauridsen, Karen-Elise Høyrup, Vemb skole, Vemb 

(Ulf borg-Vemb)
13. Møller, Anna Marie, »Østergård«, Ramme (Lemvig)
14. Møller, Jytte, Aagade 2
15. Pedersen, Ane Karin Krog, Idum K pr. Holstebro
16. Pedersen, Brian Højmark, Ringparken 24
17. Sigh, Niels Jørn Olesen, Vinding Præstegård, Sørvad (Trehøje)
18. Sønderbek, Christian Gosvig, Sønderparken 10
19. Traberg, Mathilde, Sdr. Hvam, Borbjerg
20. Tranberg, Inge-Lise, Vinding centralskole, Sørvad (Trehøje)

Matematisk-fysisk studentereksamen
M atematisk-naturvidenskabelig studentereksamen 
(naturfaglige studenter betegnes med MN efter navnet)

3. mfx

1. Andersen, Bent Toft, Istedgade 22
2. Andersen, Kai Steen, Vesterbrogade 20
3. Christensen, Niels Jørgen, »Skovly«, Ryde pr. Vinderup 

(Vinderup)
4. Eskildsen, Lis, Skovbakken 29
5. Hansen, Vagn Nedergård, Skivevej 124
6. Kirkegaard, Karen Louise, »Kirkegaard«, Måbjerg pr. Holstebro
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7. Kirkegaard, Kresten, »Kirkegaard«, Måbjerg pr. Holstebro
8. Kjeldsen, Frants Bilde, Stationsvej 5, Vemb (Ulfborg-Vemb)
9. Larsen, Ida Anny Remme, Søndergade 49, Vildbjerg (Trehøje)

10. Lauridsen, Karl, Sundevedsgade 40
11. Nielsen, Leif, Stensigvej, Vemb (Ulfborg-Vemb)
12. Pedersen, Hans Brændgaard, Lyngbakken 17
13. Pgdersen, Henny, Sønderby, Søndervig, Ringkøbing (Holmsland)

3. my
1. Agger, Poul, Tørrecentralen, Rom pr. Lemvig (Lemvig)
2. Andersen, Gunner Mårbjerg, Fredericiagade 44. MN
3. Bitsch, Erik Birkjær, Sevel pr. Vinderup (Vinderup)
4. Bjerg, Karen Marie, »Vindbjerg«, Ramme (Lemvig) MN
5. Christensen, Else Riis, Søbakken 14, Lemvig (Lemvig) MN
6. Ebbensgaard, Maren Gunhild, Staby pr. Ulfborg 

(Ulfborg-Vemb)
7. Esager, Ivar, »Sølyst«, Staby pr. Ulfborg (Ulfborg-Vemb) MN
8. Grønbæk, Ole, »Melgård«, Tved pr. Aulum 

(Aulum-Haderup) MN
9. Kaspersen, Jette, Mads Kjærsvej 11, Lemvig (Lemvig) MN

10. Kjær, Birgitte Mariane Husted, Nørregade 33, Vemb 
(Ulfborg-Vemb)

11. Kristensen, Finn Tøjbjerg Bolding, Nørregade, Ejsing pr. 
Vinderup (Vinderup) MN

12. Lauridsen, Benni Knud, Lillevang, Kilde, Aulum 
(Aulum-Haderup)

13. Lindholt, Bjarne, Danmarksgade 70, Aulum 
(Aulum-Haderup) MN

14. Lundby, Andreas, Allégade 17
15. Nielsen, Poul-Erik Skovsgaard, Ulfborg Kjærgaard, Ulfborg 

(Ulfborg-Vemb)
16. Nielsen, Steen Midtgaard, Villa Korsvang, Ulfborg K 

(Ulfborg-Vemb)
17. Skytte, Alice, Mejrup pr. Holstebro. MN
18. Tybjerg, Jørgen, Paradisvej 4, Bækmarksbro (Lemvig) MN

3. mz

1. Andersen, Lisbeth Vincent, Asagården 23. MN
2. Baunbæk, Niels Peter, Hvam pr. Holstebro
3. Bilgrav, Kristian, Hovedgaden 13 a, Spjald (Videbæk)
4. Carneiro, Nicolai Da Costa, Ved Åen 16
5. Eskildsen, Kaj, Solskrænten 6, Haderup pr. Skive 

(Aulum-Haderup)
6. Fibiger, Susanne, Søndergade 20, Vildbjerg (Trehøje) MN
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7. Fihl, Peder Hofman Christensen, »Kokborg«, Herrup pr. 
Vinderup (Vinderup)

8. Hvelplund, Holger, Hover pr. Spjald (Ringkøbing)
9. Hvid, Ulla, Vinkelvej 14. MN

10. Jeppesen, Birthe, Langelinie 26
11. Jørgensen, Gunnar Kim, Ringparken 33
12. Mathiassen, Finn Hovalt, Hover pr. Spjald (Ringkøbing)
13. Pedersen, Bodil Toftdal, Døesvej 69
14. Røge, Lauge Thorup, »Hoverdal«, Spjald (Ringkøbing)
15. Skou, Mogens, Døesvej 81
16. Østergaard, Karen, Baldersvej 23

Højere Forberedelseseksamen

2. HF A

1. Agergaard, Erling, »Nordmark«, Sinding pr. Herning (Herning)
2. Andersen, Anni Bækgaard, Voldgade 17
3. Andersen, Kirsten Overgård, »Skovly«, Mejrup pr. Holstebro
4. Andreassen, Ingrid Dalby, Sir Lyngbjerg pr. Holstebro
5. Christensen, Esther Ågård, Haderup Kro pr. Skive 

(Aulum-Haderup)
6. Dahl, Ulla, »Nyborg«, Gimsing pr. Struer (Struer)
7. Dantoft, Allan Dybdahl, Voldgade 65, Struer (Struer)
8. Dyrholm, Inga Dorethe, Lemvigvej 65
9. Friis, Lene, Poppelallé 105

10. Haugaard, Torben, Anne Franksvej 4
11. Jensen, Erik Stenbjerg, Nørregade 57
12. Jensen, Finn, Thorsvej 801
13. Korsgaard, Finn Lindemann, Stausholm Plantage, Nr. Felding 

pr. Holstebro
14. Labansen, Martha Johanne Marie Naja Flavie, Rendsborggade 5
15. Larsen, Kaj Korsgaard, Asagården 55
16. Lauridsen, Annc-Marie, Klitrosevej 39
17. Lodberg, Grethe, Søndervig pr. Ringkøbing (Holmsland)
18. Melgaard, Niels Vagn, Bisgårdtoft 26
19. Nielsen, Hans Peter Overgaard, Nørreparken 35
20. Nielsen, Henning Lisby, »Godballe«, Bøvlingbjerg (Lemvig)
21. Nielsen, Kurt, Helgolandsgade 42
22. Nielsen, Margit Sandal, Lem pr. Brodal (Spottrup)
23. Rahbek, Aase Besser, »Baunsminde«, Ansager (Ølgod)
24. Sandstrøm, Anita, Østergade 33

2. HFB

1. Andersen, Karen Margrethe, Idum Præstegård pr. Holstebro
2. Christensen, Christian Riis, Havrevænget 22
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3. Hansen, Jette Broholm, Vestervang 20
4. Heede, Dorthe Susanne, Nordkap 34
5. Jensen, Tage Lægård, Solsortevej 8
6. Jensen, Ulla Thorslund Mørk, Fuglebakken 28, Gimsing, 

Struer (Struer)
7. Jørgensen, Poul-Erik Bomann, Sønderparken 17
8. Klinkby, Niels Peter, »Thorager«, Sir pr. Holstebro
9. Knudsen, Jørgen Fredberg, Frejasvej 27

10. Lauridsen, Gudrun, »Nyholm«, Ulfborg (Ulfborg-Vemb)
11. Lisbjerg, Hans Arvid, »Sønderskov«, Idom pr. Holstebro
12. Nielsen, Rudy Lykke, Enebærvej 8, Mejdal, Tvis pr. Holstebro
13. Nørgård, Jytte Hansen, Pølsmark, Tim (Ringkøbing)
14. Pedersen, Birgitte Ganer, Ægirsvej 36
15. Pedersen, Elin Marie Østergaard, »Ny Thusholt«, Tvis pr. 

Holstebro
16. Pedersen, Lilian Kollerup, »Bækbo«, Lem st. (Ringkøbing)
17. Rasmussen, Torben Dalby, Asagården 22
18. Wulff, Hanne-Elise, Toften 26, Vinderup (Vinderup)
19. Tholsgaard, Bjarne, Høstvænget 2

Realeksamen

3. real a

1. Abildgaard, Lars Christian, Birkevej 4, Mejdal, Tvis pr. 
Holstebro

2. Andersen, Axel Holm, Kirkebakken, Borbjerg K. pr. Holstebro
3. Bach, Anette Karin Risum, Mirabellevej 1, Mejdal, Tvis pr. 

Holstebro
4. Bjerregaard, Susanne, Frejasvej 30
5. Christensen, Bent Sig, Odinsvej 23
6. Fiskbæk, Helle, Østerbrogade 53
7. Hansen, Hans Jørgen Dalgård, Prins Burisvej 50, Tvis pr. 

Holstebro
8. Jansby, Anette, Nørregade 17, Vinderup (Vinderup)
9. Jensen, John Bjerre, Mejerivej 6, Hornshøj pr. Holstebro

10. Larsen, Niels Bjørn, Ringparken 63
11. Larsen, Poul Kofoed, Danmarksgade 1
12. Laursen, Carsten, Døesvej 73
13. Madsbjerg, Poul, Højdevej 13, Hornshøj pr. Holstebro
14. Madsen, Birgith Sejbjerg, Prins Burisvej 44, Mejdal pr. 

Holstebro
15. Nielsen, Peter Holm, Døesvej 95
16. Pedersen, Lisbeth Dalsgaard, Skoleparken 5
17. Svenstrup, Bodil, Skivevej 112
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3. real b

1. Andersen, Jes Maarbjerg, Fredericiagade 44
2. Andersen, Vita, Søndermarksvej 4, Ørnhøj (Trehøje)
3. Birch, Ulla, Ringparken 41
4. Christensen, Menche Mona Skytte, Jeppe Åkjærsvej 58
5. Haugaard, Vibeke, Anne Franksvej 4
6. Hvid, Susanne, Vinkelvej 14
7. Kamp, Hanne Margrete Vester, Søndergade 3, Ørnhøj (Trehøje)
8. Korbo, Gerhard Ole, Aulum (Aulum-Haderup)
9. Kristensen, Inger, Fasanvej 4, Ørnhøj (Trehøje)

10. Madsen, Helle Møller, Mellem Stroustrup, Idum, Holstebro
11. Nedergaard, Henrik Bang, Anne Franksvej 16
12. Nielsen, Erik, »Solgård«, Hjerm (Struer)
13. Nielsen, Svend-Helge, Jeppe Åkjærsvej 55
14. Pedersen, Kirsten, Rolf Krakesvej 58
15. Poulsen, Alex, Schaumburgvej 5
16. Søgaard, Charlotte Elisabeth, »Nr. Lundby«, Vejrum (Struer)

5. Fortegnelse over skolens øvrige elever 
Udenbys kommuner nævnes i parentes

2. nsa

1. Andersen, Ester Marie, Langgade 65, Sørvad (Trehøje)
2. Andersen, Jonna Tornager, Præstmark, Vejrum (Struer)
3. Bendixen, Lene Kiesbye, Gyvelvej 4
4. Fischer, Per, Skovvej 3
5. Hansen, Inger Lund, Haslund, Vinding pr. Sørvad (Trehøje)
6. Holmgaard, Åse, »Moesgaard«, Mejrup pr. Holstebro
7. Hommelgaard, Erling, Valmuevej 23
8. Jacobsen, Anette Westy, Rudesvej 1
9. Jensen, Ellis Katrine, Spåbæk, Sørvad (Trehøje)

10. Jensen, Lillian Risum, »V. Morre«, Tvis pr. Holstebro
11. Kvist, Ove, »Højvang«, Naur pr. Holstebro
12. Lundsgaard, Helle Elisabeth, Viborgvej 13
13. Madsen, Tove Marian Bornemann, Østerbrogade 18
14. Mortensen, Conny, Herrup pr. Vinderup (Vinderup)
15. Mortensen, Kent Nedergård, Ringparken 65
16. Mortensen, Ruth, Herrup pr. Vinderup (Vinderup)
17. Nygaard, Vita, Herrup, Vinderup (Vinderup)
18. Olesen, Knud, Helgolandsgade 21
19. Poulsen, Annie, Dyrbye-Vestergaard, Idum
20. Sørensen, Alice Løvendahl, Thorsvej 35
21. Toke, Robert Elliot, Monroe, Connecticut, USA
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2. nsb

1. Antonsen, Dorthe Vrist, Nørregade 35, Vinderup (Vinderup)
2. Graversen, Bent, Skovbakken 17
3. Hansen, Karin Elisabeth, Voldgade 3
4. Hofmansen, Margit Bjørnholt, Ryde (Vinderup)
5. Hviid, Helle, Nørregade 29, Vinderup (Vinderup)
6. Jensen, Lone Ravnholt, Ryde pr. Vinderup (Vinderup)
7. Knudsen, Steen Uhre, Døesvej 73
8. Kristensen, Anne Marie Vældgård, Idum pr. Holstebro
9. Lassen, Annette, Snerlevej 28

10. Laustsen, Anne Marie, Ewaldsvej 5
11. Madsen, Birgitte Møller, Mellem Stroustrup, Idum, Holstebro
12. Mogensen, Lars, Gefionsvej 5
13. Nyby, Bente Bach, Idum pr. Holstebro
14. Olesen, Steffen, Skovbakken 20
15. Pedersen, Marie Bank, Idum pr. Holstebro
16. Pedersen, Peder Fugl, Skjernvej 12
17. Wejse, Christine Maria, Nørregade 15, Hvide Sande 

(Holmsland)
18. Roin, Björg, Alahärmavej 12, Lemvig (Lemvig)
19. Plymale, Thomas Mitchell, Ceredo, USA

2. nsc

1. Andersen, Vibeke Vejvad, Klitrosevej 21
2. Andreassen, Palle Toft, Hovedgaden 8, Tim (Ringkøbing)
3. Birch, Hanne Cecilie, »Sdr. Kokholm«, Tørring pr. Lemvig 

(Lemvig)
4. Christensen, Adda Bach, Tinggården 23
5. Ingversen, Karl Jørgen, »Farmen«, Bøvling (Lemvig)
6. Jakobsen, Bjarne Voldsgaard, »Højbo«, Bøvlingbjerg (Lemvig)
7. Jensen, Hanne, Alleen 2, Vemb (Ulfborg-Vemb)
8. Jensen, Inge, Allégade 12
9. Jensen, Jens Christian, Naur pr. Holstebro

10. Jensen, John Leth, Højdevej 14, Hornshøj pr. Holstebro
11. Jørgensen, Ingeborg Veje, Dinesensvej 1, Vemb (Ulfborg-Vemb)
12. Larsen, Ella, Grønnegade 7, Grønbjerg (Videbæk)
13. Lauridsen, Kitty, Vesterled 11
14. Lillevang, Susanne, »Bækholm«, Ulfborg (Ulfborg-Vemb)
15. Loftager, Hanne, »Sdr. Hedegård«, Vemb (Ulfborg-Vemb)
16. Munksgård, Niels Jørgen, »Vestergård«, Sir, Holstebro
17. Møller, Inge, Aagade 2
18. Noe, Bente, »Holm«, Bækmarksbro (Lemvig)
19. Pedersen, Eva Højmark, Ringparken 24
20. Pedersen, Marie Søndertoft, Skelvad, Vind, Sørvad (Trehøje)
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21. Sondergaard, Erna, Havrevænget 10, Spjald (Videbæk)
22. Østergård, Alice, Hovedgaden 35, Tim (Ringkøbing)

2. mx

1. Agerskov, Ilse Margit, Kroghsvej 31
2. Andersen, Tove, »Rolighedslund«, Hjerm (Struer) MN
3. Baunsgaard, Finn, Suensonsvej 10
4. Bondesen, Helle, Østervang 20
5. Christensen, Else Smith, Ole Chr. Kirksvej 11, Ulfborg 

(Ulfborg-Vemb)
6. Fisker, Jens Jørgen, Snerlevej 4
7. Fjordside, Bente, Bredgade 13, Ulfborg (Ulfborg-Vemb) MN
8. Have, Henrik Lund, »Borbjerggård«, Borbjerg, Holstebro
9. Ingesman, Per, Nis Petersensvej 8

10. Jensen, Bjarne Werliin, Frejasvej 14. MN
11. Kjærgaard, Benedict, Chr. Winthersvej 40. MN
12. Kristensen, Hanne Østergård, Frejasvej 11
13. Kristensen, Lis, Valmuevej 67
14. Nielsen, Søren Munthe, Frejasvej 21
15. Nielsen, Åge, »Nagstruplille«, Idum pr. Holstebro
16. Olesen, Niels Helles, Brinken 1
17. Poulsen, Yrsa, Schaumburgvej 5
18. Schultz, Birgit Gade, »Vester-Holm«, Ulfborg (Ulfborg-Vemb)
19. Stubkjær, Kristian Elmholdt, Hanbjergvej, Vinderup (Vinderup)
20. Sørensen, Flemming, Lyngbakken 12
21. Vilholm, Jens, Stationsvej 3, Vemb (Ulfborg-Vemb)

2. my

1. Andersen, Carsten Stoubæk, Niels Ebbesensvej 26
2. Barslund, Anna Katrine, »Vester Grønbæk«, Tvis
3. Bruun, Uffe Baadsgaard, Østergade 50
4. Christensen-Dalsgaard, Claus, Nørregade 6, Vinderup 

(Vinderup)
5. Christensen, Hanne, Valmuevej 65. MN
6. Dusgaard, Bjarne Louis, Thorsvej 3
7. Falsig, Jens Jørgen, Niels Ebbesensvej 20
8. Frydendal, Jens, »Frydendal«, Vind pr. Holstebro (Trehøje) MN
9. Kirkegaard, Peder, Østergade 29 a

10. Knude, Holger, Vognstrup, Sørvad (Trehøje)
11. Kristensen, Peer Hauskov Høgsberg, »Højgård«, Kytterup, 

Ulfborg (Ulfborg-Vemb) MN
12. Larsen, Kaj Ove Damgård, »Fredenshvile«, Tvis pr. 

Holstebro. MN
13. Madsen, Hans Jørgen, Vesterbrogade 27. MN
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14. Mølbak, Anne Grethe, Østervang 33
15. Mønsted, Conni, Sveavej 17
16. Nielsen, Jørn, Danmarksgade 22, Aulum (Aulum-Haderup) MN
17. Nielsen, Laurids Husted, Skolegade 12, Spjald (Videbæk)
18. Sidelmann, Johannes Jakobsen, Sørvad (Trehøje) MN
19. Sørensen, Brian Pinnerup, Krimpendam 31

2. mjz

1. Andersen, Kaj-Ove Steensgård, Dyssegårdsvej 10
2. Bitsch, Jette Barret, Rugvænget 24
3. Carlsson, Henrik Steen, Valmuevej 37
4. Foldby, Erik, Østervang 25
5. Grav, Karsten Guldmann, Østervang 10
6. Hansen, Kirsten Elin Jørgensgård, Odinsvej 21
7. Hansen, Peter, Sortevej 40
8. Have, Else Marie Lundager, »Damgård«, Måbjerg pr. Holstebro
9. Henriksen, Karl Peter Tolderlund, Ramme Hotel, Ramme 

(Lemvig)
10. Jakobsen, Jens Adolf, Fjaltring, Ramme (Lemvig)
11. Jensen, Lisbeth, Klitrosevej 27
12. Johansen, Gert Laurids, Varhede, Aulum (Aulum-Haderup)
13. Licht, Rasmus Wentzer, Grønsgade 6
14. Madsbjerg, Lene Wium, Sysseltoft 1
15. Madsen, Knud Stenberg, Dalgasvej 13
16. Nielsen, Erik Wendelin, Aagaardsvej 2, Bøvlingbjerg (Lemvig)
17. Pedersen, Knud Søndertoft, Skel vad, Vind (Trehøje)
18. Poulsen, Kurt Damtoft, Vølundsvej 18
19. Sørensen, Jørgen Routh, »Routh«, Ryde, Vinderup 

(Vinderup)

1. sa

1. Agerskov, Kirsten, Rudesvej 17
2. Andersen, Ingeborg, Idum Præstegård, Idum, 7500 Holstebro
3. Berthelsen, Per, Søvold, Ramme, 7620 Lemvig (Lemvig)
4. Elle, Søren, Lyngbakken 8
5. Flyvholm, Stinne Kirk, Skolegade 18, 7673 Harboøre 

(Thyborøn-Harboøre)
6. Friis, Annette, Poppelallé 105
7. Groth, Gerda, Asp, 7600 Struer (Struer)
8. Hommelgaard, Birgitte, Valmuevej 23
9. Jensen, Karen Vestergaard, Klitrosevej 7

10. Langer, Bent Tudborg, Langerhuse, 7^72! Harboøre 
(Thyborøn-Harboøre)

11. Larsen, Gert Bisgård, Skolegade 7, 7650 Bøvlingbjerg
(Lemvig)
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12. Lauridsen, Kirsten, Klitrosevej 39
13. Leegaard, Sonja Irene, Torvegade 59, 7600 Struer (Struer)
14. Nygaard, Sonja, Vestergade 8, 7650 Bøvlingbjerg (Lemvig)
15. Orth, Thomas, Østergade 40
16. Olesen, Lis Helles, Brinken 1
17. Pedersen, Karen, Feldborg, 7800 Skive (Aulum-Haderup)
18. Petersen, Jørgen, Solbakken 7
19. Raundahl, Karoline Hindkjær, »Vester Halgård«, Tvis,

7500 Holstebro
20. Skadhede, Arne, 0. Skadhede, 7650 Bøvlingbjerg (Lemvig)
21. Smitt, Thorkil, Snerlevej 32
22. Thomsen, Else, Skolegade 8, Vinding, 7550 Sørvad (Trehoje)
23. Vestergaard, Jan, Sommerlyst 10

1. sb

1. Andersen, Inga, Røgildhede, Idom, 7500 Holstebro
2. Christensen, Bodil Brønden, Brejning-Muldbjerg A/M, 

6971 Spjald (Videbæk)
3. Glibstrup, Karen Elisabeth, Søndergade 5, 7830 Vinderup 

(Vinderup)
4. Hansen, Connie, Møllersvej 23, 7830 Vinderup (Vinderup)
5. Hornstrup, Ingrid, »Nørregård«, Hogager, 7500 Holstebro
6. Høybye, Susanne Benedicte, Rugvænget 19
7. Iversen, Claus Dahl, Snerlevej 46
8. Jensen, Birthe, »Quistgaard«, Vejrum, 7600 Struer (Struer)
9. Kristiansen, Alice Mosgård, Hovedgaden 64, 6971 Spjald 

(Videbæk)
10. Lauridsen, Inge Broe, Tinggården 25
11. Mogensen, Marianne Hyldig, Højmose, 6971 Spjald 

(Videbæk)
12. Nielsen, Inger Haugaard, Valmuevej 32
13. Outzen, Lene Studsgaard, Jyllandsgade 5, 7490 Aulum 

(Aulum-Haderup)
14. Pedersen, Dorte Velling, Hovedgaden 54, 6971 Spjald 

(Videbæk)
15. Pedersen, Hans Nebel, Hvamvej 25, Borbjerg, 7500 Holstebro
16. Roin, Asa, Alahårmavej 12, 7620 Lemvig (Lemvig)
17. Schlütter, Poul Mikael, Snerlevej 44
18. Stephensen, Karen, Skoleparken 21
19. Sørensen, Anette, Parkvej 2
20. Sørensen, Johannes, Præsteboligen, Holstebrovej 3, 7490 Aulum 

(Aulum-Haderup)
21. Aaberg, Jørgen, Poul Andersensvej 10
22. Aagaard, Niels, 7660 Bækmarksbro (Lemvig)
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1. sc

1. Birkholm, Mette, Snerlevej 13
2. Ebbensgaard, Klavs, Ebbensgaard, 6990 Ulfborg 

(Ulf borg-Vemb)
3. Grønne, Inge-Marie, Sdr. Nissum, 6990 Ulfborg 

(Ulfborg-Vemb)
4. Harder, Lone, »Skrænten«, Sevel, 7830 Vinderup (Vinderup)
5. Jacobsen, Tommy Rosenberg, Klitrosevej 43
6. Jensen, Hanne Brink, »Brink«, Staby, 6990 Ulfborg 

(Ulfborg-Vemb)
7. Jensen, Johanne Vølund, »Sdr. Thyrgård«, 7550 Sørvad 

(Trehøje)
8. Jepsen, Carsten Tolbøll, Søndergade 9, 6980 Tim 

(Ringkøbing)
9. Jørgensen, Kirsten Veje, Dinesensvej 1, 7570 Vemb 

(Ulfborg-Vemb)
10. Kjærulff, Ole, Jeppe Aakjærsvej 68
11. Knudsen, Poul Erik, Halgaard, Tvis, 7500 Holstebro
12. Møller, Lis, Linde, 7500 Holstebro (Struer)
13. Nielsen, Anna Lise Juhl, Vesterbrogade 78
14. Nielsen, Hanne Marie, Husby, 6990 Ulfborg (Ulfborg-Vemb)
15. Nielsen, Mona Birgit, »Damgaard«, Tvis, 7500 Holstebro
16. Nors, Heinz Thomas, Hovedvejen, 6980 Tim (Ringkøbing)
17. Rindom, Bodil Thyregård, Poppelallé 19
18. Søjborg, Erik, »GI. Tranflod«, 6990 Ulfborg (Ulfborg-Vemb)
19. Sørensen, Ellen Vigsø, Burvej 2, Idom, 7500 Holstebro
20. Tarpgaard, Ragna Marie, Madum, 6990 Ulfborg 

(Ulfborg-Vemb)
21. Thomasen, Conny, Sevel, 7830 Vinderup (Vinderup)
22. Thorstensen, Steen, Ullsgade 1, 6990 Ulfborg 

(Ulfborg-Vemb)
23. Vad, Karen Margrethe Vibeke, Østerled 10, 6990 Ulfborg 

(Ulfborg-Vemb)
24. Vestergaard, Lisbeth, Sevel, 7830 Vinderup (Vinderup)

1. mx

1. Andersen, Ditte Maarbjerg, Fredericiagade 44
2. Bang, Jørgen Damgaard, Vesterled 31, 7620 Lemvig (Lemvig)
3. Boe, Lis, Romvej 29, 7620 Lemvig (Lemvig)
4. Bøegh, Jørgen, Heimdalsvej 17
5. Bøge, Kurt, Kløvermarken 22
6. Fleng, Jørgen Dalby, Hvam Mejeriby, Borbjerg, 7500 Holstebro
7. Hansen, Joan Skræddergård, Broholm, Vestervang 20
8. Hansen, Svenn Olfred Stolberg-Rohr Vagn, Enghavevej 30, 3. th.
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9. Henriksen, John Dybdahl, Floulev, 7790 Hvidbjerg (Thyholm)
10. Hoffmann, Olaf, Skolegade 4, 7550 Sørvad (Trehøje)
11. Jensen, Jens Amtkjær, Klostervej, Tvis, 7500 Holstebro
12. Kristensen, Jens, Djeld, 7830 Vinderup (Vinderup)
13. Laursen, Tove, Skivevej 20
14. Madsen, Asta, Ny Offersgaard, Naur, 7500 Holstebro
15. Madsen, Finn Jørgen, Stadionvej 4, 6971 Spjald (Videbæk)
16. Møller, Bo, GI. Struervej 4
17. Nielsen, Flemming, Grundtvigsvej 30
18. Nørgaard, Peder Christian, Skivevej 9
19. Pedersen, Anne-Marie Maribo, Idumvej 32
20. Pilgaard, Else-Marie, Mejerivej 4, Hornshøj, 7500 Holstebro
21. Skaanning, John, Sønderparken 5, 2.

1. my

1. Agergaard, Birger, »Nordmark«, Sinding, 7400 Herning 
(Herning)

2. Andersen, Susanne, Vølundsvej 113
3. Bertelsen, Erik Skov, Sdr. Sudermark, 7650 Bøvlingbjerg 

(Lemvig)
4. Christensen, Poul Henning, Dyssegården 27, 1.
5. Frøjk, Gunner, »Kjærsgaard«, Vejrum, 7500 Holstebro 

(Struer)
6. Homaa, Vibeke, Sommerlyst 12
7. Jacobsen, Peder, Hedegård, Borbjerg, 7500 Holstebro
8. Jensen, Jan Kjærgaard, Østermarken 1 A
9. Jørgensen, Finn, Mirabellevej 14, Mejdal, 7500 Holstebro

10. Jørgensen, Gert, Ægirs vej 5
11. Kiærskou, Poul, Ved Åen 18
12. Kloster, Jens Christian, Vesterhavsgade 41, 7680 Thyborøn 

(Thyborøn)
13. Knudsen, Svend Aage Lebech, Nørrevang 1, Skave,

7500 Holstebro
14. Larsen, Arne Bredvig, V/M Vandborg, 7620 Lemvig (Lemvig)
15. Laursen, Karl Henrik, Høstrup-Haderup, 7800 Skive 

(Aulum-Haderup)
16. Madsen, Poul Erik, Lyngbakken 18
17. Nielsen, Helle Kastberg, Ingemannsvej 39
18. Nielsen, Stig Løkke Hjelmager, Kirkegade 1, 7490 Aulum 

(Aulum-Haderup)
19. Pedersen, Olav Krog, Burvej 10, Idum, 7500 Holstebro
20. Poulsen, Mogens Mejdahl, V. Flyndergaard, 7660 Bækmarksbro 

(Lemvig)
21. Rasmussen, Olav Krogshede, Bredgade 32, 7650 Bøvlingbjerg

(Lemvig)
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1. mz

1. Caspersen, Leif Dyhrberg, Fredslund, Tvis, 7500 Holstebro
2. Christensen, Anne Grethe Kjær, »Højlund«, Idum, 

7500 Holstebro
3. Fjordside, Søren, Enghavevej, 7570 Vemb (Ulfborg-Vemb)
4. Godsk, Erling, Mejdalvej 71
5. Hansen, Leif Nedergård, Skivevej 124
6. Hansen, Steen Giørtz, Frøjkvej 7, 1. tv.
7. Høgsberg, Knud, Skærumbro, 7570 Vemb (LJlfborg-Vemb)
8. Jensen, Villy, Skjernvej 32
9. Jespersen, Erik Refsgård, »Lille Ryde Mølle«, Ryde,

7830 Vinderup (Vinderup)
10. Johansen, Torsten Kühlwein, Dalgasvej 20
11. Kirkegaard, Merete, Langgade 26, 7550 Sørvad (Trehøje)
12. Knudsen, Bente, Søndergade 70, 7830 Vinderup (Vinderup)
13. Lauridsen, Jakob, »Søndestgård«, Tim, 6980 Tim

(Ringkøbing)
14. Martiny, Lars Erik Juul, Granbakken 1
15. Mikkelsen, Christian Dalgård, Ørstedsvej 5
16. Nielsen, Jørgen Munck, L. Perregård, Hvam, 7500 Holstebro
17. Nielsen, Lars Bielefeldt, Herningvej 42
18. Nielsen, Tove Hedegård, »Ny Vejvad«, Vinding, 7550 Sørvad 

(Trehøje)
19. Odgård, Johannes Sloth, Nordkap 28 2. tv.
20. Pedersen, Niels Bisgaard, Snerlevej 11
21. Wupper, Finn Hjardemaal, Sønderparken 13

1. mv

1. Abildgaard, Anne Kathrine, Moeskjærvej 3, 7620 Lemvig 
(Lemvig)

2. Bech, Erik, »Vester Kvistgaard«, Rom, 7620 Lemvig (Lemvig)
3. Christensen, Bo Queshel, Frederiksgade 8, 7620 Lemvig 

(Lemvig)
4. Christensen, Erik Øllgaard, »Døestoft«, Måbjerg, 7500 Holstebro
5. Frandsen, Henrik Lauritz, Banegårdsvej 2, 7620 Lemvig 

(Lemvig)
6. Harrestrup, Lis, Struervej 16
7. Hebsgaard, Steen, Mysundevej 42
8. Henriksen, Anette Susanne, Teglgårdsvej 8, 7620 Lemvig 

(Lemvig)
9. Jensen, Ella Mølholm, »Feldingholm«, Nr. Felding, 

7500 Holstebro
10. Jensen, Hans Peter Stenbæk, Beringsvej 19
11. Jespersen, Poul Sejbjerg, »Prebensgård«, 7620 Lemvig

(Lemvig)
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12. Kamstrup, Jette, Frejasvej 25
13. Lauridsen, Dorte, Sundevedsgade 40
14. Lilleøre, Jan, Skrænten 56, 7620 Lemvig (Lemvig)
15. Lystbæk, Inge Lisa, Herredsgade 30, 6990 Ulfborg 

(Ulfborg-Vemb)
16. Madsen, Gertrud, »Ny Glarbjerg«, 7650 Bøvlingbjerg (Lemvig)
17. Madsen, Jørgen, »Ny Offersgaard«, Naur, 7500 Holstebro
18. Madsen, Magnus, Jens Baggesensvej 10
19. Møllsøe, Henrik, Posthuset, 7620 Lemvig (Lemvig)
20. Pedersen, Allan, Møllegårdsvej 9, 7620 Lemvig (Lemvig)
21. Pedersen, Elsebeth Borg, Søbakken 15, 7620 Lemvig (Lemvig)
22. Raundahl, Ester, Ramme, 7620 Lemvig (Lemvig)
23. Secher, Ulla, Asagården 14, 1.
24. Stampe, Jane, Skolegade 49, 7570 Vemb (Ulfborg-Vemb)

1. HF A

1. Andersen, Lisa, Nørreport 3, 6950 Ringkøbing (Ringkøbing)
2. Bach, Arne Bilgrav, Sædding, 6900 Skjern
3. Dyremose, Karen Marie, Anne Franksvej 6
4. Godrim, Karen, Frejasvej 41
5. Hansen, Jens Schultz, Tinggården 53, st. th.
6. Husted, Hans Jørgen, Stationsvej 4, 6971 Spjald (Videbæk)
7. Husted, Poul Anders Elkjer, Bredgade 42, 2., 6900 Skjern 

(Skjern)
8. Jensen, John Bent, Struervej 120
9. Jensen, John Riis, Grønnedal 60, 2., 7600 Struer (Struer)

10. Jensen, Kurt Nygård, »Virkelyst«, Tvis, 7500 Holstebro
11. Jørgensen, Else Marie Amnitzbøl, Korsholmsvej 3, 7490 Aulum 

(Aulum-Haderup)
12. Jørgensen, Jette, Mejerivej 1, Hornshøj, 7500 Holstebro
13. Klinkby, Kirsten, »Thorager«, Sir, 7500 Holstebro
14. Kokkenborg, Anders Kristian, Poppelallé 171
15. Kristensen, Jesper, Struervej 70, 1.
16. Kristensen, Kristen Madsen, »Øster Saugstrup«, Skave

7500 Holstebro
17. Maarbjerg, Henry, Ryde, 7830 Vinderup (Vinderup)
18. Nielsen, Birthe, Engvej 1, 7490 Aulum (Aulum-Haderup)
19. Pedersen, Ulla Nørgaard, Rødevej 13, Hornshøj,

7500 Holstebro
20. Petersen, Arne, Præstegårdsvej, 7570 Vemb (Ulfborg-Vemb)
21. Steensen, Elly, Tinggården 7, st. th.
22. Sørensen, Ingerlise Lind, Kroghsvej 11
23. Sørensen, Kirsten Routh, »Routh«, Ryde 7830 Vinderup 

(Vinderup)
24. Sørensen, Tonny Barrit, Asagården 34, st. tv.
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1. HFB

1. Andersen, Per Nørgård, Thorsvej 13
2. Eriksen, Hans Jørgen Malling, Mikkel Vibesvej 6
3. Grene, Alex Bjarne, Skolegade 15, 6650 Brørup (Brørup)
4. Grening, Ole Christian, Nørregade 24, 7673 Harboøre 

(Thyborøn-Harboøre)
5. Grønkjær, Jens, Vølundsvej 28
6. Halberg, Per Gade, Ungdomsborgen
7. Hansen, Marianne Bladt, Hulvejen 28
8. Jensen, Anita Irene, »Vesterhesel«, Skave, 7500 Holstebro
9. Jensen, Jan Nørsøller, »Nederdahl«, Vejrum, 7600 Struer 

(Struer)
10. Jensen, Karen Stenbæk, Beringsvej 19
11. Jensen, Leif, Hovedgaden 87, 7451 Sunds (Herning)
12. Johansen, Niels Palle, Blåmunkevej 12
13. Kirkegaard, Ebbe, 7550 Sørvad (Trehøje)
14. Klüver, Jette, Solbakken 5
15. Knudsen, Anna Bisgaard Lindskov, Set. Jørgensbakke 15
16. Krogstrup, Ingrid, Holbergsvej 51
17. Lyberth, Helenärak Sofie Inger Rakel, Rendsborggade 9
18. Møller, Anna-Lise, Hvidbjerg, 7800 Skive (Spottrup)
19. Nielsen, Jan Borghus, Vesterbrogade 9
20. Pedersen, Else Marie Haugaard, »Kræmmergård«, Møborg, 

7660 Bækmarksbro (Lemvig)
21. Petersen, Sonja, Højdevej 21, Hornshøj, 7500 Holstebro
22. Sleimann, Ann, Struerdalvej 10, 7600 Struer (Struer)
23. Sørensen, Jørgen Fuglsang, Heimdalsvej 38

1. HFC

1. Abildgaard, Benthe, Herningvej 82
2. Andersen, Inger Vej, Hee, 6950 Ringkøbing (Ringkøbing)
3. Bækgaard, Anne Margrethe Moustgaard, Bøgevej 4, 6971 Spjald 

(Videbæk)
4. Carstensen, Margrethe Basse, Vesterled 25
5. Dyrholm, Frank, Lemvigvej 13
6. Hansen, Lars Erik, Klitrosevej 9
7. Henriksen, Peter Vagner Forbech, Idom centralskole, 

7500 Holstebro
8. Husted, Inger Margrethe, Stationsvej 4, 6971 Spjald 

(Videbæk)
9. Jensen, Arne Mosegaard, Dybbølsgade 40 A

10. Jensen, Birgitte Hüche Aarrup, Klitrosevej 10
11. Jensen, Lars Kaarshohn, Døesvej 57
12. Jensen, Lisbeth, Skivevej 34

31



13. Kjærgård, Johannes, Lemvigvej 41
14. Kristensen, Inge Kobborg, »Øster Saugstrup«, Skave

7500 Holstebro
15. Laursen, Bente, Banevænget 4
16. Madsen, Niels Ivan Toftgård, »Tingedal«, Skave, Borbjerg, 

7500 Holstebro
17. Nielsen, Bodil, Jeppe Aakjærsvej 70
18. Nielsen, Inge Marie Svoldgaard, Skivevej 91
19. Nørum, Jørgen, Thorsvej 18, 2. th.
20. Benny Ib Pedersen, Lemvigvej 41
21. Pedersen, Finn Lillelund, Sdr. Hedegårdsvej, 7570 Vemb 

(Ulfborg-Vemb)
22. Pedersen, Aase Hedegård, »Hedeagerhus«, Fousing,

7600 Struer (Struer)
23. Staunstrup, Ejvind Emil, Pileallé 4
24. Volsgaard, Arne Linde, »Pilgaard«, Tvis, 7500 Holstebro

2. real a

1. Andersen, Birgitte, Thorsvej 76
2. Andersen, Margit Damborg, Sveavej 6
3. Andersen, Svend Ole, »Østerholm«, Nr. Felding pr. Holstebro
4. Birkmose, Jon, Risvænget 7
5. Boutrup, Susanne, Struervej 51
6. Christensen, Hanne, Anne Franksvej 8
7. Egholm, Sigga Elsebeth, »Vester Staugård«, Møborg pr. 

Bækmarksbro (Lemvig)
8. Ellegaard, Birgitte, Thorsvej 66
9. Frilund, Kurt, Skoleparken 33

10. Groth, Mogens Ryberg, Ørstedsvej 33
11. Hansen, Ole Dalgaard, Sortevej 40
12. Hedegård, Hakon, »Lystlund«, Idum pr. Bur
13. Henriksen, Eva Forbech, Idum Centralskole pr. Holstebro
14. Jensen, Flemming Kofoed, Bygvænget 22
15. Jensen, Hanne, Sysselting 2
16. Jørgensen, Jens, Tinggården 73
17. Kirkeby, Erling, »Solhjem«, Idum
18. Kjærgård, Jens Kristian, »Nørgård«, Nr. Felding pr. Holstebro
19. Laursen, Jan, Poppelallé 163
20. Løftgaard, Jens Christian, Aaglimt 21
21. Pedersen, Annelise Buhl, Munkbro Dambrug, Nr. Felding pr. 

Holstebro
22. Petersen, Jørn Peter, Højdevej 21, Hornshøj, Mejrup pr. 

Holstebro
23. Poulsen, Asta, »Kildahl«, Idum pr. Bur
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24. Sinkjær, Jette, Skjernvej 97, Nr. Felding pr. Holstebro
25. Stenkjær, Bodil, Vesterbrogade 11
26. Stilling, Birgitte, Sønderparken 12
27. Thoustrup, Ingrid, »Møltoft«, Mejrup pr. Holstebro

2. real b

1. Bech, Dorthe, Østervang 29
2. Bjerggaard, Jakob, Broagervej 11
3. Bligaard, Dorrit, Heimdalsvej 7
4. Brink, Hans Foss, Poul Andersensvej 9
5. Callesen, Liselone Helles, Dyssegården 23
6. Christensen, Tove Øllgård, »Døestoft«, Måbjerg pr. Holstebro
7. Frandsen, Finn, Danmarksgade 18
8. Hansen, Niels Hofman, Birkevej 5, Vinderup (Vinderup)
9. Hedegaard, Kai-Oluf, Viborgvej 24

10. Jacobsen, Rita, Birkevej 21, Mejdal, Tvis pr. Holstebro
11. Jakobsen, Anette Mosborg, »Visgård«, Vejrum pr. Holstebro 

(Struer)
12. Jakobsen, Jytte, Birkevej 15, Mejdal, Tvis pr. Holstebro
13. Jensen, Gunnar Vang, Nordkap 18
14. Jensen, Hardy Grinderslev, Skolevej 10, Vinderup (Vinderup)
15. Jensen, Jan Sten, Struervej 120
16. Kristensen, Jette Ganzler, Elmeallé 17
17. Nielsen, Anne-Birgitte, Nørre Boulevard 25
18. Nielsen, Flemming Schou, Gyvelvej 70
19. Nielsen, Inga Hjortkjær, Tinggården 39
20. Nielsen, Inge, Kronderup gi. skole, Naur pr. Holstebro
21. Nielsen, Karen Marie Mølgård, »Vesterlund«, Måbjerg pr. 

Holstebro
22. Pedersen, Niels Stokholm, Lyngkrogen 21, Mejdal, Tvis pr. 

Holstebro
23. Poulsen, Annette Seemann, Gyvelvej 14
24. Ravnsbæk, Lis Joan Dahl, Klostervej 9, Tvis pr. Holstebro
25. Sørensen, Poul Erik, Sevelvej 56, Vinderup (Vinderup)
26. Mikkelsen, Jens Dahl, Hvedevænget 6

1. real

1. Andersen, Keld, Hvedevænget 20
2. Andersen, Tove, »Birkelund«, 7560 Hjerm (Struer)
3. Bertram, Ellen Gertrud Laigaard, »Thoustruphus«, Mejrup K., 

Mejrup, 7500 Holstebro
4. Brink, Lene Foss, Poul Andersensvej 9
5. Christensen, Steen Bach, Tinggården 23, st. tv.
6. Christensen, Thomas, Ved Åen 14
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7. Clausen, Lene, Kildevej 7
8. Flensburg, Helga Marie, »Højlund«, Nr. Felding,

7500 Holstebro
9. Giver, Else Merete, Hovedgaden 6, Tvis, 7500 Holstebro

10. Groth, Anna Marie, Hovedvejen 17, Mejrup K.,
7500 Holstebro

11. Hviid, Peter, Nørregade 29, 7830 Vinderup (Vinderup)
12. Jensen, Anton, Hvam, 7500 Holstebro
13. Jensen, Birthe, Nr. Felding, 7500 Holstebro
14. Jensen, Kristian, Tinggården 63, 2. th.
15. Johansen, Lisbeth Dalsgård, Ringparken 40
16. Kjærgaard, Ole Kristian, »Vester Dyrmose«, Nr. Felding,

7500 Holstebro
17. Korsgaard, Bente Lindemann, Stausholm Plantage, Nr. Felding, 

7500 Holstebro
18. Larsen, Flemming Breinholt, Døesvej 87, 2. th.
19. Ludvigsen, Pia Johanne Margrethe, Hulvejen 18
20. Nielsen, Birte, »Solgård«, 7560 Hjerm (Struer)
21. Nielsen, Helle Brehm, Vølundsvej 27
22. Pedersen, Karin Vedel, Frejasvej 19
23. van Putten, Johan, »Vegenhus«, Skjernvej
24. Ravnsbæk, Gitte Dahl, Klostervej 9, Tvis, 7500 Holstebro
25. Severin, Kim Bo, Døesvej 78
26. Smitt, Viggo, Snerlevej 32
27. Svejgaard, Lene, Dalgasvej 7
28. Sønderbæk, Anne Margrethe Aldershvile, Thorsvej 6
29. Vestergaard, Per, Sommerlyst 10
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6. Læseplaner 1970-71
Gymnasiet og realafdelingen

1. 2. 3. 1. g 2- g 3. g.
real real real S m ns mf mn ns mf. mn

Religion ......................... 1 1 1 2 2
Dansk (1. real-|-skrivn.) 5 4 5 3 3 3 3 3 3
Engelsk .......................... 3 3 4 4 4 *2 6
Tysk ............................... 4 3 4 3 3 1 ~ 5
Fransk/russisk ............... W □ 5 3 3 3 3
Latin ............................... (4) 4 4
Oltidskundskab .......... . 1 1 2 2
Historie og samfundsi. . 2 2 2 2 2 3 3 4 4
Geografi ........................ 2 2 2 2 3 2
Biologi ........................... 2 2 2 3 3 3 7
Kemi .............................. 2 3
Fysik .............................. 2 2 2 3 3 2 5 2
Regning og matematik . 4 5 5 2 5 3 5 3 6 3
Formning og kunstforst. ! 2 1 9 l 2 h !9
Sang og musik ............. 11 1 - W 2 2 1 2 1
Legemsøvelser ............... o 2 2 2 2 2 2 2 2

Ugentlig timetal ialt ... 28 28 30 30 28 28 30 30

Klassetal ........................ 1 2 2 3 4 3 3 1 3 3 1

Tal i parentes angiver valgfrie fag og er ikke talt med i det ugentlige 
timetal.
1. og 2. g m: Eleverne har enten engelsk eller tysk.
2. og 3. g: Eleverne har enten formning eller musik.
1 .-3. g: Eleverne har enten fransk eller russisk.
2 .-3. gmn: Hvor intet timetal er nævnt læser klasserne sammen med 
mf.
Frivillige hold efter skoletid: Der har været undervist i korsang, or
kesterspil, gymnastik, atletik og boldspil.
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HF
Hvert år opdeles i 2 semestre, således at undervisningen strækker 

sig over 4 semestre efter følgende plan:
Antallet af ugentlige timer
1. sem. 2. sem. 3. sem. 4. sem.

Fællesfag:
Dansk ........................................................... 3 3 3 5
Kristendomskundskab ................................ 0 2 3 0
Historie ........................................................ 3 3 3 3
Biologi ......................................................... 3 2 0 0
Geografi ....................................................... 0 0 2 3
Matematik ................................................... 3 2 3 3
1. fremmedsprog (engelsk eller tysk) ....... 3 3 3 3
2. fremmedsprog (tysk eller engelsk) ....... 4 3 0 0
Samfundsfag ............................................... 2 2 0 0
Sang ............................................................. 2 2 0 0
Formning ..................................................... 2 2 0 0
Legemsøvelser ............................................. 2 2 0 0

Tilvalgsfag:
Biologi ................................................. ....... 0 0 4 4
Matematik ........................................... ....... 3 2 2 3
1. fremmedsprog ................................ ....... 0 2 5 4
2. fremmedsprog ................................ ....... 0 0 3 3
Samfundsfag ....................................... ....... 0 0 2 3
Sang og musik .................................... ....... 0 0 3 4
Formning ............................................. ....... 0 0 4 3
Legemsøvelser ..................................... ....... 0 0 4 3
3. fremmedsprog (fransk) ................. ........ 3 2 3 3
Fysik, forkursus ................................. ....... 0 2 0 0
Fysik, hovedkursus ............................ ....... 0 0 5 5
Kemi .................................................... ....... 0 3 4 0
Psykologi ............................................. ....... 0 2 2 0

Ved siden af fællesfagene skal den enkelte efter eget valg ud fra 
evner og interesser sammensætte et antal tilvalgsfag svarende til 
mindst 17 points. Tilvalgsfagene er enten visse af fællesfagene mere 
indgående behandlet eller andre fag, som nævnt nedenfor.

Tilvalgsfagenes pointstal er:
Udvidet biologi 8, udvidet matematik 10, udvidet engelsk eller 

tysk som 1. fremmedsprog 11, udvidet engelsk eller tysk som 2. frem
medsprog 6, udvidet samfundsfag 5, udvidet sang og musik 7, udvi
det formning 7, udvidet legemsøvelser 7, 3. fremmedsprog (fransk) 
11, fysik 12, kemi i forbindelse med valg af udvidet biologi eller 
fysik 7, kemi med forkursus i fysik 9, psykologi 4.

Valg af biologi som tilvalgsfag forudsætter, at der tillige vælges 
kemi. Eksaminander, der vælger kemi uden enten fysik eller biologi 
som tilvalgsfag, skal have forkursus i fysik.

Tilvalgsfagenes timetal forøges i hvert semester med de tilsva
rende fællesfags timer, hvis sådanne står på ovenstående plan.

Holstebro Gymnasium tilbyder alle tilvalgsfag. Der skal dog melde 
sig mindst 5 elever til et hold, før det kan oprettes.
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7. Oversigt over elevtal

Gymnasiet HF Realafd. Hele skolen Samlet 
elevtal

Drenge Piger Drenge Piger Drenge Piger Drenge Piger

Pr. 1. sept. 1963 26 37 22 33 48 70 118

Pr. 1. sept. 1964 78 72 47 63 125 135 260

Pr. 1. sept. 1965 117 134 61 78 178 212 390

Pr. 1. sept. 1966 134 139 54 78 188 217 405

Pr. 1. sept. 1967 137 168 62 70 199 238 437

Pr. 1. sept. 1968 150 170 63 75 213 245 458

Pr. 1. sept. 1969 155 190 22 26 68 73 245 289 534

Pr. 1. sept. 1970 193 199 58 60 52 62 303 321 624

8. Fag- og timefordeling 1970-71

Rektor, cand. mag. Carl-]ohan Severin 
Historie og samfundslære

Lektor, cand. mag. Tage Bentzen
Latin

Fransk

Lektor, cand. mag. Marius Møller
Dansk

3. nsc, 3. mz, 2. HFA, 
2. ra til 11/2 71.

2. nsb, 2. nsc, 1. sb, 2. ra.
3. nsa, 2. nsb, 1. sa.

3. mfx, 2. nsb, 1. my, 
2. HFB, 2. ra.

Lektor, cand. mag. Bernhard Klar
Oldtidskundskab

Latin

2. nsa, 2. nsb, 2. nsc, 2. mx,
2. my, 2. mz, 1. sa, 1. sb, 
1. sc.
2. nsa, 1. sa, 1. sc.
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Lektor, cand. mag. Preben Kaunitz Ishøy
Fransk
Russisk

3. mz, 2. my, 2. mz, 3. rb.
3. nsa + 3. mx, 2. nsa +
2.mx, 1. sa + 1. mx.

Studielektor, cand. mag. Sigurd Nielsen 
(Studievejleder)

Historie og samfundslære

Samfundsfag

Oldtidskundskab 
Dansk 

Erhvervsorientering

3. nsa, 1. sc til 11/2 71,
1. HFC, 3. ra, 3. rb.
2. HFA + B tilvalg, 
1. HFC.
1. mx, 1. my, 1. mz, 1. mv.
3. my, 1. HFA, 1. HFB.
3. nsa, 3. nsb, 3. mx,
2. nsa, 2. nsb, 2. mx, l.mx, 
1. my, 1. mz, 1. mv, alle 
HF klasser, 3. ra, 3. rb, 
2. rb, 1. r.

Lektor, cand. polyt. Andreas Knudsen
(Administrativ inspektor. Tilsyn med tekniske hjælpemidler) 

Matematik 3. mfy, 1. my, 1. sb,
1. HFA + B tilvalg.

Adjunkt, cand. mag. Hans Knut Oesterhelt
Tysk 2. nsa, 2. nsc, 2. mx, 2. mz, 

1. sb, 1. sc, 2. HFA, 
1. HFB 2. fremmedsprog, 
1. HFC 2. fremmedsprog.

Religion 2. nsa, 2. nsc, 1. HFA 2. 
semester, 1. HFB 2. seme
ster, 2. rb, 1. r.

Adjunkt, cand. mag. Lis Plaetner
Fransk

Dansk

3. nsb, 3. mfx, 3. my,
2. nsa.
3. nsb, 2. mz, 1. sa, 1. mx.
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Studielektor, cand. mag. Jørgen Mejdahl 
Tysk

Drengegymnastik

3. nsa, 3. nsb, 2. HFB 2. 
fremmedsprog i 3. sem., 
1. HFA 2. fremmedsprog.
3. nsa + 3. mx, 3. nsb +
3. my, 2. HFA + 2. HFB, 
1. HFA + 1. HFB, 3. ra 
+ 3. rb, 1. r.

Studielektor, cand. polyt. Carl Jørgen Carlsen, 
(Fysik- og kemisamlingen)

Fysik 3. mfx, 2. mfy, 1. mz,
2. HFA + 2. HFB tilvalg,
2. ra.

Kemi 2. my, 1. mz, 2. HFA +
2. HFB tilvalg 3. sem.

Matematik 2. mfz.

Adjunkt, cand. mag. Benedikt Gullach
(Geografi- og biologisamlingen)

Biologi 3. nsa, 3. mfx, 3. mnyz,
2. mnxy, 2. HFB tilvalg.

Geografi 3. mnyz, 2. mfz, 1. sc.,
2. HFA.

Adjunkt, cand. mag. Bent Lantow
Tysk

Fransk
3. nsc, 2. nsb, 1. mx, 3. rb.
3. nsc, 2. nsc, 2. mx,
2. HFA tilvalg 3. frem
medsprog.

Adjunkt, cand. mag. Henry Smidt
Dansk

Tysk

2. nsa, 2. mx, 1. sc, 
2. HFA.
3. ra, 2. rb, 1. r.

Adjunkt, cand. mag. Holger Votborg Nielsen
Historie og samfundslære

Samfundsfag 
Geografi

3. nsb, 3. my, 2. nsa, 
2. nsb, 2. mx, 1. sa, 
1. my, 2. HFB, 1.
2. rb.
1. HFA.
1. sa, 2. HFB.

1. mx, 
HFA,
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Adjunkt, dr. rer. nat. Hildegard Oesterhelt
Biologi 3. nsb, 3. nsc, 3. mfyz,

3. ra, 3. rb.
Geografi 2. mfx, 2. mfy, 1. sb.

Kemi 1. mx, 1. my.

Adjunkt, cand. mag. Arne ]ensen
(Indre og ydre inspektor)

Fysik 3. mfyz, 2. mfx, 1. mv,
1. HF A + 1. HFC tilvalg 
2. sem., 3. rb.

Kemi 2. mfx, 2. mfz, 1. mv,
1. HF A + 1. HFC tilvalg 
2. sem.

Matematik 2. HFB, 1. HFA.

Adjunkt, organist Orla Madsen
Musik 3. sa + 3. mz, 3. sb +

3. mx, 3. sc + 3. my,
2. nsa, 2. mx, 1. sa, 1. sb, 
1. mx, 1. my, 2. HFA + 
2. HFB tilvalg, 1. HFA, 
1. HFB, 1. HFC, 2. ra +
2. rb. Desuden frivilligt 
kor og orkester.

Adjunkt, cand. mag. Tove Hautop Sørensen
(Kvindelig inspektor)

Matematik 3. mfz, 2. nsa, 1. sa, 1. mv,
3. ra.

Adjunkt, cand. scient. Leif Hautop Sørensen
Matematik 3. mfx, 2. mfy, 1. sc,

1. mx, 2. HFA tilvalg, 
1. HFC.

Adjunkt, cand. mag. Henny Belter
Pigegymnastik

Engelsk

3. nsb, 2. nsa, 2. nsc, 1. sa, 
1. sc, 2. HFA + 2. HFB, 
1. HFA + 1. HFB, 2. ra.
2. nsb, 2. mfz, 2. ra.
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Adjunkt, cand, scient. Per Holm
Matematik 3. mnyz, 2. nsb, 2. nsc,

2. mfx, 2. HFA, 2. HFB 
tilvalg.

Fysik 3. mnyz, 1. my, 2. rb.

Adjunkt, cand. scient. Henning Gjellerod 
Biologi 1. HFA, 1. HFB, 1. HFC, 

2. ra, 2. rb, 1. r.
Drengegymnastik 3. nsc + 3. mz, 2. nsa +

2. mx, 2. nsb + 2. my,
2. nsc + 2. mz, 1. HFC.

Adjunkt, cand. mag. Hans Henrik Monrad
(Boginspektor og bibliotekar)

Dansk 3. nsc, 2. nsc, 2. my, 3. ra, 
3. rb.

Religion 3. nsc, 3. mfx, 2. HFA 3. 
sem., 2. HFB 3. sem., 
1. HFC 2. sem.

Adjunkt, cand. mag. Bjarne Mørup 
Musik 2. nsb + 2. nsc, 1. sc,

1. mz, 1. niv, 1. r. Des
uden frivillige kor.

Tysk 1. sa, 1. HFA 1. fremmed
sprog, 2. ra.

Adjunkt, cand. mag. Jens Engelbrett-Olsen
Engelsk 3. nsb, 3. nsc, 1. sb,

1. HFA 1. fremmedsprog.
Drengegymnastik 1. sa + 1. mx, 1. sb +

1. my, 1. sc + 1. mz,
1. mv, 2. ra.

Adjunkt, cand. mag. Helle Halphen
Engelsk 1. sa, 2. HFB tilvalg,

1. HFB 1. fremmedsprog.
Fransk 1. sc, 1. my, 1. HFB 

tilvalg.
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Adjunkt, cand. mag. Mogens Huus 
Engelsk 3. nsa, 2. nsa, 2. nsc,

2. mx, 2. HFA tilvalg, 
2. HFA + 2. HFB 1. 
fremmedsprog.

Adjunkt, cand. mag. Kai Horup
Historie og samfundslære 3. mfx, 2. nsc, 2. my,

2. mz, 1. sb, 1. mz, 1. mv, 
1. HFB, 1. r til 11/2 71.

Samfundsfag 
Formning 

Erhvervsorientering

1. HFB.
3. nsc, 3. mz, 2. mfz.
3. nsc, 3. my, 3. mz,
2. nsc, 2. my, 2. mz. 1. sa,
1. sb, 1. sc, 2. ra.

Adjunkt, cand. mag. Anne Margrethe Aboe
Matematik 2. mnxy, 1. mz, 1. HFC 

tilvalg, 2. ra.
Fysik 1. r

Adjunkt, cand. scient. Allan Jørgensen
Fysik 2. mfz, 2. nmxy, 1. mx,

3. ra.
Matematik 1. HFB.

Adjunkt, cand. mag. Vilhelm Kemp
Dansk 1. mv, 1. HFC, 1. r.

Adjunkt, cand. phil. Inger Nymann Madsen
Engelsk 1. sc, 1. my, 1. mz, 1. mv, 

1. HFA 2. fremmedsprog, 
1. HFC tilvalg 2. sem.

Adjunkt Kirsten Severin
(Kvindelig inspektor)

Matematik 3. rb, 2. rb, 1. r.
Pigegymnastik l.mv.

Bifagskandidat Rita Møller
Dansk 3. nsa, 3. mz, 1. sb, 1. mz, 

2. rb.
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Timelærer, sognepræst, cand. theol. Peter Sevelsted
Religion 3. nsa, 3. my, 3. mz.

Timelærer, fru Karen Christgau
Pigegymnastik 3. nsa, 3. nsc, 2. nsb, 1. sb,

1. HFC, 3. ra, 1. r. Frivil
lig pigegymnastik + vol
leyball.

Timelærer, sognepræst, cand. theol. Jens Hvas
Religion 3. nsb, 2. nsb, 2. ra.

Timelærer, overlærer Hans Hammer
Fransk 3. ra.

Latin 2. rb.

Timelærer, malerinde Jonna Sejg (sem. udd.)
Geografi 3. ra, 3. rb, 2. ra, 2. rb,

1. r.
Formning 3. mfx, 2. nsc.

Timelærer, grafiker Paul Cederdorff
Formning 3. nsa, 3. nsb, 3. my,

2. nsa, 2. nsb, 2. mx,
2. my, 2. HFA tilvalg,
2. HFB tilvalg.
1. HFA, 1. HFB,
1. HFC, 3. ra + 3. rb,
2. ra, 2. rb, 1. r.

Lektor Holger Møl Christensen 
Nørre Nissum Seminarium

Psykologi 1. HFA + 1. HFC tilvalg
2. sem., 1. HFB tilvalg 2.
sem.

Timelærer, exam. art. Marianne Nielsen 
Fransk 1. sb, 1. mx, 1. mz, 1. mv, 

1. HFC tilvalg.
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Timelærer, exam. art. Kurt Møller Pedersen
Engelsk 2. my, 1. mx, 1. HFA +

1. HFB tilvalg 2. sem.,
1. HFC 1. fremmedsprog,
3. ra, 3. rb, 2. rb, 1. r.

Vikar, cand. mag. Paul Riisager
Historie 1. sc, 2. ra, 1. r (fra 12/2 

1971).

Rektors sekretær:

Kontorassistent:

Bibliotek:

Skolebetjent:

Inge Birch Petersen

Ebba Møller Laustsen

Gertrud Marstal

Karsten Sørensen

9. Meddelelser om lærerpersonalet

Udnævnelser:
1/2 1970: Adjunkt Andreas Knudsen blev lektor.

17/8 1970: Gymnasielærer Orla Madsen udnævntes til adjunkt.
1/4 1971: Gymnasieoverlærer Kirsten Severin udnævntes til adjunkt 

med virkning fra 1/8.
1/5 1971: Lektor Sigurd Nielsen, adjunkt Carl Jørgen Carlsen og 

adjunkt Jørgen Mejdahl udnævntes til studielektorer.

Forflyttelser:
1/8 1970 flyttede adjunkt Johan Heje til Vestre Borgerdydsskolen, 

etfagskandidat Johannes Thulesen Dahl genoptog sine studier ved 
Århus Universitet og gymnasieoverlærer Jonna Sejg søgte afsked som 
gymnasieoverlærer, men fortsatte som timelærer.

Nyansættelser 1/8 1970:
Adjunkt, cand. mag. Hans Knut Oesterhelt, Århus Katedralskole 
(tysk, religion), adjunkt, dr. rer. nat. Hildegard Oesterhelt, Århus 
Akademi (biologi, geografi, kemi), cand. mag. Bjarne Mørup, Birke
rød Statsskole (musik, tysk), cand. mag. Helle Halphen, København 
(fransk, engelsk), cand. scient. Anne Margrethe Aaboe (matematik, 
fysik) ansattes som adjunkter.

Cand. mag. Jens Erik Engelbrett-Olsen, Brabrand (engelsk, gym
nastik), cand. phil. Inger Nyman Madsen, Gentofte (engelsk), cand. 
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mag. Vilhelm J. Kemp, Birkerød (dansk, religion), og cand. scient. 
Allan Jørgensen, København (fysik, matematik), ansattes som ad
junkter på prøve.

Timelærere:
Fru Karen Christgau (pigegymnastik), overlærer Hans Hammer (la
tin og fransk), sognepræst, cand. theol. Peter Sevelsted (religion), 
sognepræst, cand. theol. Jens Hvas (religion), lektor Holger Møl 
Christensen, Nr. Nissum Seminarium (psykologi), malerinden Jonna 
Sejg (formning, geografi), exam. art. Kurt Møller Pedersen (engelsk) 
og exam. art. Marianne Nielsen (fransk).

Vikariater:
Under adjunkt Bjarne Mørups tjeneste ved civilforsvaret 1/8-31/12 
1970 blev en del af hans musiktimer læst af lærere fra Holstebro 
Musikhøjskole: Stadskomponist J. Plaetner (2. sbc), statsprøvet mu
sikpædagog Grethe Lund Sørensen (1. r, 1. mz), statsprøvet musik
pædagog Lis Hauerbach (1. mv). Lis Hauerbach har endvidere un
dervist nogle HF-elever med musik som tilvalgsfag i blokfløjtespil.

Eva Rasmussen har spillet til pigegymnastik.

Pædagogikum
Teoretisk:
Adjunkt Hans Henrik Monrad bestod teoretisk pædagogisk prøve 
juni 1970.

Praktisk:
Adjunkt p. pr. Vilhelm J. Kemp gennemgik praktisk pædagogisk kur
sus i hovedfaget dansk hos lektor Marius Møller og adjunkt Henry 
Smidt (efteråret) og i bifaget religion hos adjunkterne K. Oesterhelt 
og Hans Henrik Monrad (forår).

Adjunkt p. pr. Allan Jørgensen i hovedfaget fysik hos adjunkt 
Carl Jørgen Carlsen og adjunkt Arne Jensen (efteråret) og i bifaget 
matematik hos lektor Andreas Knudsen og adjunkt Leif Hautop 
Sørensen (forår).

Forår:
Adjunkt p. pr. Karen Else Christoffersen, Herning Gymnasium, i bi
faget russisk hos lektor P. K. Ishøy.

Cand. scient. Peter Aaboe i hovedfaget fysik hos adjunkt C. J. 
Carlsen og adjunkt Arne Jensen og bifaget matematik hos lektor A. 
Knudsen og adjunkt Tove Hautop Sørensen.

Cand. scient. Per Høgild i hovedfaget fysik og bifaget kemi hos 
adjunkt C. J. Carlsen og adjunkt Arne Jensen.
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Nyansættelser til skoleåret 1971-72:
6 magistre med hovedfagene engelsk, fransk, samfundsfag, historie 

og bifagene historie, latin, tysk, kristendomskundskab og geografi er 
blevet ansat pr. 1/8 1971.

Kurser og efteruddannelse:
Adjunkt Per Holm. Kursus i fysiske undervisningsforsøg i Køben

havn 4.-12. januar.
Adjunkt Henning Gjellerod. Danmarks Gymnastiklærerforenings 

kursus i Viborg 26/7—1/8 1970 og på Danmarks højskole for legems
øvelser 19.-21. oktober 1970.

Adjunkt Henny Belter. Lis Burmesters gymnastikkursus på Kroge- 
rup Højskole 21.-27. juni 1970.

Adjunkt Jørgen Mejdahl. Efteruddannelseskursus for germanister 
på Goetheinstituttet i München 19. juli—8. august 1970 over emnet: 
Interpretation af moderne tyske tekster.

Adjunkt Kai Horup: 1. Kursus i gruppedynamik, Ulandshøjsko
len, Holte, juni 1970. Arrangeret af Foreningen af gymnasie- og semi
narielærere i historie. 2. Kursus i erhvervsorientering, Vallensbæk 
Statsskole, 14.—18. oktober 1970. 3. Pressens oplysningsudvalgs kur
sus i »Avisen i undervisningen« 19.-23. februar 1971, Tre Ege, Bra
brand.

Adjunkt Holger Votborg Nielsen og adjunkt Hans Henrik Mon
rad: Avisen i undervisningen.

Adjunkt Bent Lantow: Tysklærerforeningens kursus i tysk samtids
historie, Vestberlin, 1.-8. august 1970.

Adjunkt Kirsten Severin: Efteruddannelseskursus i gymnastik og 
svømning. Sønderborg Idrætshøjskole, 2.-9. august 1970.

Adjunkt Leif Hautop Sørensen: 27. juli-8. august 1970: Sommer
kursus i matematik arrangeret af matematiklærerforeningen i samar
bejde med Matematisk Institut, Århus Universitet.

Adjunkt Tove Hautop Sørensen: 27. juli-8. august 1970: Sommer
kursus i matematik arrangeret af matematiklærerforeningen i samar
bejde med Matematisk Institut, Århus Universitet.

Timelærer Karen Christgau: 21/6-27/6 1970 på Krogerup Høj
skole v. Liss Burmester i bevægelseskultur og moderne jazzgymnastik.
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10. Læsepensa og eksamensopgivelser til 
studentereksamen

Sproglig linje, nysproglig gren. Matematisk linje, matematisk-fysisk 
og matematisk-naturfaglig gren. Afsluttende prøver efter 1. og 2. g

DANSK
3. nsa og 3. mz (Rita Møller). Lærebøger og antologier: Håndbog i 

dansk Litteratur v. Falkenstjerne og Borup Jensen 1-3. Brøndsted 
og Møller Kristensen: Danmarks Litteratur. Hans Jørgen Schiødt: 
Dansk Sprog og Stil. H. O. Christiansen og Folke Roikjer: Norsk 
Læsning. Folke Roikjer: Svensk Antologi.
Forsøgsform 1.
Antal stile: 1. g 12, 2. g 10, 3. g 8.

Til eksamen opgives:
K. Dansk litteratur, større værker: St. St. Blicher: Brudstykker af en 

Landsbydegns Dagbog. Herman Bang: Ved Vejen.
B. Dansk litteratur, kortere tekster: Sonatorrek (2,6 ns). Germand 

Gladensvend (3,0). Ebbe Skammelsøn (3,0). Far, Verden, far vel 
(2,4). Erasmus Montanus, 3. akt (10,0). Rungsteds Lyksaligheder 
(2,1). Guldhornene (3,0). Hakon Jarls Død (2,9). De levendes 
Land (2,2). Posthuset i Hirschholm (4,0 kun 3. nsa). Tidlig Skils
misse (2,3). Nattergalen (10,0). Klokken (6,4). Ligevægten mellem 
det Æsthetiske og det Ethiske (5,0). Det uendeligt Små og det 
uendeligt Store i Poesien (10,0). To Verdener (5,0). Ørneflugt 
(5,5). Røg (2,2). Hos Fuglene (10,0). Moderen og Barnet (10,0). 
Landet Atlantis (2,0). Af Fiskerne (7,0). De blå Undulater (10,0). 
Fra Nattens Hus (2,1). Af Fugls Føde (10,0). Vædderen (10,0). 
Bukserne (10,0). Til heltene som skal komme (2,7, kun 3. mz). 
Ialt 151,4, 3. mz — 152,7, 3. nsa. Samlet antal tekster 27. Samlet 
antal forfattere 24.

C. Svensk litteratur: Epilog vid magisterpromotionen (8,6 ns). Espla- 
nadsystemet (0,8). Fransyska stilboken (9,5). Ur Mauritz (6,0). 
Far och jag (4,6). Ur Barabbas (slutkap.) (8,8). Trappan (1,6). 
Studentkärran (4,1). Ur Lars Hård (4,2). Att döda ett barn (3,7). 
Ialt 51,9 ns.

D. Norsk litteratur: Henrik Ibsen: Vildanden. Af Pan (8,0 ns). Gobe
lin (4,0). Elgen (9,0). Ialt 21,0 ns.

Ud over det til eksamen opgivne er last
Å. Dansk litteratur, større værker: Gunlaug Ormstunge. Erasmus 

Montanus. H. C. Andersen: Eventyr. J. P. Jacobsen: Udv. Prosa
stykker. Johs. V. Jensen: Udv. Prosastykker. Martin A. Hansen: 
Løgneren (3. nsa). Lagerkvist: Barabbas. Hamsun: Sult (3. mz). 
Hans Kirk: Fiskerne. Seeberg: Fugls Føde.

47



B. Dansk litteratur, kortere tekster: Eddadigte. Folkeviser. Kingo. 
Holberg. Brorson. Wessel. Ewald. Baggesen. Oehlenschläger. 
Grundtvig. Møller. Heiberg. Aarestrup. Paludan-Müller. Gold
schmidt. Schack. Drachmann. Pontoppidan. Jørgensen. Stucken
berg. Rode. Kristensen, la Cour. Blixen. Munch-Petersen. Bjørn
vig. Jæger. Rifbjerg.

C. Svensk litteratur: Bellman. Strindberg. Fröding. Söderberg. Ferlin. 
Martinson. Johnson. Vennberg.

3. nsb (Lis Plaetner). Lærebøger og antologier: Falkenstjerne og Bo
rup Jensen: Håndbog i dansk litteratur, 1-3. Borup Jensen: Hånd
bog i verdenslitteratur. Brøndsted og Møller Kristensen: Dan
marks litteratur. Ferlov m. fl.: Svensk og norsk litteratur for gym
nasiet. 123 digte fra vor tid (Dlf.). I. P. Jacobsen: Udvalgte no
veller (Dif.). Forsøgsform 1.
Antal stile: 1. g 12, 2. g 10, 3. g 8.

Til eksamen opgives
K. Dansk litteratur, større værker: Holberg: Erasmus Montanus. I. P. 

Jacobsen: Mogens. Herman Bang: Ved vejen (Én elev opgiver i 
stedet herfor Seeberg: Fugls føde). M. A. Hansen: Løgneren.

B. Dansk litteratur, kortere tekster: Helge og Sigrun (3,0 ns). Aage 
og Else (3,2). Ebbe Skammelsøn (3,0). Far, Verden, far vel (2,4). 
Om mig selv (5,8). Her vil ties (0,8). Rungsteds lyksaligheder 
(2,1). Arendse (4,2). Guldhornene (3,0). At sige verden ret farvel 
(1,4). Af »Brudstykker af en landsbydegns dagbog«, p. 113-119 
(Falkenstjerne, 15. udg.) (10,0). Posthuset i Hirschholm (4,3). En 
sommernat (1,0). Distraction (0,8). Angst (0,2). En middag (0,4). 
På sneen (0,8). Tidlig skilsmisse (2,3). Klokken (6,4). Hjertesorg 
(1,7). Af En Jøde (9,3). Af Phantasterne (10,0). Arabesk (2,0). 
Engelske socialister (2,3). Ørneflugt (5,5). Bekendelse (1,0). Con- 
fiteor (1,0). Bekendelse (Stuckenberg) (6,1). Ekbåtana (1,0). Kon
gens fald (10,0). På Memphis station (3,0). Fusijama (1,2). De blå 
undulater (10,0). Soria Moria (1,5). Mit hjerte råber (0,7). Blom
sten og sværdet (0,6). Efter Bikini? (0,9). Nultime (1,6). Cemen
tens vilkår (123 digte) (1,0). Vasketøj (123 digte) (0,5). Forstads
kvarter (123 digte) (0,2). Ialt 126,2 ns. Samlet antal tekster 37. 
Samlet antal forfattere 31.

C. Svensk litteratur: Fredmans epistel, nr. 3 (1,2 ns). Fredmans epi
stel, nr. 58 (1,1). Epilog vid magisterpromotionen (5,3). Mjält
sjukan (1,8). Det går an (5,5). Ett drömspel (10,0). Giftermål på 
besparing (4,5). Om humor (1,0). Vackert väder (1,6). En vinter
visa (0,3). Den gamla goda tiden (0,9). Idealism och realism (0,3). 
En kopp te (3,8). Far och jag (duplikeret) (4,6). Flog (3,4). Att 

48



döda ett barn (Dagermann, duplikeret tekst) (3,5). Dagen svalnar 
(0,9). Landet som icke är (0,7). Ialt 50,4 ns.

D. Norsk litteratur: Mig selv (Wergeland) (2,0 ns). Peer Gynt (10,0). 
Pan (8,0). Huset i mörkret (6,0). Ialt 26,0 ns.

Ud over det til eksamen opgivne er læst
A. Dansk litteratur, større værker: Gunlaug Ormstunges saga. Brud

stykker af en landsbydegns dagbog (Blicher). Phantasterne (Egede 
Schack). Kongens fald (Johannes V. Jensen). Ingen kender natten 
(H. C. Branner).

B. Dansk litteratur, kortere tekster: Peder Laale. Kingo. Leonora 
Christina. Holberg. Brorson. Stub. Ewald. Wessel. P. A. Heiberg. 
Baggesen. Oehlenschläger. Grundtvig. Hauch. Poul Møller. 
Blicher. Hertz. Johanne Louise Heiberg. Chr. Winther. Bødtcher. 
Paludan-Müller. H. C. Andersen. Kierkegaard. Brandes. I. P. Ja
cobsen. Johs. Jørgensen. Sophus Claussen. Martin Andersen Nexø. 
Johs. V. Jensen. Tom Kristensen. Otto Gelsted. Schade. Gustaf 
Munch-Petersen. Morten Nielsen. Ole Sarvig. Ole Wivel. Erik 
Knudsen. Lise Sørensen. Ivan Malinowski. Halfdan Rasmussen. 
Frank Jæger. Klaus Rifbjerg. Vagn Steen. Hans Jørgen Nielsen 
o. a.

C. Svensk litteratur: Bellman. Runeberg. Strindberg. Lagerlöf. Lager
kvist. Karin Boye. Eyvind Johnson. Lars Ahlin.

D. Norsk litteratur: Peer Gynt. Pan. Petter Dass. Jonas Lie. Hamsun. 
Sigrid Undset. Olaf Bull. Øverland. Hoel. Nordahl Grieg.

E. Anden udenlandsk litteratur i oversættelse: Plotin. Dante. Mon
taigne. Cervantes. Rousseau. Byron. Sainte-Beuve. Taine.

3. nsc (Hans Henrik Monrad). Lærebøger og antologier: Falken
stjerne og Borup Jensen: Håndbog i Dansk Litteratur 1—3. Ferlov, 
Monrad, Møller og Tolderlund-Hansen: Svensk og norsk litteratur 
for gymnasiet. 1963. Christiansen og Roikjer: Norsk Læsning for 
gymnasiet.
Forsøgsform 1.
Antal stile: 1. g 10, 2. g 10, 3. g 10 + elevforedrag.

Til eksamen opgives
A. Dansk litteratur, større værker: St. St. Blicher: Brudstykker af en 

Landsby degns Dagbog. Henrik Ibsen: Peer Gynt. H. C. Branner
udvalg (Røde heste i sneen, Sidst i August). Martin A. Hansen: 
Løgneren.

B. Dansk litteratur, kortere tekster: Egil Skallagrimssøn: Sonatorrek 
(2,6 ns). Saga: Njal og hans sønner (10,0). Folkeviser: Havbor 
og Signelil (5,6), Germand Gladensvend (3,0), Ebbe Skammel
søn (3,0). Kingo: Far, Verden, far vel (2,4). Holberg: Af »Peder
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Paars« (5,0). Ewald: Rungsteds Lyksaligheder (2,1). Baggesen: 
Manheim (6,7). Oehlenschläger: Perspektivkassemanden (3,8). 
Grundtvig: De levendes Land (2,2). Bødtcher: Mødet med Bacc
hus (6,2). Andersen: Nattergalen (10,0). Kierkegaard: Ligevæg
ten mellem det Æsthetiske og Ethiske (5,0). Brandes: Det uende
ligt smaa og Det uendeligt Store (10,0). Jacobsen: To Verdener 
(5,0). Bang: Ved Vejen, 1. kap. (10,0). Pontoppidan: Torben og 
Jytte (10,0). Jensen: Hos Fuglene (10,0). Tom Kristensen: Lan
det Atlantis, Henrettelsen (3,0). Nis Petersen: Brændende Europa 
(3,0). Bjørn vig: Anubis (3,7). P. M. Møller: Licentiaten (9,3). 
Ialt 134,2 ns. Samlet antal tekster 24. Samlet antal forfattere 23. 

C. Svensk litteratur: Bellmann: Epistlar n:r 71 (0,9 ns). Stagnelius:
Narciccus, Vad suckar häcken (1,1). Geijer: Odalbonden (2,3). 
Tegner: Epilog vid magisterprom. (5,3). Runeberg: Landshövdin
gen (3,0). Strindberg: Röda Rummet (6,7). Lagerlöf: Skolexamen 
(5,0). Fröding: Skalden Wennerbom, Atlantis (2,8). Söderberg: 
En kopp te (3,8). Bergman: Farmor och Vår Herre (4,2). Ander
son: Gillet påvinden (2,0). Lagerkvist: Hissen som gick ner . . . 
(6,7). Boye: Af Kallocain (3,7). Södergran: Landet som icke är 
(0,7). Ialt 51,9 ns.

D. Norsk litteratur: Peer Gynt — se u. dansk. Garborg: Bondestuden
ter (6,8 ns). Hamsun: Pan (8,0). Vesaas: Elgen (9,0). Ialt 
23,8 ns.

Ud over det til eksamen opgivne er hest
A. Dansk litteratur, større værker: Erasmus Montanus, Kjærlighed 

uden Strømper, En sjæl efter døden, St. Hansaften-Spil, Johs. V. 
Jensen: Udvalgte prosastykker, Den blå pekingeser, Ved Vejen.

B. Dansk litteratur, kortere tekster: Folkeviser. Kingo. Leonore Chri
stine. Holberg. Brorson. Tullin. Ewald. Baggesen. Oehlenschläger. 
Grundtvig. Ingemann. Hauch. P. M. Møller. Hertz. Winther. 
Aarestrup. Paludan-Müller. H. C. Andersen. Brandes. J. P. Jacob
sen. Drachmann. Pontoppidan. Johs. Jørgensen. Helge Rode. 
Stuckenberg. Hans Kirk. Munch-Petersen. Poul laCour. Morten 
Nielsen. Ole Wivel. Rifbjerg. Ialt 236 ns.

C. Svensk litteratur: Bellmann. Stagnelius. Geijer. Tegnér. Strind
berg. Lagerlöf, von Heidenstam. Karlfeldt. Martin Koch. Dan 
Andersson. Lagerkvist. Lars Ahlin. Ialt 58 ns.

D. Norsk litteratur: Welhaven. Bjørnson. Vinje. Kielland. Undset. 
Øverland. Grieg. Ialt 20 ns.

3. mfx (M. Møller). Lærebøger og antologier: Brøndsted & Møller 
Kristensen: Dansk litt. Falkenstjerne & Borup Jensen: Håndbog i 
dansk litt., I-III. Roikjer: Svensk antologi. Christensen & Roikjer: 
Norsk læsning for gymnasiet.
Forsøgsordning 1.
Antal stile: 1. g 13, 2. g 12, 3. g 10.
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Til eksamen opgives
A. Dansk litteratur, større værker: En landsbydegns dagbog. Borgme

ster Hoeck og hans hustru. Vildanden.
B. Dansk litteratur, kortere tekster: Bjarkemål (4,0 ns). Vølvens 

spådom (2,3). Sonatorrek (2,6). Havbor og Signelil (5,6). Ebbe 
Skammelsøn (3,0). Ked af Verden og kjær ad h. (2,4). Anholts- 
beskrivelsen (5,0). Erasmus Montanus akt. III (10,0). Majdagen 
(6,0). Rungsteds lyksaligheder (2,1). Guldhornene (3,3). Per- 
spektivkassebillederne (3,8). Hakon Jarls død (2,9). De levendes 
land (2,2). Kunstneren ml. oprørerne (5,7). Posthuset i H. (4,3). 
Sjælland (3,5). Tidlig skilsmisse (2,3). Mødet med Bacchus (6,2). 
Adams bryllup (10,0). Klokken (6,4). Det uendeligt små (10,0). 
Tog bølgen land (3,0). Engelske socialister (2,9). Frøkenen (6,7). 
Bekendelse (Jørgensen). Confiteor (2,0). Den druknede (3,2). 
Røg (2,2). Kirstens sidste rejse (10,0). De seeren tav (2,6). Af 
Fiskerne (7,0). Der rider en rytter (2,0). Ikke at elske. Jævn
døgn (Wivel) (4,0). Ialt 150,9 ns. Samlet antal tekster 35. Samlet 
antal forfattere 29.

C. Svensk litteratur: Käraste bröder (1,7 ns). Vikingen (3,3). Epi
log (8,6). Drömspel (dupi. efter Ferlow m. fl.s antologi) (10,0). 
Gravskriften (11,9). Sang efter skördeanden (0,6). Fransyska stil
boken (9,5). Far och jag (4,6). Ialt 50,2 ns.

D. Norsk litteratur: Ved Rondane (1,0 ns). Elgen (9,0). Når sol går 
ned (6,0). Kristin Lavransdatter (4,0). Ialt 20,0 ns.

Ud over det til eksamen opgivne er last
A. Dansk litteratur, større værker: Gunlaugs saga. Erasmus Monta

nus. Kærlighed uden strømper. Set. Hansaftenspil. En sjæl efter 
døden. Mogens. Rytteren. Der sidder en mand i en sporvogn. 
Dansk lyrik 1915-55 v. Togeby.

B. Dansk litteratur, kortere tekster: Edda. Saga. Folkeviser. Sthen. 
Palladius. Bording. Kingo. Holberg. Brorson. Ewald. Wessel. Bag- 
gesen. Staffeldt. Oehlenschläger. Grundtvig. Ingemann. Hauch. 
Møller. Blicher. Heiberg. Winther. Aarestrup. Andersen. Kierke
gaard. Brandes. Jacobsen. Drachmann. Pontoppidan. Bang. Jør
gensen. Stuckenberg. Rode. Holstein. Claussen. Jensen. Aakjær. 
Knudsen. Paludan. Seeberg m. fl.

C. Svensk litteratur: Runeberg. Wennerberg. Strindberg. Heidenstam. 
Fröding. Söderberg. Södergran. Ferlin.

D. Norsk litteratur: Wergeland. Bjørnson. Ibsen. Garborg. Hamsun. 
Bull.

3. my (Sigurd Nielsen). Lærebøger og antologier: Falkenstjerne og 
Borup Jensen: Håndbog i dansk litteratur, bd. 1 (17. udg.), bd. 2 
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(14. udg.), bd. 3 (14. udg.). Dansk lyrik 1915-1955 (2. udg.) 
123 digte fra vor tid, 1968. Jess Ørnsbo: Ny dansk lyrik, 1966. 
Hans Mølbjerg: Verdenslitteratur bd. 1-3, 1963. Ferlov m. fl.: 
Svensk og norsk litteratur for gymnasiet (5. udg.). Ernst Frand
sen: Danske folkeviser i udvalg, 1963. Martin A. Hansen: Høst
gildet (udvalg af noveller). Villy Sørensen: Sære historier.
Forsøgsordning 1.
Antal stile: 1. g 12, 2. g 10, 3. g 8.

Til eksamen opgives
A. Dansk litteratur, større værker: St. St. Blicher: Ak, hvor for

andret! (Fire noveller ved J. Nørvig). Henrik Pontoppidan: Fra 
hytterne. Johs. V. Jensen: Kongens fald. FI. C. Branner-udvalg 
(Hannibals træsko, Iris, Skibet, Drenge om foråret, Røde heste i 
sneen).

B. Dansk litteratur, kortere tekster: Sønnetabet (2,3 ns). Germand 
Gladensvend (3,0). Ridderens runeslag (1,8). Erik Klippings 
drab (1,1). Torbens datter (0,7). Jammers-Minde (4,6). Sam
fundsforholdene på Anholt (5,0). Rungsteds lyksaligheder (2,1). 
De tvende kirketårne (2,9). Jyllands pris (1,8). Licentiaten (9,3). 
Posthuset i Hirschholm (4,0). Adams bryllup (10,0). Nattergalen 
(10,0). Phantasterne (10,0). Indl. til hovedstrømninger (6,3). 
Frøkenen (6,7). På Memphis station (3,0). Reklameskibet (2,5). 
Torden i Syd (8,0). Fiskerne (7,0). Det frugtbare had (2,2). 
Hjemkomsten (10,0). Silvanus af Nazareth (9,0). Pragtfulde 
dage, min søn (1,0). Foldemændene (1,8). Sæbesalme (1,0). Ialt 
128,0 ns. Samlet antal tekster 27. Samlet antal forfattere 27.

C. Svensk litteratur: Tal vid jubelfesten (5,8 ns). Landshøvdingen 
(3,0). Dressyren börjar (6,4). Det rätta barnasinnet (8,5). Ba
rabbas (8,8). Ialt 32,5 ns.

D. Norsk litteratur: Et rimbrev (4,7 ns). En middag (6,3). Skalden 
(1,5). Ialt 12,5 ns.

E. Anden udenlandsk litteratur i oversættelse: J. D. Salinger: For
bandede ungdom. Døde sjæle (10,0 ns). Rudin (10,0). Ialt 
20,0 ns.
Saropgivelser i dansk
Alice Skytte opgiver ikke: Fra hytterne af Henrik Pontoppidan, 
men i stedet Fugls føde af Peter Seeberg. Benni Lauridsen opgiver 
ikke: FL C. Branner: De røde heste i sneen. Henrik Pontoppidan: 
Fra hytterne, Ridderens runeslag, Erik Clippings drab, Jammers- 
Minde og Jyllands pris, men i stedet Flolberg: Erasmus Montanus, 
Peter Seeberg: Fugls føde, Ridder Stigs bryllup, Agnete og hav
manden, Sorrig og glæde de vandre tilhaabe, De levendes land og 
Columbus.

52



Ud over det til eksamen opgivne er læst
A. Dansk litteratur, større værker: Egil Skallagrimssons saga. Dan

ske folkeviser i udvalg. H. C. Andersen: Det er ganske vist (et 
udvalg af eventyr). J. P. Jacobsen: Niels Lyhne. Villy Sørensen: 
Sære historier. Peter Seeberg: Fugls føde.

B. Dansk litteratur, kortere tekster: Den ældre Edda. Snorre. Povl 
Helgesen. Løgn og sandhed. Holberg. Brorson. Ambrosius Stub. 
Johannes Ewald. Wessel. Jens Baggesen. Oehlenschläger. Grundt
vig. Staffeldt. Carsten Hauch. P. M. Møller. Chr. Winther. J. L. 
Heiberg. Emil Aarestrup. Ludvig Bødtcher. Paludan-Miiller. Sø
ren Kierkegaard. M. A. Goldschmidt. Holger Drachmann. H. 
Pontoppidan. Johs. Jørgensen. Sophus Claussen. Johs. V. Jensen. 
Emil Bønnelycke. Tom Kristensen. Poul la Cour. G. Munch-Pe- 
tersen. Nis Petersen. Martin A. Hansen. Thorkild Bjørnvig. Ole 
Sarvig. Ole Wivel. Erik Knudsen. Bundgaard Poulsen. Klaus 
Rifbjerg. Benny Andersen.

C. Svensk litteratur: V. Benedictsson. H. Söderberg. Martin Koch. 
Pär Lagerkvist. Eyvind Jonhson.

D. Norsk litteratur: Ivar Aasen. Aasmund Vinje. Sigurd Hoel. Tarjei 
Vesaas.

E. Anden udenlandsk litteratur i oversættelse: Addison. Steele. J. 
Swift. Montesquieu. Voltaire. S. Richardson. Rousseau. G. A. 
Burger. Dostojefskij.

ENGELSK
3. nsa (Mogens Huus). Til den skriftlige prøve vælges som friere 
opgave den i bekendtgørelse nr. 293 af 6. september 1961 § 2 A med 
følgende bogstav betegnende type: a.
Til den skriftlige prøve agtes følgende ordbøger anvendt af elever på 
dette grenhold: Gyldendals engelsk/dansk ordbog. Gyldendals dansk/ 
engelsk ordbog. Advanced Learner’s Dictionary.
Forsøgseksamen.

12. og 3. gymnasieklasse er læst
Two Centuries of English Poetry (Alving m. fl.): Pope: Ode on 
Solitude s. 9, 20 1. Gray: Elegy Written in a Country Churchyard s. 
14-15, 36 1. Blake: The Lamb s. 20-21, 20 l.,The Tyger s. 22, 24 1., 
London s. 23, 16 1. Wordsworth: We are Seven s. 30-32, 69 1., To 
the Cuckoo s. 36-37, 32 1., My Heart Leaps Up s. 38, 9 1., Westmin
ster Bridge s. 39, 14 1. Coleridge: The Ancient Mariner s. 40-48, 
170 1. Shelley: Ode to the West Wind s. 55-58, 70 1. Keats: Ode on a 
Grecian Urn s. 68-70, 50 1. Arnold: Rugby Chapel s. 87—93, 208 1. 
Brooke: The Old Vicarage s. 128-32, 140 1. The Dead s. 132, 14 1. 
Sassoon: Dreamers s. 133, 14 1., The Glory of Women s. 133, 14 1. 
Auden: Look Stranger s. 149-50, 21 1., In Time of War s. 150-51, 
31 1., Refugee Blues s. 151-53, 36 1. Spender: My Parents s. 157, 12

53



1 ., The Pylons s. 158, 20 1. Lee Masters: Spoon River Anthology s. 
174-78, 120 1. Sandburg: Fog & Grass s. 183, 17 i. I alt 1177 1. (39,2 
int.). Shakespeare: Julius Caesar: (New Swan) Act I, II og III (57 
int.), Act IV og V (26,5 ekst.). Dickens: Oliver Twist (O.U.P.): 
s. 55-75, 83-92, 145-55, 163-69 og 215-24 (75 int.), s. 169-76 
og 369-95 (48 ekst.). The Mirror (Bisgård): Osborne: They Call 
It Cricket (4,2 int.). The Times: Historic Journey (3,9 int.). 
Sillitoe: Uncle Ernest (14,5 ekst.). Wesker: Chicken Soup with 
Barley (Penguin) (56,7 ekst.). Waugh: A Handful of Dust (Pen
guin): s. 7-63 og 97-125 (120 ekst.), s. 64-97 (49 int.). The English 
in the Twentieth Century (I og II): Aldington: Death of a Hero 
(14,9 int.). Orwell: The Road to Wigan Pier (24,5 int.). Blythe: 
The Destruction of Neville Chamberlain (32,5 int.). American Lite
rature 4 Themes: Faulkner: Dry September: 1, 2 og 4 (11,1 ekst.), 
3 og 5 (5 int.). Ellison: Invisible Man: s. 125-38 (17,7 ekst.), rest (4 
int.). Fitzgerald: Babylon Revisited (31,6). Baldwin: Another Coun
try (Dell): Book One s. 9-153 (243 ekst.). Modern English Short 
Stories (Oxf. Univ. Press): Sansom: The Vertical Ladder (19,0 ekst.). 
I alt 309,2 ns int. og 588,1 ns ekst.

Af det i 2. og 3. gymnasieklasse intensivt laste opgives til eksamen 
Blake: The Lamb, The Tyger og London, 60 1. Wordsworth: West
minster Bridge, 14 1. Shelley: Ode to the West Wind, 70 1. Brooke: 
The Old Vicarage, 140 1. Auden: Look Stranger, In Time of War 
og Refugee Blues, 88 1. Masters: Spoon River Anthology, 120 1. I alt 
492 1. (16,4 ns). Shakespeare: Julius Caesar: II, 1 og 2; III, 2 
(25,0). Dickens: Oliver Twist: chapt. 8-10, s. 55-70 (26,4). Waugh: 
A Handful of Dust, s. 77-97 (27,4). The English in the Twentieth 
Century (I og II): Aldington: Death of a Hero s. 99-110 (14,9). 
Orwell: The Road to Wigan Pier s. 148-157 (12,5). Blythe: The 
Destruction of Neville Chamberlain s. 39-44m og 56m-64 (17,0). 
American Literature 4 Themes: Ellison: Invisible Man s. 138m-142 
(4,0). Faulkner: Dry September s. 149-153(3) og 155-156(5) (5,0). 
I alt 148,6 ns.

I 1. gymnasieklasse er last
Extracts from Four Modern Writers (v. Hunosøe & Mouridsen): 
Appointment with Venus (54,0 int.). The Man Within (45,0 int.). 
Modern Eng. Short Stories (Oxford): The Basement Room (38,0 
int.). The Mirror: Hurry on Down (26,4 int.). Steinbeck: The Pearl 
(84,0 ekst.). Modern British & American Short Stories (Gram An
dersen & Bay) (122,0 ekst.). I alt 163,4 ns int. og 206,0 ns ekst.

3. nsb og 3. nsc (J. E. Engelbrett-Olsen). Til den skriftlige prøve 
agtes følgende ordbøger anvendt af elever på dette grenhold: 1. The 
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Advanced Learner’s Dictionary of Current English. 2. Gyldendals 
ordbøger: Da./Eng. og Eng./Da.
sb-klassen blev i 1. og 2. g undervist af adj. J. Heje.
sc-klassen blev i 1. g undervist af adj. Elly Sjølin og i 2. g af adj. 
J. Heje.
Særopgivelser for Mette Jensen, 3. sb, der er tilflyttet Holstebro 
Gymnasium i 3. g. På Østre Borgerdyd har eleven læst følgende vær
ker i 2. g:
1. J. Braine: Room at the Top (Chs. 10-11 ekst.).
2. Shakespeare: Julius Caesar, Act I.
3. J. Osborne: Look Back in Anger.
4. E. Waugh: Decline and Fall (Chs. I-V ekst.).
5. Burns: Digte på plade + To a Mouse.
6. W. Blake: The Tyger, The Clod and the Pebble, London, Ah, Sun- 

Flower.
7. Owen/Britten: War Requiem.
I stedet for Seven British Short Stories: The Destructors opgives: J. 
Osborne: Look Back in Anger, Act II, sc. 1. Ellers samme pensum 
som 3. sc.
Forsøgsordning.

I 2. og 3. gymnasieklasse er last
2. g: Bisgård: The Mirror. Uncle Ernest (pp. 91-103) (14,5 int.). 
Jack would be a Gentleman (pp. 64-90) (28,0 ekst.). Our Man in 
Havana (pp. 104-124) (23,8 ekst.). Lee Davies m. fl.: American 
Literature, 4 Themes. Soldier’s Home (pp. 24-32) (10.0 int.). Kjeld
sen: Seven British Short Stories. The Destructors (pp. 50-66) (18,1 
int.). The Doll’s House (pp. 9-17) (9,1 ekst.). W. Golding: Lord of 
the Flies (Penguin). Chs. 4 og 9 (pp. 55-72 og 138-47) (33,0 int.). 
Chs. 1-3 og 5-8 og 10-12 (195,0 ekst.). Alving m. fl.:Two Centuries 
of Engl. Poetry. Betjeman: Original Sin on the Sussex Coast (1,6 
int.). Hemingway: The Snows of Kilimanjaro and Other Stories 
(Penguin). Pp. 42-80: Indian Camp - The Doctor and the Doctor’s 
Wife — The End of Something - The Three-Day Blow — The Battler 
— Cross-Country Snow (pp. 112—18) (48,0 ekst.) Selecta, 2. årg. 
nr. 2. Generation X og Saturday Night and Sunday Morning (13,8 
ekst.). Skoleradiohefte: Class Distinctions (7,0 ekst.). Ialt 77,2 int. 
og 324,7 ekst.
3. g: Shakespeare: Macbeth (ed. H. Krabbe). Acts I + II + III (sc. 
2, 4) + V (sc. 1, 5, 7, 8, 9) (41,0 int.). Acts III (sc. 1, 3, 5, 6) + 
IV + V (sc. 2, 3, 4, 6) (29,0 ekst.). A. Miller: Death of a Sales
man (Gyldendal). Act I (43,0 int.). Act II + Requiem (56,0 ekst.). 
J. D. Salinger: The Catcher in the Rye. Chs. 11+22 (16,1 int.). 
Chs. 1-10 + 12-21 + 23-26 (250,9 ekst.). Stigård: The Dickens 
Reader. Pp. 50—57 og 68-88 (35,0 int.). Hunosøe og Mouridsen: 
Aspects of British Life and Thought (ny udg.). The Women’s Rebel
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lion (pp. 30-37) (9,0 int.). From: Burmese Days (pp. 20-29) (12,5 
int.). J. Olsen og B. Schott-Kristensen: The Engl, in the 20th Cent. 
Bd. II. Under the Munic Umbrella (pp. 9-25) (19,8 int.). New 
Statesman, Jan. 15th: A Strange Death for Liberal Engi. (2,0 ekst.). 
The Listener, Jan. 14th: Views (3,0 int.). Alving m. fl.: Two Cen
turies of Engl. Poetry. Pp. 11—12 + 14-15 + 32-33 + 35-36 + 
40-48 + 55-58 + 68-70 + 149-50 + 151-54 + 163-65 (19,1 
int.). Pp. 30-32 + 33-35 + 70-71 + 128-32 (9,8 ekst.). W. Owen: 
Anthem for Doomed Youth + Futility + The Next War (dupl.). 
R. Brooke: The Soldier (dupl.). S. Sassoon: They + Aftermath 
(dupl.). T. S. Eliot: The Love Song of J. Alfred Prufrock (dupl.) 
(7,4 int.). I alt 283,1 ns int. og 672,4 ns ekst.

Af det i 2. og 3. gymnasieklasse intensivt laste opgives til eksamen 
Seven British Short Stories: The Destructors (18,1 ns). Macbeth: 
Acts I (sc. 5, 7) + II (sc. 2) + III (sc. 2, 4) + V (sc. 1, 5 (19,0). 
Death of a Salesman: Act I, pp. 7-52 nederst (35,0). The Catcher in 
the Rye: Chs. 11 + 22 (16,1). The Dickens Reader: Pp. 50—53 øv. 
+ 68-76 øv. (13,3). Aspects of British Life and Thought (ny udg.). 
The Women’s Rebellion (9,0). From: Burmese Days (12,5). The 
Engl, in the 20th Cent. II. Under the Munich Umbrella (pp. 9-19 
nederst) (12,0). The Listener, Jan. 14th, 1971: Views (3,0). Two 
Centuries of Engl. Poetry: Gray: Elegy (36 11.) - Wordsworth: 
Tintern Abbey (24 11.) - Coleridge: The Ancient Mariner, part III 
(68 11.) - Shelley: Ode to the West Wind (70 11.) - Keats: Ode on a 
Grecian Urn (50 11.) - Auden: Look Stranger (21 11.) - Betjeman: 
Original Sin on the Sussex Coast (48 11.) - Thomas: Fern Hill (54 
11.) - Eliot: Prufrock (131 11.) (16,7). I stedet for The Catcher in 
the Rye, ch. 11 opgiver 3. sb Lord of the Flies, ch. 9. I alt 154,7 ns.

I 1. gymnasieklasse er last
1. sc ved adj. Elly Sjølin: Hunosøe og Mouridsen: Extracts From 
Four Modern Writers. Appointment with Venus (pp. 9-60) (54 
int.). The Man Within (pp. 158-201) (45 int.). Oxford: Modern 
Short Stories, 2. series. The Basement Room (37 int.). The English 
in the 20th Century, I. Good Bye to All That (33,6 int.). Steinbeck: 
The Pearl (84 ekst.). I alt 169,6 ns int. og 84 ns ekst.
1. sb ved adj. J. Heje: Lindum: The Tiger on the Train and Other 
Stories. Pp. 7-13: Trout for Grandfather. Pp. 30-49: The Tiger on 
the Train. The Disinherited. The Look-Out Man (23,1 int.). Gram 
Andersen og Bay: British & American Short Stories. The Killers (pp. 
29-40) (10,0 int.). Steinbeck: The Pearl (Gyldendal). Chs. 1-4 (pp. 
9-60) (53,0 int.). Chs. 5-6 (31,0 ekst.). G. Orwell: Animal Farm 
(Penguin). Chs. 1-5 (pp. 5-52) (41,9 int.). Chs. 6-10 (59,1 ekst.). 
Gram Andersen og Bay: British & American Short Stories. Pp. 7-29: 
Where I Come from People Are Polite. The Story Teller. The Rumor.
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Pp. 48-60: The Wash-Tub. The Departure of Emma Inch (40,5 
ekst.). Lee Davis m. fl.: American Literature, 4 Themes. The Leader 
of the People (pp. 195—212) (21,8 ekst.). Skoleradio: Hayfever 
(13,5 ekst.). Ialt 128,0 ns int. og 165,9 ns ekst.

2. mx (Mogens Huus).
Forsøgseksamen.

I alt er i 1. og 2. gymnasieklasse last
Facts & Fiction 1 (Dahlmann-Hansen & Kjeldsen): s. 7-48 (4- s. 8n 
It is usual . . .—s. 13m (38,2 int.). S. 61-67 (6,3 int.). S. 72-92 (21,7 
int.). S. 114-129 (17,2 int.). S. 136-170 (36 2 int.). On England & 
America (Ring Hansen & Mouridsen): S. 9-23 (22,0 int.). S. 34-47 
(20,5 int.). S. 48-52 (7,5 ekst.). S. 87-103 (24,0 ekst.). S. 107-114 
(10,5 ekst.). S. 218-228 (15,5 int.). S. 241-253 (18,5 ekst.). Heming
way: The Snows of Kilimanjaro & other stories (Penguin): S. 7-83 
(81,6 ekst.). S. 84-92 (10,4 int.). S. 93-159 (67,4 ekst.). Greene: 
The Quiet American (Penguin): S. 9-67 (70,5 ekst.). S. 69-90 m 
(25,9 int.). S. 90m-133 (53,6 ekst.). S. 165-187 (25,6 ekst.). I alt 
213,9 ns int. og 359,2 ns ekst.

Af det intensivt laste opgives til eksamen
Facts & Fiction I: S. 83-92 (11,9 ns). S. 114-129 (17,2). S. 155- 
170 (16,3). On England & America: S. 34-38 (7,5). S. 218—228 
(15,5). Greene: The Quiet American: S. 69-90m (25,9). Heming
way: The Snows of Kilimanjaro & other stories: S. 84-92 (10,4). 
I alt 104,7 ns.

2. my (Kurt Møller Pedersen).
Forsøgseksamen.

I alt er i 1. og 2. gymnasieklasse last
Tekster læst i 1. my 1969-70 (adjunkt Johan Heje). Lindum: The 
Tiger on the Train and Other Stories, s. 7—13, 30-49 (23,1 int.). 
Gram Andersen og Bay: British and American Short Stories, s. 16—22, 
29-40, 82-94 (31,5 int.). Samme bog s. 7-16, 22-29, 40-54 (34,0 
ekst.). Bisgård: The Mirror, s. 65-82 (it was a wonderful . . .) (19,5 
int.). Samme bog s. 82-90 (8,5 ekst.). Steinbeck: The Pearl (Gylden
dal), kap. 1, 3 og 5 (s. 9-19, 27-44, 61-69) (39,0 int.). Samme 
bog: kap. 2, 4 og 6 (resten) (45,0 ekst.). Selecta, 4. årgang nr. 2, s. 
12-30 (22,3 ekst.). Skoleradiohefte: Class Distinction (7,0 ekst.). 
Tekster læst i 2. my 1970-71 (exam. art. K. M. Pedersen). Kjeldsen 
og Dahlmann-Hansen: Facts and Fiction 2: s. 52-60 (10,5 int.). 
KjeMsen: 7 British Short Stories, s. 40-49 (10.9 int.). H. R. Hansen 
og F. T. Mouridsen: On England and America, s. 61-74, 117-24 
(28,0 int.). Salling: Modern Writers, s. 42-52 (15,0 int.). Samme 
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bog: s. 52-67, 68—94 (62,0 ekst.). Lee Davis m. fl.: American Litera
ture, 4 Themes, s. 195-212 (18,0 ekst.). Orwell: Animal Farm (Pen
guin) s. 41-64 (23,0 int.). Samme bog: s. 5-40, 64—120 (77,0 ekst.). 
Selecta, 2. årgang, nr. 4, s. 17—22 (7,5 int.). Simon and Garfunkel: 
LP’en Bridge over Troubled Water (Bridge over Troubled Water, El 
Condor Pasa, Keep the Costumer Satisfield, The Boxer, Baby 
Driver) (10,0 int.). Fra Salinger: The Catcher in the Rye, kap. 2, 
14, 21-26 (s. 11-19, 104-110, 164-220) (89,0 ekst.). I alt 218,0 
ns int. og 362,0 ns ekst.

Af det intensivt laste opgives til eksamen
Bisgård: The Mirror, s. 65-82 (it was a wonderful) (19,5 ns). Kjeld
sen og Dahlmann-Hansen: Facts and Fiction 2, s. 52-60 (10,5). 
Hansen og Mouridsen: On England and America, s. 61—74, 117—24 
(28,0). Sailing: Modern Writers, s. 42-52 (15,0). Kjeldsen: 7 British 
Short Stories, s. 40-49 (10,9). Orwell: Animal Farm, kap. 5 og 6 
(s. 41-64) (23,0). I alt 106,9 ns.

2. mz (Henny Belter). Forsøgseksamen.
I alt er i 1. og 2. gymnasieklasse last
George Orwell: Animal Farm, kap. 1-5, 9-10 (65,7 int.), kap. 6-8 
(35,5 ekst.). John Braine: Room at the Top, kap. 1 + 10 + 14 + 
20 + 28 (62,1 int.), kap. 2-9, 11-13, 15-19, 21-27 (204,5 ekst.). On 
Eng and and America: The Room, Shot Actress -, Miss Bracegirdle, 
Mr. Know-All, The Luck of Roaring Camp (62,0 int.). The Story of 
Mathias (7,5 ekst.). John Steinbeck: The Pearl, kap. 2 + 4 (23,0 
mt.), kap. 1 + 3 + 5 + 6 (61,2 ekst.). The Mirror: Uncle Ernest 
(14,5 int.). Jack would be a Gentleman, pg. 65-74 (11,0 int.), pg. 
74-90 (17,0 ekst.). Seven British Short Stories: The Destructors (18,1 
int.). Facts and Fiction I: The American Negro (11,9 int.). I alt 268,3 
ns int. og 325,7 ns ekst.

Af det intensivt laste opgives til eksamen
On England and America, pg. 61-73 (18 ns), pg. 117-123 (10). The 
Mirror, pg. 91-103 (14,5), pg. 65-74 (11). Seven British Short Stories, 
pg. 50-66 (18,1). Room at the Top, pg. 84-97 (16,8). The Pearl, pg. 
45—60 (16,2). I alt 104,6 ns.
Saropgivelser for 1 elev.

1. mx (Kurt Møller Pedersen).
I alt er i 1. gymnasieklasse last
Lindum: The Tiger on the Train and Other Stories, s. 7-14, 30-35, 
40—62 (30,0 int.). Kjeldsen og Dahlmann-Hansen: Facts and Fiction 
1: s. 49-58, 83—101 (27,8 ekst.). Facts and Fiction 2: s. 52-60 (10.5 
int.). Samme bog: s. 43-51, 158-165 (17.9 ekst.). Kjeldsen: 7 British 
Short Stories, s. 9-27, 40-50 (30,5 ekst.). Bisgård: The Mirror, s. 
65-82 (it was a wonderful . . .) (19,5 int.). Samme bog, s. 82-90, 
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91-103 (21,5 ekst.). H. R. Hansen og F. T. Mouridsen: On England 
and America, s. 61-74, 117-24 (28 int.). Lee Davis m. fl.: American 
Literature, 4 Themes: s. 24-32, 172-81, 195-212 (37,5 int.). Sam
me bog, s. 143-57, 162-72 (26 ekst.). Wesker: Chicken Soup with 
Barley: s. 13-25 (12 int.). Samme bog: s. 25-76 (Penguin Plays (50 
ekst.). Orwell: Animal Farm (Penguin), s. 5-40, 64-120 (77 ekst.). 
Samme bog s. 41-63 (23 int.). Fra Huxleys Brave New World (Pen
guin) s. 55-64, 148-56 (19 int.). Samme bog s. 157-201 (45 ekst.). 
Dupi. tekster: E. A. Poe: The Tell-Tale Heart (10 int.). Simon and 
Garfunkel: LP’en Bridge over Troubled Water (Bridge over Troubled 
Water, El Condor Pasa, Keep the Costumer Satisfied, The Boxer, 
Baby Driver) (10 int.). Selecta, 2. årgang nr. 2 (dec. 1965) s. 1-10 
(9 int.). Skoleradiohefte: Class Distinction (7 int.). I alt 215,5 ns 
int. og 295,7 ns ekst.

Af det intensivt latste opgives til eksamen
Kjeldsen og Dahlmann-Hansen: Facts and Fiction 2, s. 52-60 (10,5 
ns). Bisgård: The Mirror s. 65-82 (it was a wonderful . . .) (19,5). 
Hansen og Mouridsen: On England and America s. 61-74 (18,0). 
Lee Davies m. fl.: American Literature, 4 Themes, s. 172-81 (10,5). 
Orwell: Animal Farm kap. 5, 6 (s. 41—63) (23,0). Af det ekstensivt 
læste opgives til eksamen: Bisgård: The Mirror, s. 91—103 (13,5). 
Lee Davis m. fl.: American Literature, 4 Themes, s. 162-72 (11). 
I alt 106,0 ns.

1. my (I. N. Madsen).
I alt er i 1. gymnasieklasse last
7 British Short Stories (v. Kjeldsen, 5. udg.): Mansfield, »The Doll’s 
House«, s. 9-17 (9,1 int.). Orwell, Animal Farm (Penguin), kap. 
1-2, s. 5-24 (18,0 int.). Orwell, Animal Farm, kap. 3-10, s. 25-120 
(83,0 ekst.). The Mirror (v. Bisgård, 1964): af Wain, Hurry On 
Down, s. 32-54 (26,4 int.). af Freeman, Jack would be a Gent'e- 
man, s. 65-90 (28,0 int.). Sillitoe, »Uncle Ernest«, s. 91-103 (14,5 
ekst.). af Greene, Our Man in Havana, s. 104—124 (23,8 int.). Facts 
and Fiction 1 (Kjeldsen og Dahlmann-Hansen): Redlich, »The 
People of England«, s. 18-26 (10,2 ekst.). Redlich, Scott, »Edu
cation«, s. 40-48 (10,7 int.). Facts and Fiction 2: Orwell, »Shooting 
an Elephant«, s. 52-60 (10,5 int.). Af Leacock, Sunshine Sketches 
of a Little Town, s. 158-165 (8 5 int.). Steinbeck, The Pearl (84,0 
ekst.). Følgende lydbånd fra Danmarks Skoleradio er gennemgået 
ekstensivt: »Class Distinction«, »Racial Discrimination«, »Alan Silli
toe«. Følgende tekster til pladen The Doors. Strange Days: »Strange 
Days«, »Horse Latitudes«, »Moonlight Drive«, »When the Music’s 
Over« (4,0 int.). Bob Dylan, »Like a Rolling Stone«, »Highway 61
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Revisited«, »Tombstone Blues«, »Ballad of a Thin Man« (6,4 ekst.). 
I alt 139,0 ns int. og 198,1 ns ckst.

Af det læste opgives til eksamen
7 British Short Stories: Mansfield, »The Doll’s House« (9,1 int.). 
Orwell, Animal Farm, kap. 1-2 (18,0 int.). Orwell, Animal Farm, 
kap. 5; kap. 7-8 (36,5 ekst.). The Mirror: Af Freeman, Jack would 
be a Gentleman (28,0 int.). Orwell, »Shooting an Elephant« (Facts 
and Fiction 2) (10,5 int.). I alt 102,1 ns.

1. mz (I. N. Madsen).

I alt er i 1. gymnasieklasse læst
7 British Short Stories (v. Kjeldsen, 5. udg.): Mansfield. »The Doll’s 
House«, s. 9-17 (9,1 int.). Greene, »The Destructors«, s. 50-66 (18,1 
int.). Orwell, Animal Farm (Penguin) kap. 1-3, s. 5—33 (25,5 int.). 
Orwell, Animal Farm (Penguin) kap. 4-10, s. 34-120 (75,5 ekst.). 
The Mirror (v. Bisgård, 1964): Af Osborne, Look Back in Anger, s. 
7-22 (15,6 ekst.). Osborne, »They Call It Cricket«, s. 23-27 (4,2 
ekst.). Af Wain, Hurry On Down, s. 23-54 (26,4 int.). Af Freeman, 
Jack would be a Gentleman, s. 65-90 (28,0 int.). Sillitoe, »Uncle 
Ernest«, s. 91-103 (14,5 ekst.). Af Greene, Our Man in Havana, s. 
104-124 (23,8 int.). Facts and Fiction 1 (Kjeldsen og Dahlmann- 
Hansen): Redlich, »Education«, s. 40-46 (7,4 ekst.). Facts and Fic
tion 2: Af Wesker, Chicken Soup with Barley, s. 78-95 (18,8 int.). 
Steinbeck, The Pearl (84,0 ekst.). Følgende lydbånd fra Danmarks 
Skoleradio er gennemgået ekstensivt: »Class Distinctions«, »Racial 
Discrimination«, »Alan Sillitoe«. Teksten til Arlo Guthrie, »Alice’s 
Restaurant« (8,5 ekst.). Følgende tekster til pladen The Doors, 
Strange Days: »Strange Days«, »Horse Latitudes«, »Moonlight 
Drive«, »When the Music’s Over« (4,0 ekst.). I alt 149,7 ns int. og 
213,7 ns ekst.

Af det læste opgives til eksamen
7 British Short Stories: Mansfield, »The Doll’s House« (9,1 int.). 
Orwell, Animal Farm, kap. 1-2 (18,0 int.). Orwell, Animal Farm, 
kap. 5; kap. 7—8 (36,5 ekst.). The Mirror: Af Freeman, Jack would 
be a Gentleman (28,0 int.). Af Greene, Our Man in Havana, s. 105— 
112 (. . . should assist him to enter) (7,5 int.). I alt 99,1 ns.

1. mv (I. N. Madsen).

I alt er i 1. gymnasieklasse læst
7 British Short Stories (v. Kjeldsen, 5. udg.): Mansfield, »The Doll’s 
House«, s. 9-17 (9,1 int.). Greene, »The Destructors«, s. 50-66 (18,1 
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int.). Orwell, Animal Farm (Penguin), kap. 1-2, s. 5-24 (18,0 int.). 
Orwell, Animal Farm, kap. 3—10, s. 25-120 (83,0 ekst.). The Mirror 
(v. Bisgård, 1964): Af Freeman, Jack would be a Gentleman«, s. 
65-90 (28,0 int.). Sillitoe, »Uncle Ernest«, s. 91-93 (3,0 int.). Silli- 
toe, »Uncle Ernest«, s. 93—103 (11,4 ekst.). Af Greene, Our Man in 
Havana, s. 104-124 (23,8 int.). Scott Fitzgerald, The Great Gatsby 
(Penguin) (169,9 ekst.). Facts and Fiction 1 (Kjeldsen og Dahl- 
mann-Hansen): Af Milne, Winnie-the-Pooh, s. 30-39 (8,5 int.). 
Redlich, »Education«, s. 40-46 (7,4 ekst.). Facts and Fiction 2: Af 
Wesker, Chicken Soup with Barley, s. 78-95 (18,8 int.). Følgende 
lydbånd fra Danmarks Skoleradio er gennemgået ekstensivt: »Class 
Distinctions«, »Alan Sillitoe«. Teksten til Arlo Guthrie, »Alice’s 
Restaurant« (8,5 ekst.). Bob Dylan, »Like a Rolling Stone« (1,8 
ekst.). Bob Dylan: »Desolation Row« (4,0 ekst.). Owen, »The 
Parable of the Old Man and the Young« (0,5 int.). I alt 127,8 ns 
int. og 286,0 ns ekst.

Af det læste opgives til eksamen
7 British Short Stories: Mansfield, »The Doll’s House« (9,1 int.). 
Orwell, Animal Farm, kap. 1—2 (18,0 int.). Orwell, Animal Farm, 
kap. 5; kap. 7-8 (36,5 ekst.). The Mirror: Af Freeman, Jack would 
be a Gentleman (28,0 int.). Sillitoe, »Uncle Ernest«, s. 95 (»Ernest 
was calculating ...«) — s. 103 (8,4 ekst.). I alt 99,0 ns.

TYSK
3. nsa (Jørgen Mejdahl). Til den skriftlige prøve agtes fø'gende ord
bøger anvendt af elever på dette grenhold: Gyldendal: T-D. Gyl
dendal: D-T. DUDEN: Stilwörterbuch (i henhold til Direktoratets 
meddelte tilladelse af 7. januar 1971).
Direktoratet er ansøgt om tilladelse til flg. prøveformer: Skr. eksa
men: forsøgsopgaven. Mdtl. eksamen: variant I.

I 2. og 3. gymnasieklasse er læst
Branner/Stærmose Dt. Klassiker: Lessing: 17. Literaturbrief (6,0 
int.). Lessing: Nathan der Weise (7,5 int.). Goethe: Faust I v. Hen- 
driksen: (Samme scener som 3. nsb) (55.0 int.). Hertig, Kristensen 
og Lange: Dt. Poesie 4. oplag, 1966: V. 1-20, 23-25 (Goethe). 
VI. 1-4 (Schiller). XI. 5 (Liliencron). XIII. 1-5, 7, 8, 11-13 
(Stadler, Stramm, Trakle, Benn og Kästner) (44,0 int.). Ja- 
cobsen/Christensen: Brecht: Die Warheit ist konkret (samme uddrag 
og digte som 3. nsb) (28,2 int.). Suhrkamp Verlag, Max Frisch: 
Andorra (77,0 int.). Suhrkamp Verlag: Bertolt Brecht: Dreigroschen- 
oper p. 34—70 (30,6 int.), p. 7—34, 71—97 (47,1 ekst.). DR — skole- 
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radio, teksthefte, båndfilm, båndoptagelse: Käthe Kollwitz: Aus: 
»Ich will wirken in dieser Zeit (10,0 ekst.). Duplikeret materiale + 
valgpjecer: Die Bundestagswahl 28. sept. 69 (6,0 int.). Reclam. 
Hauptmann: Bahnwärter Thiel (48,0 ekst.). Wohlfart Andersen/ 
Esben Pedersen. Dichtung und Bericht: p. 155: Böll. Aus Ansichten 
eines Clowns (6,6 int.), p. 200: Dürrenmatt: Der Tunnel (14,6 int.).
p. 286: Grass: Aus: Katz und Maus (11,2 int.), p. 311: Uwe John
son: Aus: Das dritte Buch über Achim (10,3 int.). I alt 297,0 ns int.
og 105,1 ns ekst.
Kulturhistoriske tekster: (som 3. nsb) 51,6 ns int.

Af det i 2. og 3. gymnasieklasse intensivt læste opgives til eksamen 
Lessing: 17. Literaturbrief (6,0 ns). Lessing: Nathan der Weise (7,5). 
Goethe: Faust I, vers 354—601, 3413—3543 (11,5). Deutsche Poesie: 
V. 1, 3, 5, 6, 15, 16, 19, 20 (Goethe). VI. 2, 3, 4 (Schiller). XI. 5 
(Liliencron). XIII. 1, 2 (Stadler, Stramm) (18,2). Bert Brecht: 
Gedichte p. 144, 151, 170, 176, 183, 185, 186 (7,3). Max Frisch: 
Andorra 7. Bild, 12. Bild (19,0). Bert Brecht: Dreigroschenoper p. 
34-44 (8,1). Heinrich Böll: Ansichten eines Clowns (6,6). Streicher: 
Schillers Flucht (fra s. 95.12-ud) (8,0). St. Zweig: Die Welt der 
Sicherheit (5,0). Historiches Lesebuch: Der Gerbergeselle Dewald 
(3,7). August 1914 (2,4). München 1918-19 (5,8). Dichtung und 
Bericht: Grass: Aus: Katz und Maus (11,2). I alt 120,3 ns.

I 1. gymnasieklasse er last
Ring Hansen: Neuere deutsche Erzähler, 2. udg. 64. Nr. 4: Es blieb 
nur eine Spur im Schnee (12,50 int.). Nr. 15: Das Brot (3,00 int.). 
Nr. 16: Wandervogel (17,00 int.). Nr. 19: Episode am Genfer See 
(11,00). Nr. 20: Der Artz von Wien (7,75 int.). Nr. 21: Wahres 
Geschichtchen (2,70 int.). Thomas Mann: Tonys erste Ehe (v. Vink
ler), p. 7-21 (20 ekst.), p. 22—79 (80,00 int.). Deutsche Poesie, 4. 
Auflage, Heine: IX. 1-12 (10,00 int.). I alt 153,95 ns int. og 20 ns 
ekst.
Klassen er i 1. g undervist af adjunkt Herbert Pieper, nu Vejle Gym
nasium.

3. nsb (Jørgen Mejdahl). Til den skriftlige prøve agtes følgende ord
bøger anvendt af elever på dette grenhold: Gyldendal: T-D. Gyl
dendal: D—T. DUDEN: Stilwörterbuch (i henhold til Direktoratets 
meddelte tilladelse af 7. januar 1971).
Direktoratet er ansøgt om tilladelse til flg. prøveformer: Skr. eksa
men: Forsøgsopgaven. Mdtl. eksamen: Variant I.
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I 2. og 3. gymnasieklasse er last
Branner/Stærmose, Deut. Klassiker: Lessing: 17. Literaturbrief (6,0 
int.). Lessing: Nathan der Weise (7,5 int.). Jørgen Hendriksen: 
Goethes Faust I, 4. udg. 1965. Nacht, Wagnerszene (p. 15-21), 
Schülerszene, Auerbachs Keller (p. 55-68), Straße, Abend, Spazier
gang, der Nachbarin Haus, Straße, Garten (p. 77-94), Gretchens 
Stube, Marthes Garten, Am Brunnen, Zwinger, Nacht, Dom (p. 99- 
112), Trüber Tag, Feld, Kerker (128-135) (55,0 int.). Hertig, Kri
stensen og Lange: Dt. Poesi 2. oplag, 1960: Goethe: V. 1-6, 
15-20, 23-25. Schiller: VI. 1-4. Liliencorn: XIII. 5. Stadler/ 
Stramm: XV. 1-2. Gotfried Benn: XV. 6-8. Kästner: XV. 12—13 
(30,6 int.). Jacobsen/Christensen: Brecht: Die Wahrheit ist konkret: 
S. 123: Über reimlose Lyrik. Gedichte: I. p. 128, 129, 131, 136, 144. 
II. p. 148, 151, 154. III. p. 156, 159, 162, 164, 165, 167. IV. p. 169, 
170, 174, 175, 176, 181, 182. V. p. 183, 185, 186 (28,2 int.). Suhr
kamp Verlag: Andorra (Max Frisch) (77,0 int.). Hans Vinkler: 
Tonys erste Ehe p. 29-37, 58-76 (44,0 int.), p. 9-29, 37-57 (56,0 
ekst.). DR-skoleradio, teksthefte, båndfilm, båndoptagelse: Käthe 
Kollwitz: Aus: »Ich will wirken in dieser Zeit« (10,0 ekst.). Suhr
kamp Verlag: Bertolt Brecht: Die Dreigroschenoper p. 34-70 (30,6 
int.), p. 7-34, 71-97 (47,1 ekst.). Wohlfahrt Andersen/Esben Pe
dersen: Dichtung und Bericht: Böll: Aus: Ansichten eines Clowns 
(6,6 int.). Grass: Aus: Katz und Maus (11,2 int.). Uwe Johnsen: 
Aus: Das dritte Buch über Achim (10,3 int.). I alt 307,0 ns int. og 
113,1 ns ekst.
Kulturhistoriske tekster:
Ring Hansen/Stærmose: Kulturgeschichtliche Lesestücke - 3. oplag: 
Nr. 24: St. Zweig: Die Welt der Sicherheit p. 129-142 (5,0 ns). Nr. 
17: Streicher: Schillers Flucht p. 89-102 (13,5). Inger Bertelsen: 
Historisches Lesebuch: p. 22: Der Gerbergeselle Dewald in Frei
burg (3,7). p. 41: Zu Hauptmanns »Vor Sonnenaufgang« (7,0). p. 
56: Das Unteroffizierkorps (3,5). p. 60: August 1914 (2,5). p. 64: 
München 1918-19 (5,8). p. 70: Der Preußenhimmel (2,5). Dichtung 
u. Bericht p. 20: Leonhardt: Von der Maas bis an die Memel (8,1). 
I alt 51,6 ns.

Af det i 2. og 3. g intensivt laste opgives til eksamen
Lessing: 17. Literaturbrief (6,0 ns). Nathan der Weise (7,5). Goethe: 
Faust I, vers 354-601, 3413-3543 (11,5). Dt. Poesie: V. 1, 3, 5, 6, 
15, 16, 19, 20 (Goethe), VI. 2, 3, 4 (Schiller), XIII. 5 (Liliencrcn;, 
XV. 1, 2 (Stadler, Stramm) (18,2). Bert Brecht: Gedichte p. 144, 
151, 170, 176, 183, 185, 186 (7,3). Max Frisch: Andorra, 7. Bild, 
12. Bild (19,0). Tonys erste Ehe, p. 29—37 (19,0). Bert Brecht: Die 
Dreigroschenoper, p. 34-44 (8,1). Heinrich Böll: Ansichten eines 
Clowns (6,6). Streicher: Schillers Flucht (fra s. 95,12-ud) (8,0).
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St. Zweig: Die Welt der Sicherheit (5,0). Historiches Lesebuch: 
Der Gerbergeselle Dewald (3,7). August 1914 (2,4). I alt 122,3 ns.

Særopgivelser for 1 elev

I 1. gymnasieklasse er læst
P. Nydahl: Wir lesen Deutsch 3: Dürrenmatt: Der Richter und sein 
Henker (86,0 int.). Ring Hansen/Stærmose: Kulturgeschichtliche Le
sestücke: p. 196: Für Deutschland (15,0 ekst.). Selecta nr. 3/67: Das 
Schulwesen in der BRD (1,4). O, alte Burschenherrlichkeit (3,2). 
Die Schule in der DDR (4,7). Lebendige dt. Dichtung, Auslese 1: 
Der Hauptmann von Köpenick (11,2). Unwiederbringliche Stadt 
(28,0). I alt 86,0 ns int. og 63,9 ns ekst.

3. nsc (Bent Lantow). Til den skriftlige prøve agtes følgende ord
bøger anvendt af elever på dette grenhold: Alle elever benytter: Gyl
dendals røde ordbøger: Tysk-dansk og dansk-tysk.
En del elever benytter desuden med tilladelse fra Direktoratet for 
gymnasieskolerne og HF: DUDEN — 2. Band - Stilwörterbuch. (J. 
nr. 28-02-15/70).
Klassen er indstillet til deltagelse i Direktoratets forsøgseksamen med 
forberedelsestid (variant I).
I 1. g er klassen blevet undervist af adjunkt Herbert Pieper (nu 
Vejle gymnasium).

I 2. og 3. gymnasieklasse er Læst
Drama samt prosa:
Goethe: Faust I (ved Hendriksen): vers 243-521, 1100-2072, 2605- 
3834, Trüber Tag, 4399-4612 (91,0 int.). Max Frisch: Biedermann 
und die Brandstifter (ved Jacobsen og Lange), s. 6-79 (68,0 int.). 
Lessing: Aus dem 17. Literaturbrief (Deutsche Klassiker, s. 90-95) 
(6,0 int.). Alfred Andersch: Sansibar oder der letzte Grund (Fischer 
Bücherei 354) s. 103-129 (30,0 int.), s. 7-102, 130-171 (120,0 
ekst.). Heinrich Böll: Wanderer, kommst du nach Spa... (ved O. 
Børløs Jensen, I) s. 13—23 (12,0 int.). Af: Ich lieg’ in der beßren 
Hälfte (ved Bent Lantow, Gyldendal 1971): Anna Seghers: Der 
Führer, s. 13—29 (19,8 int.). Stephan Hermlin: In einer dunklen 
Welt, s. 31-41 (11,6 int.). Johs. Bobrowski: Betrachtung eines Bildes, 
s. 43-48 (4,5 int.). Hermann Kant: Aus: Die Aula, s. 50—53 (4,2). 
Günter Kunert: Das Bild der Schlacht am Isonzo, s. 55 (0,8 int.). 
El Dorado, s. 56-57 (1,4 int.). Das Telefon, s. 57-58 (1,2 int.). Die 
Schreie der Fledermäuse, s. 58 (0,4 int.). Die Taucher (duplikeret) 
(4,4 int.).
Poesi:
Som tekstgrundlag er anvendt: Hertig og Kryger Kristensen: Deut
sche Poesie (1960), Deutsche Balladen (Goldmann Verlag, 1961), 
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Ich lieg’ in der beßren Hälfte (Gyldendal, 1971) samt duplikerede 
tekster. I parentes oplyses antallet af normalvers.
Gryphius: Tranen des Vaterlandes Anno 1636 (14). Es ist alles eitel 
(14). Abend (14). Goethe: Heidenröslein (15). Gefunden (10). Erl
könig (43). Prometheus (40). Grenzen der Menschheit (21). Das 
Göttliche (30). Dem aufgehenden Vollmonde (12). Früh, wenn Tal, 
Gebirg und Garten (12). Schiller: An die Freude (90). Der Hand
schuh (45). Der Ring des Polykrates (96). Brentano: Auf dem Rhein 
(69). Novalis: Hymnen an die Nacht: III (32), IV (14). Heine: 
Jammertal (24). Die Lorelei (18). Die Grenadiere (30). Droste- 
Hülshoff: Der Knabe im Moor (48). Keller: Ich hab in kalten 
Wintertagen (16). Abendlied (16). C. F. Meyer: Die Füße im Feuer 
(71). Fontane: John Maynard (58). B. Brecht: Vom armen B. B. 
(36). An die Nachgeborenen (75). Die Songs aus Schweyk im zwei
ten Weltkrieg (120). G. Kunert: Bericht über ihn (48). Wie ich ein 
Fisch wurde (48). R. Kunze: 21 Variationen über das Thema »Die 
Post« (212). W. Biermann: Warte nicht auf beßre Zeiten (38). Er
mutigung (25). Großes Gebet (40). Drei Kugeln auf Rudi Dutschke 
(29). So soll es sein — so wird es sein (33). I alt 1545 NV = (51,5 
int.).
Kulturhistorisk stof:
Af: Kulturgeschichtliche Lesestücke (1961): Die deutsche Sprache, 
s. 16-20 (4,0). Die Reformation, s. 29-33 (3,9). Für Deutschland, 
s. 196-209 (15,0). Af: Selecta, nr. 3, april 1965: Krüger: Die Mauer, 
s. 10-15 (10,4). Tunnelflucht, s. 16-18 (3,4). Schnurre/Grass: Die 
Mauer, s. 18-21 (5,3). Af: DDR-Revue, nr. 3, 1968: Was die Kinder 
in den Schulen der DDR lernen (4,5). Af: Verfassung der DDR - 
aus Abschnitt I + II (4,0). I alt (50,5 int.). I alt 357,3 ns int. og 
120,0 ns ekst.

Af det z 2. og 3. gymnasieklasse intensivt læste opgives til eksamen 
Lessing: Aus dem 17. Literaturbrief (6,0 ns). Goethe: Faust I: vers 
243-521, 1322-1435, 1635-1867, 2605-2677, 3217-3373, Trüber 
Tag (30,0). Andersch: Sansibar oder der letzte Grund: s. 103-125 
ned. (25,0). Böll: Wanderer, kommst du nach Spa... (12,0). Bo
browski: Betrachtung eines Bildes (4,5). Af: Kulturgeschichtliche 
Lesestücke (1961): Die Reformation (3,9). Für Deutschland (15,0). 
Af: Selecta, nr. 3, 1965: Schnurre/Grass: Die Mauer (5,3). Digte: 
Goethe: Erlkönig, Prometheus, Grenzen der Menschheit. Schiller: An 
die Freude, Der Ring des Polykrates. Brentano: Auf dem Rhein. 
Novalis: Hymnen an die Nacht III + IV (slutn.). Droste-Hülshoff: 
Der Knabe im Moor. Brecht: Vom armen B. B., An die Nachgebore
nen. Biermann: Großes Gebet der alten Kommunistin Oma Meume, 
Drei Kugeln auf Rudi Dutschke (20,0). I alt 121,7 ns.
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I 1. gymnasieklasse er lasst
Ring Hansen: Neuere deutsche Erzähler (1962): Nr. 4 (12,5 ekst.). 
Nr. 15 (3,0 ekst.). Nr. 16 (17,0 ekst.). Nr. 19 (11,0 ekst.). Nr. 20 
(7,7 ekst.). Nr. 21 (2,7 ekst.). Thomas Mann: Tonys erste Ehe (ved 
Winkler), s. 7-21 (23,0 ekst.), s. 21-79 (74,0 int.). Hertig og Kry
ger Kristensen: Deutsche Poesie (1960). H. Heine: Afsnit IX minus 
Die Lorelei og Die Grenadiere (4,0 int.). I alt 78,0 ns int. og 76,9 
ns ekst.

2. mx + 2. mz (K. Oesterhelt).
I 1. g undervist af fru M. Lundorf.

I alt er 1. og 2. gymnasieklasse last
Böll: Die Spurlosen hbi Hamburg (29 ekst.). Dürrenmatt: Der 
Richter und sein Henker (110 ekst.). Max Frisch: Biedermann und 
die Brandstifter, s. 7-68. Suhrkamp scene 1-5 (50 ekst.), s. 68-85, 
scene 6 (14 int.). Dürrenmatt: Das Unternehmen der Wega, Arche 
(35 ekst.). Lenz: Das Feuerschiff, dtv. s. 7-21, 94-103 (36 int.), s. 
21-93 (109 ekst.). Deutsche Balladen, Goldmann: Bürger: Leonore, 
s. 13-20. Goethe: Der König in Thule, s. 21. Der Erlkönig, s. 22. 
Heine: Belsazar, s. 95—96. Die Grenadiere, s. 97-98 (12*/2 int.). 
Deutsche Poesie, Gyldendal, 4. udg. Schiller: An die Freude, s. 73- 
76. Der Ring des Polykrates, s. 78-81. Goethe: Willkommen und 
Abschied, s. 43. Eichendorff: Sehnsucht, s. 105. Benn: Kreislauf, s. 
163. Astern, s. 164. Enzensberger: Blindlings, s. 173 (10 int.). 
Neuere deutsche Erzähler, Schultz, 2. udg. Schnurre: Die Falle, s. 
5-11. Böll: Es wird etwas geschehen, s. 52-57. Hartung: Schütze 
Jasrich, s. 192-200 (29 int.). Dichtung und Bericht, Gad. G. Mann: 
West- und Ostdeutschland seit 1945, s. 11-17 (6U2 int.). Enzensber
ger: Über die Schwierigkeit, ein Inländer zu sein, s. 55-61 (8 ekst.). 
I alt 108 ns int. og 331 ns ekst.

1. mx (Bent Lantow).

1 alt er i 1. gymnasieklasse last
Skønlitterær prosa:
Alfred Andersch: Sansibar oder der letzte Grund (Fischer Bücherei, 
354), s. 57-75 (20,0 int.), s. 7-56, 76-129 (110,0 ekst.). Af: Deut
sche Kurzgeschichten I (ved Børløs Jensen). Heinrich Böll: Wan
derer, kommst du nach Spa... (12,0 int.). Wir Besenbinder (6,0 
ekst.). Af: Ich lieg' in der beßren Hälfte (Gyldendal 1971, ved Bent 
Lantow). Fiermann Kant: Aus: Die Aula (4,2 int.). Günter Kunert: 
Das Bild der Schlacht am Isonzo (0,8 ekst.). El Dorado (1,4 ekst.). 
Das Telefon (1,2 ekst.). Die Taucher (duplikeret) (4,4 ekst.).
Almen prosa:
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Af: Kulturgeschichtliche Lesestücke (1961): Die Reformation, s. 29- 
33 (3,9 int.). Af: DDR-Revue, nr. 3, 1968: Was die Kinder in den 
Schulen der DDR lernen (4,5 int.). Af: Industriereportagen (ved G. 
Wallraff, Rowohlt) Im Stahlrohrwerk, s. 55-65 (16,0 int.). Af: 
Inge Scholl: Die weiße Rose (Fischer Bücherei, 88), s. 21-41 (10,0 
int.), s. 7-20, 42-116 (40,0 ekst.).
Poesi:
Som tekstgrundlag er benyttet: Deutsche Gedichte I (ved P. V. Chri
stiansen) samt Ich lieg’ in der beßren Hälfte (ved Bent Lantow) : 
Goethe: Heidenröslein (15 ekst. NV). Erlkönig (32 int. NV). 
Schiller: Handschuh (45 ekst.). Heine: Die Lorelei (18 int.). R. 
Kunze: 21 Variationen über die Post (212 ekst.). W. Biermann: 
Warte nicht auf beßre Zeiten (38 ekst.). An die alten Genossen (56 
ekst.). Ermutigung (25 ekst.). Großes Gebet (40 int.). Drei Kugeln 
auf Rudi Dutschke (29 int.). So soll es sein (33 int.). I alt 152 int. 
NV = (5,0 ns int.), og 391 ekst. NV = (13,0 ns ekst.). I alt 75,6 
ns int. og 176,8 ns ekst.

FRANSK
3. nsa (Tage Bentzen).
I 1. gymnasieklasse er last
Atke og Hyllested: Fransk begynderbog, 2. udg., stk. 1-26, 28-34, 
36-39, s. 47-61, 76-80 (38,8 ns). Eric Eggli: La vie en prose, 2. udg., 
s. 77-97 (14,4). I alt 53,2 ns.

1 2. gymnasieklasse er last
Henriques og Willemoes: Fransk litteratur i udvalg, 6. udg., s. 110- 
130, 195-201, 228-238, 419-425 (59,2 ns). Jean-Paul Sartre: Les 
jeux sont faits (Atkes udg.) (135,0). I alt 194,2 ns.

I 3. gymnasieklasse er last
Jean Anouilh: Antigone (Troensegaards udg.) (58,5 ns). Michel del 
Castillo: Tanguy (Fl. Olesens udg.), s. 11-53, 58-77 (80,6). La 
France: Texte et images. Paris( ved Sv. Atke) (28,5). Desuden di
verse skoleradioudsendelser og enkelte digte. I alt 167,6 ns.
I 1., 2. og 3. gymnasieklasse er ialt læst 415 normalsider.

Angivelse af varker eller dele af varker last ekstensivt klassevis eller 
individuelt
Lettere dele af de nævnt værker af Sartre og Castillo er læst eksten
sivt klassevis.

3. nsb (Lis Plaetner).
I 1. gymnasieklasse er last
Atke og Hyllested: Fransk begynderbog, 2. udg., p. 4—47, 63—74,
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80—86 (37,0 ns). La vie en prose: La France et les Franfais (7,6). 
(2. udg.) L’odyssée du docteur Bombard (14,4). Danmarks skole
radio: La famille Dupont (24,0). I alt 83,0 ns.

/ 2. gymnasieklasse er last
George Simenon: Le témoignage de l’enfant de choeur (Nouvelles 
lectures faciles, 1962), p. 29—67 (51,0 ns). Camus: L’Hote (Nou
velles lectures faciles, p. 79—94 (20,0). Jean Anouilk: Antigone (Le 
Franfais Pour Tous. 4) (60,0). Antoine de Saint-Exupéry: Le petit 
prince (75,0). I alt 206,0 ns.

I 3. gymnasieklasse er last
Henriques og Willemoes: Fransk litteratur i udvalg, 6. udg. Pascal: 
Pensées (p. 10-14) (4,1 ns). Rousseau: Emile (p. 65-69) (4,2). 
Hugo: Les Miserables (p. 110-130) (28,8). Maupassant: La Parure 
(p. 160-168) (11,2). Romains: Knock (p. 294-319) (40,0). André 
Gide: La Symphonie Pastorale (Livre de poche) (80,0). I alt 168,3 
ns.
I L, 2. og 3. gymnasieklasse er i alt læst 457,3 normalsider.

Angivelse af værker eller dele af varker last ekstensivt klassevis eller 
individuelt
Frilæsning: Sartre: Les jeux sont faits. L’engrenage. Sagan: Bonjour, 
tristesse. Ionesco: Le rhinocéros.

3. nsc (Bent Lantow).
I 1. gymnasieklasse er last
E. Bruun og Th. Roskjær: Ny fransk for begyndere, s. 10-58 (16,5 
ns), s. 72-98 (33,1). Jean Bard: Joyce et les nouveaux mousque- 
taires, s. 5-12, 13-22, 24-37, 41-48 (20,0). I alt 69,6 ns.

I 2. gymnasieklasse er last
Danmarks skoleradio: La famille Dupont (24,0 ns). Albert Camus: 
L’Étranger (Le Livre de Poche) (130,0). Samuel Beckett: Oh les 
beaux jours (læst i forb, med Jean-Louis Barrault og Madeleine 
Renauds gæstespil i Holstebro) (40,0). I alt 194,0 ns.

I 3. gymnasieklasse er last
Georges Simenon: Le témoignage de l’enfant de choeur (Nouvelles 
lectures faciles (1962), s. 29-67 (51,0 ns). Nathalie Sarraute: Tro
pismes (Danmarks skoleradio) (13,0). Marcel Pagnol: Topaze (Le 
Livre de Poche) (100,0). Af: Fransk litteratur i udvalg (ved Hen
riques og Willemoes - 1964): Baudelaire: L’Albatros (s. 138) (0,5).
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Verlaine: Poésies (s. 176-179) (2,0). Vercors: Le Silence de la Mer 
(s. 407-419) (15,2). I alt 181,7 ns.
I 1., 2. og 3. gymnasieklasse er i alt læst 445,3 normalsider.

Angivelse af værker eller dele af værker læst ekstensivt klassevis eller 
individuelt
»La chanson franfaise« - tekster skrevet eller sunget af Charles 
Aznavour, Guy Béart, Gilbert Bécaud, Georges Brassens, Jean Ferrat, 
Yves Montand, Georges Moustaki, Boris Vian.

3. mfx (Lis Plaetner).
I 1. gymnasieklasse er læst
Mauger: Cours de Langue et de Civilisation Franf aises I (79,0 ns).
I alt 79,0 ns.

I 2. gymnasieklasse er læst
Eggli: La vie en prose, 2. udg., p. 7-20, 41-50, 70-97 (33,5 ns). 
Danmarks skoleradio: La famille Dupont (24,0). Danmarks skole
radio: Les vacances de Maigret (16,0). Sartre: Les jeux sont faits, 
udg. Le franfais pour tous, p. 7—115 (100,0). I alt 173,5 ns.

I 3. gymnasieklasse er læst
Sartre: Les jeux sont faits, p. 116-153 (35,0 ns). Pierre Fourré: 
Médecin sous les tropiques (Didier) (45,0). Maupassant: Cinq contes 
(Textes en franfais facile, Hachette) (50,0). Mauger: Contes et 
récits (Textes en franfais facile, Hachette (50,0). I alt 180,0 ns.
I 1., 2. og 3. gymnasieklasse er i alt læst 432,5 normalsider.

3. my (Lis Plaetner).
I 1. gymnasieklasse er læst
Mauger: Cours de Langue et de Civilisation Franf aises I (79,0 ns).
I alt 79,0 ns.

/ 2. gymnasieklasse er læst
Eggli: La vie en prose: (2. udg.), p. 7—20, 77—97 (22,0 ns). Dan
marks skoleradio: La famille Dupont (24,0). Danmarks skoleradio: 
Les vacances de Maigret (16,0). Sartre: L’engrenage (ved Flemming 
Olesen), p. 9-135 (115,0). I alt 177,0 ns.

I 3. gymnasieklasse er læst
Sartre: L’engrenage, p. 136-149 (15,0 ns). Maupassant: Cinq contes 
(Textes en franfais facile, Hachette) (50,0). Mauger: Contes et 
récits (Textes en franfais facile, Hachette) (50,0). I alt 115,0 ns.
I 1., 2. og 3. gymnasieklasse er i alt læst 371,0 normalsider.
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3. mz (P. H. Kaunitz Ishøy).
1 1. gymnasieklasse er lasst
Mauger 1 (79 ns). I alt 79 ns.

1 2. gymnasieklasse er last
Le petit prince (A. de Saint-Exupéry) (75 ns). Histoire du soldat 
(Ramuz) (12). I alt 87 ns.

I 3. gymnasieklasse er last
Tanguy (de Castillo): 11-44, 58-77, 109-124, 205-224 (133 ns).
Les jeux sont faits (Sartre) (135). I alt 268 ns.
I 1., 2. og 3. gymnasieklasse er i alt læst 434 normalsider.

Angivelse af varker eller dele af varker last ekstensivt klassevis eller 
individuelt
Bonjour tristesse (Sagan). Le cercle de famille (A. Maurois). Silber
mann (de Lacretelle). La maison du peuple (L. Guilloux). Samtlige 
elever (16) har læst 2 af disse bøger, medens 2 elever har læst 3.

RUSSISK
3. ax (P. H. Kaunitz Ishøy).
Begynderstof
N. Potapova: Learning Russian. 1. del og afsnit af 2. del af 4-binds- 
udgaven.

Ud over begynderstoffet er last
Tekster af skønlitterær art:
Short Stories by Soviet Writers: 15-22, 29-38, 47-65 (22 ns). M.
Lermontov: Geroj nasego vremeni (100).
Tekster af ikke-skønlitterær art:
Posobie po razvitiju . . . ustnoj reci . . . 6-77 (40). Danmarks skole
radio: Arkadij Rajkin (5). I alt 167 ns.

LATIN
2. nsa (B. Kiar).
I 1. gymnasieklasse er last
Høeg: Cæsar forfra indtil p. 52, cap. 8 (57 ns). I alt 57 ns.

I 2. og 3. gymnasieklasse er last
Høeg: Cicero forfra indtil 4. Cat. tale (65 ns). Foss: Æneiden p. 33, 
v. 136 indtil p. 37 incl. (8). I alt 73 ns.

Pil eksamen opgives
Æneiden, p. 33-38 (8 ns). Cæsar, p. 25, cap. 19-p. 49 (25). Cicero, 
p. 48,1.26-p. 64, § 5 (17). I alt 50 ns.
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2. nsb og 2. nsc (Tage Bentzen).
Forsøgsordning ved eksamen, godkendt af direktoratet: eksaminan
den forbereder i 15-20 min. det udtrukne tekststed, uden hjælpe
midler.

I 1. gymnasieklasse er læst
Cæsars Gallerkrig (Gertz’s udg.): I 1-29, IV 1-9, 11-15, 20-38, V 
9-37: 51 s. å n/io ns (56,1 ns). I alt 56,1 ns.

I 2. og 3. gymnasieklasse er læst
Nielsen og Krarup: Latinsk læsebog, 3. udg., s. 69-78, 107-117, 121- 
131, 132-135, 139-143, 153-158, 165-167, 170-177, 185-188, 198- 
199 (74,5 ns). I alt 74,5 ns.

Til eksamen opgives
Cæsars Gallerkrig (Gertz’s udg.): V 9-37: 16 s. å ”/io ns (17,6 ns). 
Nielsen og Krarup: Latinsk læsebog, 3. udg., s. 72,21—78,23, 121-131, 
132-135, 153-157,8, 165-166,8 (33,33. 1 elev i 2. nsb, Bjørg Roin, 
tilflytter, opgiver særligt Cæsarpensum: I 1-29 = 19 ns. I alt 
50,9 ns.

OLDTIDSKUNDSKAB
2. nsa (B. Kiær).
I 1., 2. og 3. gymnasieklasse er læst
Poesi: Østergård: Iliaden (3114 verslin.). Østergård: Odysseen 6 & 
11. sang (466). I alt 3580 verslin.
Prosa: Frisch: Sokrates’ domfældelse og død, p. 25-102 -i- Kriton 
(53 ns). Platon: Gorgias, p. 108-113 (6). Bundgård: Athen i stor
hedstiden nr. 4, 7, 9, 10, 14, 16, 19, 20 (41). Hastrup: Protagoras, p. 
21-47 (25). Lund, Pihl & Sløk: De europæiske ideers historie, p. 29- 
127 er gennemgået. I alt 125 ns.
Drama: Sofokles: Oedipus v. Th. Lange. Aischylos: Sonofferet v. 
Østbye.
Kunsthistorie: Bundgård: Den græske kunsts historie.

Til eksamen opgives
Drama: Sofokles: Oedipus. Poesi: Iliaden I-VI incl. (1165 verslin.). 
Odysseen XI (134). Prosa: Frisch: Sokrates, p. 25-102 -4- Kriton 
(53 ns). Pl. Gorgias, p. 108—113 (6). Bundgård: Athen i storheds
tiden nr. 4, 7, 9, 10, 14, 16, 19, 20 (41). Pl. Protagoras, p. 21-47 
(25). I alt 125 ns.

Følgende kunstværker er specielt gennemgået
Den kretisk-mykenske periode, Attisk vase i geometrisk stil (Bruhn & 
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Hjortsø: Hellas p. 91), Delfi, Kleobis, Vognstyreren, Olympia, 
Diskoskasteren, Doryforos, Akropolis, Praxiteles’ Hermes, Attisk 
gravstele (Hegeso), Demosthenes, Sofokles, Laokoon, Den døende 
Galler, Teatret.

2. nsb (B. Kiær).
I 1., 2. og 3. gymnasieklasse er læst
Poesi: Som 2. nsa.
Drama: Sofokles: Oedipus i Colonos (i »3 græske tregedier«), Euri
pides: Elektra (Garff & Hjortsø).
Kunsthistorie: Som 2. nsa.
Til eksamen opgives
Drama: Sofokles: Oedipus i Colonos. Poesi: Som 2. nsa. Prosa: Som 
2. nsa.

Følgende kunstværker er specielt gennemgået
Som 2. nsa.

2. nsc (B. Kiær).
I 1., 2. og 3. gymnasieklasse er læst
Poesi: Som 2. nsa.
Prosa: Som 2. nsa.
Drama: Euripides: Hippolyt v. Østbye. Euripides: Bacchanterne v. 
N. Møller.
Kunsthistorie: Som 2. nsa.

Til eksamen opgives
Drama: Euripides: Hippolyt. Poesi: Som 2. nsa. Prosa: Som 2 nsa.

Følgende kunstværker er specielt gennemgået
Som 2. nsa.

2. mx (B. Kiær).
I 1., 2. og 3. gymnasieklasse er læst
Poesi: Som 2. nsa.
Prosa: Som 2. nsa, dog i stedet for »Athen i storhedstiden«: Hastrup 
& Hjortsø: Herodot i udv. p. 7-34, 116—19, 41 ns.
Drama: Aischylos: Agamemnon v. Østby. Aristofanes: Fuglene v. 
Gelsted.
Kunsthistorie: Som 2. nsa.

Til eksamen opgives
Drama: Aischylos: Agamemnon. NB.: H. L. Have & Fl. Sørensen 
opgiver Euripides: Elektra. Poesi: Som 2. nsa. Prosa: Som 2. nsa, dog 
i stedet for »Athen i storhedstiden« Herodot i udv. p. 7-34, 116-19, 
41 ns.
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Følgende kunstværker er specielt gennemgået
Som 2. nsa.

2. my (B. Kiær).
I l.,2. og 3. gymnasieklasse er læst
Poesi: Som 2. nsa.
Prosa: Som 2. nsa, dog i stedet for »Athen i storhedstiden«: Hastrup 
& Hjortsø: Herodot i udv. p. 7-34, 116-19, 41 ns.
Drama: Aischylos: Agamemnon v. Østby. Sofokles: Antigone v. Th. 
Lange.
Kunsthistorie: Som 2. nsa.

Til eksamen opgives
Drama: Aischylos: Agamemnon. NB.: B. Pi. Sørensen & U. B. Bruun 
opgiver Aischylos: Prometheus (i »3 gr. tragedier«). Poesi: Som 2. 
nsa. Prosa: Som 2. nsa, dog i stedet for »Athen i storhedstiden« He
rodot i udv. p. 7—34, 116-19, 41 ns.

Følgende kunstværker er specielt gennemgået
Som 2. nsa.

2. mz (B. Kiær).
I 1., 2. og 3. gymnasieklasse er læst
Poesi: Som 2. nsa.
Prosa: Som 2. nsa, dog i stedet for »Athen i storhedstiden«: Hastrup 
& Hjortsø: Herodot i udv. p. 7-34, 116—19, 41 ns.
Drama: Aischylos: Agamemnon v. Østby. Euripides: Medea v. Garff 
& Hjortsø.
Kunsthistorie: Som 2. nsa.

Til eksamen opgives
Drama: Aischylos: Agamemnon. NB.: K. G. Grav & J. R. Sørensen 
opgiver Aischylos: Prometheus (i »3 gr. tragedier«). Poesi: Som 2. 
nsa. Prosa: Som 2. nsa, dog i stedet for »Athen i storhedstiden« He
rodot i udv. p. 7-34, 116-19, 41 ns.

Følgende kunstværker er specielt gennemgået 
Som 2. nsa.

HISTORIE
3. nsa (Sigurd Nielsen). Forsøgsordning 1. Særopgivelse for 1 elev.

Lærebøger i historie
Gads historie for gymnasier og seminarier 1-4, bd. 1 (3. udg.), bd. 
2-4(1. udg.).
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Lærebog i samfundslære
Eisenhardt og Kristoffersen: Samfundsorientering (2. udg.).

Tekst- og billedsamlinger samt andet materiale
Andrup, Ilsøe og Nørlund: Danmarks historie i billeder. Ilsøe og 
Jonsen: Verdenshistoriske billeder. Stor udg. Hjortsø og Vagn Poul
sen: Klassisk kunst. Rom. Jan Steenberg: Kilder til Danmarks histo
rie i det 12. århundrede. Kilder til Danmarks historie e. 1660, bd. 2. 
Kilder til Danmarks historie e. 1660, bd. 4. Kilder til Danmarks 
historie e. 1660, bd. 7. Nellemann: Kilder til dansk forsvars- og 
udenrigspolitik 1870-1914. Tidens Stemme: Cuba - revolutionært 
eksempel. Vi er praktiske revolutionære.

Ekskursioner, museumsbesøg, lejrskole m. v.
I 2. g en historisk ekskursion til Sydfyn (oldtidsminder, kirker, her
regårde, bønderbygninger og købstadbygninger).

Specialer
Cuba efter 1958. Som grundbog anvendes elevopgaver. Cuba — re
volutionært eksempel. Fidel Castro m. fl.: Vi er praktiske revolu
tionære. Kilder: Taler af Kennedy. Fremskridtsalliancen. Forhand
linger i O. A. S. Den anden Havanadeklaration. Taler af Fidel 
Castro. Artikler af Che Guevara.

Særligt behandlede afsnit i 1. og 2. gymnasieklasse
Rom. Danmark 1047—1241. Reformationstiden. Danmark 1750- 
1848. De fremmede verdensdele i det 18. og 19. århundrede. Dan
mark 1870-1914.

Eksamensopgivelser. Før 1900
1. Rom indtil 284 e. v. t. Gad bd. 1 (3. udg.), s. 187-252.
2. Danmark 1047-1241. Gad bd. 2 (1. udg.), s. 111-143.

Kilder til Danmarks historie i det 12. århundrede, s. 9-47, 51-58. 
3. Danmark 1870-1914. Gad bd. 3 (1. udg.), s. 447-458. Gad bd. 4 

(1. udg.), s. 34-37, 48-63, 76-80.
Kilder til Danmarks historie e. 1160, bd. 4, s. 20-39. Kilder til 
Danmarks historie e. 1660, bd. 7, afsnit 1, stk. 1, 2, 4, afsnit 2, 
stk. 5, 9D, 10, 11, 12, afsnit 3, stk. 5, 6. Kilder til dansk udenrigs- 
og forsvarspolitik 1870-1914, s. 10-42. Billeder: Danmarks histo
rie i billeder (8. udg.). De syges søvn (nr. 275). Hos en fattig 
bødker (nr. 276). Reservesoldaten (nr. 277). Landsoldaten (nr. 
286). På Askov højskole (nr. 293). Fra Herning marked (nr. 
296). Bønnemøde i Harboøre (nr. 298).

74



Efter 1900
Norden 1914-1950. Gad bd. 4, s. 218-238, 258-274, 313-320, 340- 
349, 404-438. Danmark 1950-1964. Gad bd. 4, s. 534-536, 539-541, 
544-572. Sovjetunionen og Østeuropa. Gad bd. 4, s. 200-212, 283- 
287, 376-387, 401-404, 484-500, 614-626. USA. Gad bd. 4, s. 248- 
255, 369-376, 393-400, 475-483, 500-507. Latinamerika. Gad bd. 4, 
s. 688-710. Kina. Gad. bd. 4, s. 140-149, 467-475, 639-642. Speci
ale: Cuba efter 1958. Grundbog: elevopgaver. Kilder: Taler af Ken
nedy. Fremskridtsalliancen. Den anden Havanadeklaration. Taler af 
Fidel Castro. Artikler af Che Guevara.

Samfundslære
Eisenhrdt og Kristoffersen: Samfundsorientering (2. udg.). Befolk
ningsforhold, den sociale sikring, kulturelle forhold, politiske ideer, 
folkestyret (minus den dømmende magt), de politiske partiers pro
grammer i sammendrag.

Særopgivelser for 1 elev

3. sb, 3. my (Holger Votborg Nielsen). Forsøgsordning 1. Særopgi
velse for 2 elever.

Lærebøger i historie
Gads historie for gymnasier og seminarier, I-IV, 1963-66.

Lærebog i samfundslære
Askgaard, Barfod, Kauffeldt: Danmark i 70’erne.

Tekst- og billedsamlinger samt andet materiale
Andrup, Ilsøe, Nørlund: Danmarks historie i billeder. Carl Jørgen
sen: Kilder til Danmarks historie 1282-1340, 1967. Lomholt-Thom- 
sen: Kilder til Danmarks historie efter 1660, I, 1660-1750, 1969. 
Hakon Müller: Kilder til Danmarks historie efter 1660, IV, 1864— 
1920. Bøgebjerg, Elmelund: Kilder til mellemkrigstidens historie, 
1965. Lund, Sløk, Pihl: De europæiske ideers historie. Tidens Stem
me, 1968-71. Lysbilleder fra skolens samling.

Ekskursioner, museumsbesøg, lejrskole m. v.
3. sb ekskursion til Thy (1 dag) (kirker, oldtidsminder).
3. my ekskursion til Djursland (kirker, herregårde).
3. sb + 3. my ekskursion til Fyn (2 dage) (herregårde, kirker, old

tidsminder) .
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Sierligt behandlede afsnit i 1. og 2. gymnasieklasse
Roms historie. Danmarks historie 1060-1340. Reformationstiden. 
Enevælden i Danmark 1660-ca. 1800. Nordens historie 1864-1914.

Eksamensopgivelser. Før 1900
Reformationstiden. Gad II (1963) s. 334-388, 408-433. Billeder: 
Danmarks historie i billeder (9. udg.) nr. 146, 152. Enevælden i 
Danmark 1660 - ca. 1800. Gad III (1964) s. 71-99, 167-179, 256- 
275. Kilder: Kilder til Danmarks hist. I (1660-1750) nr. 2, 4, 5, 7, 8, 
9, 14, 15, 16, 17, 18, 19. Billeder: Danmarks historie i billeder nr. 
237, 238, 242 a, b og c. Nordens historie 1864-1914. Gad III (1964) 
s. 440-462. Gad IV (1965) s. 18-21, 34-37, 48-66, 76-80. Kilder: 
Kilder til Danmarks historie efter 1660, IV (1864-1920) nr. 1, 2, 3, 
4, 5, 6, 7, 8, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 23.

Efter 1900
Europas historie 1914-39. Gad IV (1965) s. 150-217, 238-258, 
274—307. Nordens historie 1914-45. Gad IV (1965) s. 218-238, 258- 
274, 313-320, 326, 329, 340-349, 405-419. Mellemøsten og Asien. 
Gad IV (1965) s. 439-475, 618-20, 624-26, 631-53. Kilder: Kilder 
til mellemkrigstidens historie, s. 35-46, 50-55, 62-66, 73—75, 78-93, 
94-99, 101-103, 109-117.

Samfundslære
Askgaard, Barfod, Kauffeldt: Danmark i 1970”erne. Den lovgivende 
magt, den udøvende magt, den dømmende magt, det kommunale 
styre, offentlige finanser og skatter, Grønland, nordisk samarbejde, 
europæisk samarbejde, internationalt samarbejde, arbejdsmarkedet, 
penge og økonomi.

Særopgivelser for 2 elever

3. mz og 3. nsc (Carl-]ohan Severin). Forsøgsordning 2 ved eksa
men. Specialet er søgt godkendt 21/2 1971. Klasserne har været 
sammenlæst i 3. g.

Lærebøger i historie
Gads historie for gymnasier og seminarier, bd. 1, 1965, bd. 2, 1963, 
bd. 3, 1964, bd. 4, 1. del, 1965, bd. 4, 2. del, 1966.

Lærebog i samfundslære
Askgaard, Barfod og Kauffeldt: Danmark i 70’erne, 3. udg. Samme: 
Danmark i 60’erne. Tekster og tal. 2. udg.

Tekst- og billedsamlinger samt andet materiale
Danmarks historie i billeder. Verdens historie i billeder. Stor udgave.
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Bruhn og Hjortsø: Klassisk, kunst. Rom. Historielærerforeningens bil
ledserier om landboreformerne, om romanske kirker, om gotiske kir
ker. Billeder fra skolens samlinger. Erik Lund: Tekster til verdens
historien. Udvalg. Rudi Thomsen: Det augustæiske principat. Piesner: 
Middelalderlige historieskrivere. Udvalg. Elin Bach: Fra senantik til 
renæssance. Udvalg. Kilder til Danmarks historie efter 1660, bd. V. 
Tage Kaarsted: Kilder til Danmarks politiske historie 1920-39 (af
snit I-IV). Sv. Aa. Bay: Sovjetunionen og vestmagterne 1945-55. 
Statistisk årbog. Statistiske 10 års oversigter. Tidens Stemme 
1968-71.

Ekskursioner, museumsbesøg, lejrskole m. v.
3. mz i 1. g: Ekskursion til Thy: kirker og oldtidsminder. Begge 
klasser i 2. g: Lejrskole på Sydfyn: herregårde, kirker, Den fynske 
landsby.

Specialer
Landbruget og bonden i 18. årh. Lejrskolen på Sydfyn. Kilder til 
Danmarks hist, efter 1660, bd. V. Desuden er der anvendt andre kil
der fra diverse værker ved gruppearbejde og til elevopgaver. Histo
rielærerforeningens billedserie om landboreformerne og andre bil
leder.
Grundbog: Duplikerede elevopgaver, udarbejdet på grundlag af kil
der og speciallitteratur. Desuden som supplement: Den danske bon
degård (Turistforeningens årbog). Fra Danske Slotte og Herregårde, 
bd. 16: Storgodsudviklingen og lensafløsningen (Hans Jensen). 
Godsejer og fæstebonde (Skubbeltrang).

Sarligt behandlede afsnit i 1. og 2. gymnasieklasse
Ægyptens historie i oldtiden. Rom 133 f. v. t.—212 e. v. t. Europa i 
højmiddelalderen. Kirker i middelalderen. Kulturhistorie og arkitek
tur. Fynske herregårde. Kulturhistorie og arkitektur. Norden ca. 
1050-1250. De europæiske stormagter 1848-1914. Nordens historie 
1648-1801.

Eksamensopgivelser. Før 1900
1. Specialet. Landbruget og bonden i 18. årh.
2. Nordens historie 1648 til ca. 1800. Gad bd. III: p. 71-104, 167- 

179, 256-286.
3. Højmiddelalderen i Europa. Gad. bd. II, p. 53-143. Elin Bach: 

Fra senantik til renæssance, stk. 31-37, 40, 41, 43, 47. Fra Pies
ner: Middelalderlige historieskrivere: Anna Komnena, Joinville. 
Historielærerforeningens billedserier om romanske og gotiske dan
ske kirker. Ekskursionernes kirkebesøg.

Særopgivelse: Inge Lise Tranberg, der kom ind i sc i 2. g, opgiver i 
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stedet for punkt 3: Det augustæiske principat, dets baggrund og be
tydning. Gad I, p. 207-252. Rudi Thomsen: Det augustæiske princi
pat. Tekst og billeder.

Efter 1900
Nordens og verdens historie 1918—29. Gad bd. IV, 1. del, p. 181— 
247. Tage Kaarsted: Kilder til Danmarks politiske historie 1920-39 
(afsnit I-IV: 1920’erne). Ca. 75 sider.
Nordens og verdens historie 1945-55. Gad bd. IV, 2. del, p. 369— 
483. Bay: Sovjetunionen og vestmagterne 1945-55. Ca. 110 sider.

Samfundslære
Frihed og ret. Statsmagtens tredeling. Den lovgivende, udøvende og 
dømmende magt. Det kommunale styre. Offentlige finanser og skat
ter. Nordisk, europæisk og internationalt samarbejde. Arbejdsmar
kedet. Organisationerne og samfundet. Penge og økonomi. Grund
loven. Statistisk årbog, 10 års oversigter, diverse diagrammer og 
tekstbogen i udvalg benyttet og anvendes som tidligere ved eksamen.

3. mfx (Kai Horup). Forsøgsordning 1.
Lærebøger i historie
Gads historie for gymnasier, I-IV (J. Hoffmeyer, red.). I + II 
1965 udg. - III 1966 udg. - IV 1. del, 1967 udg. - 2. del, 1968 udg.

Lærebog i samfundslære
Palle Eisenhardt og Kirsten Kristoffersen: Samfundsorientering 
(1968).

Tekst- og billedsamlinger samt andet materiale
Andrup, Ilsø, Nørlund: Danmarks historie i billeder (1962). Ilsøe, 
Jensen: Verdenshistoriske billeder (stor udg.). Carl E. Jørgensen: 
Kilder til Danmarks hist. 1282-1340 (1969). Lomholt-Thomsen: 
Kilder til Danmarks historie e. 1660, II (1968). Henry Karlsson: 
Kilder til Danmarks historie e. 1660, bd. VII (1949). Jørgen Bar
fod og Edele Kruchow: Danmark under 2. verdenskrig, bd. 1 (1966). 
Lund, Sløk, Pihl: De europæiske ideers historie (1964). Tidens Stem
me 1968-1971. Lysbilleder fra skolens samling.

Særligt behandlede afsnit i 1. og 2. gymnasieklasse
1. g: Danmarks historie 1157-1340. Tre kulturer ved Middelhavet. 
Forholdet mellem kejser og pave. Kirken i senmiddelalderen.
2. g: Nordens historie ca. 1750-1848. Europas og USA’s historie 
1814-1890. Danmarks historie 1870-1914.
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Eksamensopgivelser. Før 1900
Danmarks historie 1157-1340. Gad II, s. 122-139. Carl B. Jørgen
sen: Kilder til Danmarks hist. 1282-1340, s. 7-46. Nordens historie 
ca. 1750-1848. Gad III, s. 256-286, 298-302, 350-365, 170-179. 
Lomholt-Thomsen: Kilder til Danmarks historie e. 1660, bd. II. 
Kilde nr. 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 og 19. Dan
marks historie i billeder, billede nr. 226, 228, 231, 232, 275, 276 og 
277. Europas og USA’s historie 1814-1890. Gad III, s. 310-350, 
366-375, 384-390, 395-402, 410-440.

Efter 1900
Nordens historie 1918-1952. Gad IV, s. 218-238, 258-274, 313-320, 
340-349, 405-439. Jørgen Barfod og Edele Kruchow: Danmark u. 
2. verdenskrig, bd. 1. Europas historie 1918-1950. Gad IV, s. 181- 
217, 238-258, 274-311, 312-313, 320-340, 349-357, 369-405. Asien 
og Mellemøsten ca. 1900-1965. Gad IV, s. 129-149, 440-484, 631- 
634, 640-664.

Samfundslære
Palle Eisenhardt og Kirsten Kristoffersen: Samfundsorientering 
(1968). Den sociale sikring, s. 52-57. Politiske systemer, s. 90-112. 
Folkestyret, s. 113-143. Det økonomiske liv, s. 183-208. Danmark 
og udlandet, s. 209—242. De politiske programmer, s. 255—267.

GEOGRAFI
3. mnyz (B. Gullach).
Lærebøger og atlas
Første emne: H. Jonassen og Mogens B. Lange: Biogeografi, 1966. 
Bogen er nærmest anvendt som håndbog, og i forbindelse med af
snittet om pattedyrenes udbredelseshistorie er særlige regioners og 
dyrs biogeografi behandlet.
Andet emne: Viggo Hansen: Danmarks kulturgeografi, 1965. Spe
cielt afsnittene om Danmarks befolkning og Danmarks bebyggelses
geografi.
Tredje emne: Aage H. Kampp: Kartografi, 1963. I forbindelse her
med er konstrueret blokdiagrammer ud fra målebordsblade.

Lokaliteter for ekskursioner
Lokaliteter i forbindelse med konstruktionen af blokdiagrammer er 
besøgt.

2. mx (Hildegard Oesterhelt).
Lærebøger og atlas
H. Andersen, R. Frederiksen og W. Hellner: Geografi for matema
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tisk gymnasium 1966. Dierckes Weltatlas 1957, Humlum og Nygard: 
Danmarks atlas 1961. Læst pensum: Udvalgte afsnit i overensstem
melse med de nye forordninger.

Valgfrit emne
»Ruhrdistriktet« (litteratur: som udgangspunkt valgtes W. Dege og 
M. J. Weitze »Ruhrdistriktet«, 1969, Gjellerup, dertil kom forskel
lige tyske tidsskrifter, f. eks. Geogr. Rundschau og materiale vi fik 
tilsendt fra forskellige institutioner i Ruhrområdet).

Lokaliteter for ekskursioner
2-dages ekskursion til Djursland (Mols Bjerge, Ørby Klint, Glatved 
kalkværk, Kolindsund, Karleby klint, Bønnerup strand, Leca-fabrik 
i Hinge, Daniaværket ved Assens).

2. my (Hildegard Oesterhelt).
Lærebøger og atlas
H. Andersen, R. Frederiksen og W. Hellner: Geografi for matema
tisk gymnasium, 1966. Dierckes Weltatlas 1957, Humlum og Nygård: 
Danmarks atlas, 1961. Læst pensum: Udvalgte afsnit i overensstem
melse med de nye forordninger.

Valgfrit emne
»Marokko« (litteratur: bl. a. Mensching: Marokko 1957, tidsskrift- 
og avisartikler, statistiske årbøger).

Lokaliteter for ekskursioner
2-dages ekskursion til Djursland (Mols Bjerge, Ørby klint, Glatved 
kalkværk, Kolindsund, Karleby klint, Bønnerup strand, Leca-fabrik 
i Hinge, Daniaværket ved Assens).

2. mz (B. Gullach).
Lærebøger og atlas
H. Andersen, R. Frederiksen og W. F. Hellner: Geografi for matema
tisk gymnasium, 1963. Læst pensum: Udvalgte afsnit i overensstem
melse med gældende forordninger. Dierckes Weltatlas, 1957. Humlum 
og Nygård: Danmark atlas, 1961.

Valgfrit emne
Japan. Af litteratur er bl. a. anvendt: Prue Demster: Japan Advan
ces. Glenn Trewartha: Japan. Karl Hax: Japan, Wirtschaftsmacht 
des Ostens. Dudley Stamp: A Regional Geography, Asia. Vor Klode. 
Harms Erdkunde, Asien. Böcher og Kampp: Verdens geografi. Hum
lum: Kulturgeografisk atlas samt forskellige pjecer, tidsskriftartikler 
og internationale statistikker og atlas.
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Lokaliteter for ekskursioner
På en 2-dages ekskursion til Djursland er følgende lokaliteter besøgt: 
Ørby klint, Agri bavnehøj, Jernhatten, Glatved kalkbrud, Karleby 
klint, Jydsk lecaværk, Sofienlund, Gudenå-, Nørreå- og Skalsådalene, 
Kolindsund, Tirstrup hedeslette, Dania og Bønnerup havn.

1. sa (Holger Votborg Nielsen).
Lærebøger og atlas
W. F. Hellner: Geografi for sprogligt gymnasium, 1964, s. 3-14, 17- 
58, 63-79, 89-95, 119-122, 128-155, 164-192, 206-212. Diercke: 
Weltatlas. Humlum og Nygård: Danmark Atlas. En verdenshan
delsvare: Hvede.

Lokaliteter for ekskursioner
Der er planlagt 2 endags ekskursioner til Thy og til Midtjylland i 
april 1971.

1 . sb (Hildegard Oesterhelt).
Lærebøger og atlas
W. F. Hellner: Geografi for sprogligt gymnasium, 1963. Læst pen
sum: Udvalgte afsnit i overensstemmelse med de nye forordninger. 
En verdenshandelsvare: Kul.

Lokaliteter for ekskursioner
2 endags ekskursioner til Thy og Vendsyssel og til Midtjylland.

1. sc (B. Gullach).
Lærebøger og atlas
W. F. Hellner: Geografi for sprogligt gymnasium, 1964. Læst pen
sum: Udvalgte afsnit i overensstemmelse med gældende forordninger. 
Diercke: Weltatlas, 1957. Humlum og Nygård: Danmark atlas, 1961. 
Verdenshandelsvare: Kul.

Lokaliteter for ekskursioner
Der er planlagt 2 geologiske endags ekskursioner.

BIOLOGI
3. nsa (B. Gullach).
Lærebøger
A. Munk: Biologi for sprogligt gymnasium, 1964. Læst pensum: Ud
valgte afsnit i overensstemmelse med gældende forordninger, dog 
med særlig vægt lagt på cellelære, menneskets biologiske forhold og 
arvelighedslære.
Øvelser: Encellede organismer, studier af vigtige vævstyper hos men
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neske, dissektion af okseøje, -hjerte, -lunge, små fysiologiske øvel
ser i forbindelse med gennemgangen af kredsløbet, undersøgelse af 
egenskaben »smager-ikke smager«, samt simple organisk-kemiske de
monstrationsforsøg til påvisning af sukkerstof, fedtstof og æggehvide
stof.
Forsøgseksamen. Forsøg A.

3. nsb og 3. nsc (Hildegard Oesterhelt).
Lærebøger
A. Munk: Biologi for sprogligt gymnasium, 1969. Læst pensum: 
Udvalgte afsnit i overensstemmelse med de nye forordninger, dog 
med særlig vægt lagt på cellelære, fosterudvikling, arvelighedslære. 
Forsøgseksamen. Forsøg A.

3. mfx (B. Gullach).
Lærebøger
A. Munk: Biologi for matematisk gymnasium, 1964. Læst pensum: 
Udvalgte afsnit i overensstemmelse med gældende forordninger, dog 
med særlig vægt lagt på cellelære, menneskets biologiske forhold og 
arvelighedslære.
Øvelser: Encellede organismer, bakterieforsøg, mitosestudier, studier 
af vigtige vævstyper hos menneske, dissektion af okseøje, -hjerte, 
-lunge, planteanatomi, små fysiologiske øvelser i forbindelse med gen
nemgangen af kredsløbet, undersøgelse af egenskaben »smager-ikke 
smager«, samt simple organisk-kemiske demonstrationsforsøg til på
visning af sukkerstof, fedtstof og æggehvidestof.
Forsøgseksamen. Forsøg A.

3. mfy og 3. mfz (Hildegard Oesterhelt).
Lærebøger
A. Munk: Biologi for matematisk gymnasium, 1964. Læst pensum: 
Udvalgte afsnit i overensstemmelse med de nye forordninger, dog 
med særlig vægt lagt på cellelære, fosterudviklingen, arveligheds
lære.
Forsøgseksamen. Forsøg A.

3. mnyz (B. Gullach).
Lærebøger
A. Munk: Biologi for matematisk gymnasium, 1964. Læst pensum: 
Hele bogen. P. Schiøler: Biokemi for gymnasiet, 1964. Læst pensum: 
side 1-55, 66-81 (mere kursorisk), 92-103, 103-12 (mere kursorisk), 
120-44, 161-214.
Øvelser: Enzymforsøg, osmose, gæring, respiration hos spirende ær
ter, encellede organismer, mitosestudier, bakteriekulturer, planteana- 
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tomi, papirkromatografi, længdevækst af kimrod, studier af okse
blod, dissektion af okseøje, -hjerte, -lunge og -hoved (spec, hjerneaf- 
snittene), histologiske præparater (spec, mennesket), respirationsfor
søg med vippespirometer, undersøgelse af egenskaben »smager-ikke 
smager«, samt organisk-kemisk stofidentifikation (demonstration).

Speciale
Naturforurening. Anvendt litteratur i forbindelse med speciale: Joa
chim Jerrik (red.): Forureningsproblemer, udi. til alle elever. Leif 
Larsen: Vi ødelægger Danmark. G. Aksnes (red.): Gifte vi gir natu
ren. L. Granmark og R. Ivarsson: Indgreb i naturen. Barry Com
moner: Våra möjligheter att overleve. Spildevandsrensning. Falken- 
mark og Forsman: Vattnet i vår värld. Palmstierne: Plyndring, sult, 
forgiftning. Hjort Christiansen (red.).: Mennesket og naturen. Frank 
Bregnballe: Mennesket og naturen, udi. til alle elever. Hynes: The 
biology of polluted waters. Publikationer fra Statens naturvårdsverk. 
Information fra samme. Transactions, udg. af Dansk Ingeniørfor
ening, samt forskellige pjecer, tidsskriftartikler og avisartikler.
Øvelser: I forbindelse med ekskursionerne er indsamlet prøver som i 
laboratoriet er analyseret for indhold af nitrogen, fosfor og jern. Der 
er foretaget beregning af permanganattal samt analyse for indhold 
af colibakterier (colitallet). I naturen er pH-forhold undersøgt.

Lokaliteter for ekskursioner
I forbindelse med specialet er der foretaget ekskursioner til biologisk 
rensningsanlæg i Aulum, mekanisk rensningsanlæg i Holstebro samt 
Birns Jernstøberi (luftforurening). Derudover er brunkulslejerne og 
forskellige vandløb i forbindelse med Skjern å besøgt.
Forsøgseksamen. Forsøg A.

KEMI
2. mx (Arne Jensen). Eksamen med forberedelsestid.
Anvendte lærebøger
Axel Voigt, Kemi 1 og 2.

Af ovennævnte bøger er læst
Kemi 1, 14-155 (141 ns). Kemi 2, 11-84, 92-155 (136). I alt 277 ns.

Til eksamen opgives
Kemi 1, 14-59, 110-144 (79). Kemi 2, 15-27, 52-60, 63-69, 92- 
109, 123-127 (50). Desuden opgives følgende øvelser: Syre-base tit
reringer. Syrers styrkekonstant. Redoxtitreringer. Ledningsevnemå
linger. Elektrokemi. Reaktionshastighed. I alt 129.
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2. my (Carl Jørgen Carlsen). Eksamen med forberedelsestid.
Anvendte lærebøger
Bostrup m. fl.: Kemi for gymnasiet, bd. 1 (63) og bd. 2A (64) samt 
kemiske opgaver (69).

Af ovennævnte bøger er læst
Bind 1: Hele bogen (97 ns). Bind 2: Hele bogen (213). Endv. ma
skinskrevne noter vedr. div. øvelser, ca. (20). I alt 340 ns.

Til eksamen opgives
Bind 1: 54-58, 63-65, 74-93 (26 ns). Bind 2: 9-22, 27-82, 86-114, 
163-173 (108). Endv. følgende praktiske øvelser: Reaktionshastig
hed for homogen proces. Ligevægtskonstant. Opløselighedsprodukt. 
Redoxtitrering. Ledningsevnemålinger. Undersøgelse af pufferblan
dinger og bestemmelse af pKs for edd. sy. Syre/basetitrering. Uorga
nisk syntese (20). I alt 154 ns.

2. mi (Arne Jensen). I 1. g er klassen undervist af etfagskandidat 
J. Th. Dahl.

Anvendte lærebøger
Andersen, Asmussen, Bostrup og Hansen: Kemi 1 (1963). Kemi 2 
(1964).

Af ovennævnte bøger er læst
Kemi 1, 9-102 (93). Kemi 2, 9-130, 138-204 (187). I alt 280.

Til eksamen opgives
Kemi 1, 54-72, 74-102 (45). Kemi 2, 10-22, 27-51, 56-65, 70-80, 
86-104, 163-172, 196-204 (91). I alt 136.

FYSIK
3. mfx (Carl Jørgen Carlsen). Forberedelsestid til eksamen.
Anvendte lærebøger
Eriksen og Sikjær: Fysik for Gymnasiet, bd. 1, 2 og 3 (Schultz 64 og 
65). Bostrup m. fl.: Fysik for Gymnasiet, bd. 2 og 3 (Gyld. 64 og 65). 
Fysiske øvelser og opgaver, bd. 1, 2 og 3.

Af ovennævnte bøger er læst
Eriksen og Sikjær: bd. 1, hele bogen (97 ns), bd. 2, 7-187 (140), bd. 
3, 7-99, 121-229 (177). Bostrup m. fl.: bd. 2, 85-89 (4), bd. 3, 88- 
96 (9). Hertil kommer maskinskrevne noter vedr. Värmeteori. Bølger. 
Elektriske svingninger (20). Der opgives ikke valgfrit emne. Astro- 
fysiken er gennemgået i form af elevforedrag. I alt 447 ns.
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Til eksamen opgives
Sikjær, bd. 1: 44-50 (6). Sikjær, bd. 2: 27-35, 54-67, 73-83, 88-97, 
99-102, 113-118, 123-133, 174-179 (64). Bd. 3: 7-41, 48-60, 66-70, 
83-99, 121-136, 183-189 (89). Bostrup, bd. 2: 85-89 med noter vedr. 
värmeteori (16). I alt 175 ns.

Til eksamen opgives følgende praktiske øvelser
Luftarters massefylde - Vands fordampningsvarme - Måling af 
elektromotorisk kraft — Wheatstones bro - Faradays love — Atwoods 
faldmaskine - Lydens hastighed - Pendulbevægelse - skråplanet - 
varmens mekaniske ækvivalent — forholdet mellem elektronens lad
ning og masse - Ballistisk galvanometer - Vexelstrømsmålinger og 
elektriske filtre - optiske gitre - lysets hastighed.

Følgende praktiske øvelser er udført ud over de til eksamen opgivne 
Faste stoffers varmeudvidelse — Væskers varmeudvidelse - Luftarters 
varmeudvidelse - Mættet damps tryk - Fast stofs varmefylde - Isens 
smeltevarme - Afkølingskurver - resistans i elektrolytter - Glødetrå
des resistans - Brydning i glasklods - Brydning i prisme - Samlelin
ser, spredelinser og linsesystemer - Sfærometer - Faldende plade og 
rotationsenergi - Væskers massefylde - Avogadros tal - Tempogra
fen — Impulssætningen - Jævn cirkelbevægelse - Varmens elektriske 
ækvivalent — Torsionskoefficienter - Prytz - Triodens karakteristik
ker — Radioaktivitet.

3. mfyz (Arne Jensen). 3. mfy er i 1. g og 2. g undervist af etfags- 
kandidat J. Th. Dahl.
Forberedelsestid til eksamen.

Anvendte lærebøger
Eriksen og Sikjær: Fysik for gymnasiet I (5. udg.), II (5. udg.), III 
(4. udg.). Gyldenkerne og Lorensen: Astronomi for gymnasiet.

Af ovennævnte bøger er læst
Fysik I, 9-130 (95 ns). Fysik II, 17-187 (136). Noter til termo
dynamik (8). Fysik III, 7-229 (194). Astronomi, 19-29, 42-51 (19). 
Valgfrit emne ikke læst. I alt 452 ns.

Til eksamen opgives
Fysik I, 36-47, 76-84, 88-95 (26). Fysik II, 38-51, 54-67, 73-80, 
88-97, 113-120, 123-130, 137-140, 176-183. Noter til termodyna
mik 1-8 (74). Fysik III, 13-41, 48-58, 83-92, 99-111, 121-130 (68). 
I alt 164.
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Til eksamen opgives følgende praktiske øvelser
Dilatometer og pyknometer. Lufttermometret. Luftarters normal
massefylde. Joules lov. Faradays love. Wheatstones bro. Kugle på et 
skråplan. Faldende plade og yo-yo. Penduler. Lydens hastighed. Be
stemmelse af e/m. Ballistisk galvanometer. Vekselstrøm. Optiske gitre. 
Lysets hastighed.

Følgende praktiske øvelser er udført ud over de til eksamen opgivne 
Fælles for de to klasser: Metallers varmefylde. Isens smeltevarme. 
Vands fordampningsvarme ved 100°. Smeltekurver. Faste stoffers 
længdeudvidelse. Modstandsmåling. Elektrolytters ledningsevne. Et 
elements konstanter. Lysets brydning. Linser. Jævnt voksende bevæ
gelse. Jævn cirkelbevægelse. Elastiske svingninger. Torsion. Diode og 
triode. Teleteknik. Specielt for: 3. mfy: Mættet vanddamps tryk. 
Varmeenhedens mekaniske ækv. 3. mfz: Fotografering af kraftlinier. 
Radioaktivitet.

3. mnyz (Per Holm). Forberedelsestid til eksamen.
Anvendte lærebøger
J. K. Eriksen og S. Sikjær: Fysik for Gymnasiet: I (6. udg.), II (5. 
ændrede udg.), III (4. ændrede udg.).

Af ovennævnte bøger er læst
Fysik I: Hele bogen (95 ns). Fysik II, side 7-35, 38-51, 54-67, 73- 
83, 99-101, 113-118, 123-133, 137-145, 148-170, 176-183, 187-195 
(126). Fysik III, side 7-41, 48-58, 66-78, 83-91, 99-111, 143-152, 
166-172, 174-181, 183-184, 190-200, 214-229. Siderne 152-158, 
185-189, 204-211 er læst ekstensivt (137). I alt 358 ns.

Til eksamen opgives
Fysik I, side 36-42, 76-84 (19 ns). Fysik II, side 30-32, 40-51, 54- 
67, 73-83, 113-118 (42). Fysik III, side 13-25, 29-37, 48-58, 99- 
107, 183-184, 190-200, 214-225 (60). I alt 121 ns.

Til eksamen opgives følgende praktiske øvelser
Wheatstones bro. Jævn cirkelbevægelse. Bestemmelse af e/m. Radio
aktivitet. Glødelampers modstand.

Følgende praktiske øvelser er udført ud over de til eksamen opgivne 
y klassen: Messings varmefylde. Bly og aluminiums varmefylde. 
Glycerols varmefylde. Naftalins og fixersalts afk. kurver. Petroleums 
udvidelseskoeff. Messing, jern og glas’ udvidelseskoeff. Vands for
dampningsvarme ved 100 °C. Isens smeltevarme. Lufttermometret. 
Petr. udv. koeff. bestemt ved dilatometer. En luftarts normalmasse
fylde og rel. massef. Faradays elek. love. Mættet vanddamps tryk. 
Modstandsmåling ved ohms lov. Modstand ved elektrolyse. Kompen
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sationsmetoden. Lysets brydning i glas. Lysets tilbagekastn. fra plane 
spejle. Måling af samlelinsens brændvidde. Et elements konstanter.
z klassen: Metallers varmefylde. Isens smeltevarme. Vands fordamp
ningsvarme ved 100° C. Smeltekurver. Faste stoffers længdeudvi
delse. Væskeudvidelse (dil + pyk). Lufttermometret. Luftarters nor
malmassefylde. Faradays love. Elektrolyters ledningsevne. Joules lov. 
Fotografering af kraftlinier. Daniell-element. Lysets brydning. Linser. 
Fælles: Timer. Jævn cirkelbevægelse. Faldende plade. Monomoleky
lære lag. Det mek. varmeækv. Elastiske svingninger. Trioden. Lysets 
hastighed. Planck’s konstant.

MATEMATIK

3. mfx (Leif Hautop Sørensen).
Anvendte lærebøger
Kristensen og Rindung: Matematik 1 (2. reviderede udgave, 1968). 
Matematik 2 (2. udgave, 1965). Matematik 3 (1964).

Ovennævnte bøger er læst med følgende overspringelser
Matematik 1: ingen (296 læste sider). Matematik 2: I, II 11-13, III, 
V 43-45, VIII (225). Matematik 3: II 1-3, IV 43-45, V 4-5, 17, VI 
1-5 (142). Samlet antal læste lærebogssider: 663.
Forsøgseksamen. Forsøg II.

Til eksamen opgives
Matematik 1: II 5-9.5, 22-26, IV 11-25, V 1-13, VI 3-4, 33-35 
(4- 34.8, 35.6), VII 11-22, VIII 7-12, X 1-4, 7-15, XI 4 (4- 4.4), 
11 (90 sider). Matematik 2: II 4—10, IV 1-4, 8-13, 18-23, V 1—2,6— 
9.2, 12-13.4, 14-17 (4- 16.4), 41-42, VI 5-21 (4- 14.3-4), VII 1-9, 
IX 3-18 (105). Matematik 3: II 6-10, III 1-14, IV 7-27 (58). Sam
let antal opgivne lærebogssider: 253.

3. mfy (Andreas Knudsen).
Anvendte lærebøger
Kristensen og Rindung: Matematik 1, 2 og 3 (1964).

Ovennævnte bøger er læst med følgende overspringelser
Matematik 1: Hele bogen læst (334 sider). Matematik 2: II §§ 11-13, 
III §§ 1-5, V §§ 44, 45, VIII §§ 1-3 (235). Matematik 3: III §§ 16, 
IV §§ 44, 45, V § 17, VI §§ 1-6 (145). Valgfrit emne: Intet. Samlet 
antal læste lærebogssider: 714.
Forsøgseksamen: Forsøg II.

Til eksamen opgives
Mat. 1: II §§ 3-8, 10-12, 25-25.2, 26 (10 sider), III §§ 23-32.5, 34-
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36 (14), IV §§ 8-13 (6), V §§ 10-15 (6), VI §§ 24-26 (5), IX §§ 3-6 
(5), X §§ 1-6, 9-11 (8), XI §§ 8-15, 22-29 (19). XIII §§ 11-24 (15). 
Mat. 2: IV §§ 1-5, 8-13, 21-23 (22), V §§ 1-9, 12-16 (25). VI §§ 
4-17 (15). VII §§ 1-3 (4), IX §§ 1-18 (28), X §§ 1-3 (10). Mat. 3: 
II §§ 6-10 (6), III §§ 1-14 (22), IV §§ 12-27, 30-37 (36). Samlet 
antal opgivne lærebogssider: 256.

3. mfz (Tove Hautop Sørensen).
Anvendte lærebøger
Kristensen og Rindung: Matematik 1 (2. reviderede udgave, 1968). 
Matematik 2 (2. udgave, 1965). Matematik 3 (1964).

Ovennævnte bøger er læst med følgende overspringelser
Matematik 1: ingen (296 læste sider). Matematik 2: I, II 11—13, III, 
V 43-45, VIII (225). Matematik 3: II 1-3, IV 43-45, V 4-5,17, VI 
1-5 (142). Samlet antal læste lærebogssider: 663.
Forsøgseksamen. Forsøg II.

Til eksamen opgives
Matematik 1: II 5-9.5, 22-26, IV 11-25, V 1-13, VI 3-4, 33-35 
(-4- 34.8, 35.6), VII 11-22, VIII 7-12, X 1-4, 7-15, XI 4 (4-4.4), 11 
(90 sider). Matematik 2: II 4-10, IV 1-4, 8-13, 18-23, V 1-2, 6-9.2, 
12-13.4, 14-17 (4- 16.4), 41-42, VI 5-21 (4- 14.3-4), VII 1-9, IX 
3-18 (105). Matematik 3: II 6-10, III 1-14, IV 7-27 (58). Samlet 
antal opgivne lærebogssider: 253.

3. mny (Per Holm).
Anvendte lærebøger
E. Kristensen, O. Rindung: Matematik I (1. udg.), Matematik II, 
naturfaglig gren (1. udg.). Sandsynlighedsregning (1. udg.).

Ovennævnte bøger er læst med følgende overspringelser
Bog II: kap. 2, § 11-13 og kap. III. I kap. IV § 18-20 er beviserne 
oversprunget. Kap. VIII. Sandsynlighedsregning: kap. II, eks. 30.9 - 
kap. ud. Kap. III. Kap IV § 9 - bogen ud. Samlet antal læste lære
bogssider: 586.
Forsøgseksamen. Forsøg II.

Til eksamen opgives
Bog I: Kap. II: §§ 1-8, 10-12. Kap. III: §§ 11-15, 21-41. Kap. IV: 
§§ 1-13. Kap. V: §§ 10-15. Kap. VI: §§ 18-23 (4- eks. 23.1). Kap. 
XI: §§ 8-10, 15-16. Kap. XIII: §§ 11-22 (89 sider). Bog II: Kap. 
IV: §§ 1-4, 8-13. Kap. V: §§ 1-2, 6-9, 12-20. Kap. VI: §§ 5-11, 
15-22. Kap. VII: §§ 1-9 (75). Sandsynlighedsregning: Kap. I: §§ 
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1-5. Kap. II: §§ 3-6, 15-26 (32). Samlet antal opgivne lærebogs
sider: 196.

3. mnz (Per Holm).
Anvendte lærebøger
E. Kristensen og O. Rindung: Matematik I (2. reviderede udg.). Ma
tematik II, naturfaglig gren (1. udg.). Sandsynlighedsregning (1. 
udg.).

Ovennævnte bøger er læst med følgende overspringelser
Bog II: Kap. II § 11-13. Kap. III. I kap. IV § 18-20 er beviserne 
oversprunget. Kap. VIII. Sandsynlighedsregning: Kap. II, eks. 30.9 
- kap. ud. Kap. III. Kap. IV § 9 - bogen ud. Samlet antal læste læ
rebogssider: 586.
Forsøgseksamen. Forsøg II.

Til eksamen opgives
Bog I: Kap. II: §§ 1-2, 5-10, 13-15. Kap. IV: §§ 4-6, 11-26. Kap. 
V: §§ 1-13. Kap. VI: §§ 3-4, 8-9, 13-14, 26. Kap. VII: §§ 11-22. 
Kap. X: §§ 7-9, 14-15 (84 sider). Bog II: Kap. IV: §§ 1-4, 8-13. 
Kap. V: §§ 1-2, 6-9, 12-20. Kap. VI: §§ 5-11, 15-22. Kap. VII: §§ 
1-9 (75). Sandsynlighedsregning: Kap. I: §§ 1-5. Kap. II: §§ 3-6, 
15-26 (32). Samlet antal opgivne lærebogssider: 191.

2. nsa (Tove Hantop Sørensen).
Anvendte lærebøger
Bülow, Handest, Jensen, Meyer, Mortensen, Reich, Toft, Vetter: 
Matematik for sprogligt gymnasium, 1—2.

Ovennævnte bøger er læst med følgende overspringelser
Bog 1: 19, 30.3°. Bog 2: 21-22. Samlet antal læste lærebogssider: 
312.

Heraf opgives til eksamen
Bog 1: 14.1-14.17, 17-18, 20-22, 24-25, 30.1-30.35, 30.47-31. Bog 
2: 5-10.1, 13-15.5, 16-17.9, 20. Antal opgivne lærebogssider: 150.

2. nsb, 2. nsc (Per Holm).
Anvendte lærebøger
Bülow, Handest, Jensen m. fl.: Matematik for sprogligt Gymnasium, 
bog I og II.

Ovennævnte bøger er læst med følgende overspringelser
Bog I: § 19. Bog II: §§ 21-22. Samlet antal læste lærebogssider: 317.
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Heraf opgives til eksamen
Bog I: §§ 14.1-14.17, 17-18, 20-22, 24-25, 30.1-30.35, 30.47-31. 
Bog II: §§ 5-10.1, 13-15.5, 16-17.9, 18-20. Antal opgivne lærebogs
sider: 160.

11. Læsepensa og eksamensopgivelser til 
højere forberedelseseksamen

DANSK
2. HFA (Henry Smidt).
Lærebøger
Brodersen og Møller Kristensen: Litteraturudvalg 1—3 (1963 f.). 
Brøndsted og Møller Kristensen: Danmarks litteratur (1963). Bülow- 
Hansen m. fl.: Dansk stil (1967).

Læste tekster
Sønnetabet (2,6 ns). Af Den Højes tale (4,0). Aage og Else (3,4). 
Niels Ebbesøn (7,0). Ebbe Skammelsøn (4,3). Hver har sin Skæbne 
(1,6). Af Peder Paars (5,9). Epistola CCLVII (5,8). Epistola XXIX 
(3,5). Den yndigste Rose er funden (0,9). Den kiedsom Vinter . . . 
(2,6). Rungsteds Lyksaligheder (1,5). Til min M... (1,6). Guld
hornene (2,5). Morgen-Vandring (2,4). Strandbakken ved Egeløkke 
(2,7). De Levendes Land (2,2). At sige Verden ret Farvel (1,8). 
Kirke-Klokke, mellem ædle Malme (1,3). Af Waldemar den Store 
(1,7). Lysets Engel gaaer med Glands (0,8). I Østen stiger Solen op 
(0,9). Bekiendelse (1,3). Af E Bindstouw: Indledning (0,7). Den Tie 
A war . . . (2,0). Hiemvee (0,7). Af En dansk Students Eventyr: Af 
1., 2. og 3. kapitel (7,0). Af En Sjæl efter Døden (4,7). Af Svar 
paa Hr. Prof. Oehlenschlägers Skrift (4,3). Om vore nationale For
lystelser (6,8). Posthuset i Hirschholm (4,3). Henrik og Else (3,6). 
Sjelland (2,9). I en Landsbykirke (1,5). Tidlig Skilsmisse (2,0). 
Klokken (6,5). Af Adam Homo: Af 10. Sang (7,0). Af Fru Marie 
Grubbe (7,0). Sakuntala (1,1). Ørneflugt (5,5). Mørke (0,5). 
Anima anceps (0,8). Den druknede (3,1). Et lille mellemværende 
(6,3). På Memphis station (2,5). Fusijama (1,3). Cecil (7,0). Sol
sangen (1,2). Septembernat (1,1). Jens Højby (7,0). Det blom
strende slagsmål (1,2). Henrettelsen (1,6). Reklameskibet (2,4). Vil 
det mon ske? (1,4). Af Søgelys (7,0). Før Cannae (7,0). Nytårsdag 
1944 (4,6). Brændende Europa (4,5). Nøjsomhedens kyst (7,0). En 
kvindes historie (7,0). Af Melodien der blev væk (4,4). Isaksen 
(7,0). Høstgildet (7,0). Til mine forældre (0,7). Se (0,2).Bøn (0,4). 
Bare en regnvejrsaften (1,6). Efter Bikini (1,1). Brændpunkt (3,0). 
Husene (0,4). Duplikerede tekster: Patienten (4,3). Blandt pingvi
ner (1,4). Nyt lys (2,0). Nultime (2,2). Museums musik (0,6). 
Ulykkesfugl (1,1). Udtalelse (0,8). I alt 240,7 ns.
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Vark benyttet til modelgennemgang i 1. semester
Herman Bang: Ved vejen (1886).

Laste hovedværker
Oehlenschläger: Sanct Hansaften-spil (1803). Ibsen: En folkefjende 
(1882). Pontoppidan: Nattevagt (1894). Abell: Anna Sophie Hed
vig (1939). Branner: Rytteren (1949).

Svensk litteratur
Duplikerede tekster: Af Farmor och Vår Herre (4,2 ns). En kopp te 
(3,8). Debatt om filmcensur (6,3). Om ungdomsbrottslighet (3,4). 
I alt 17,7 ns.

Norsk litteratur
Duplikerede tekster: Ordene (3,3 ns). Du må ikke sove (2,5). Af 
Menneskenes lodd (3,9). Af Huset i mørkret (6,0). I alt 15,7 ns.

2. HFB (M. Møller).
Lærebøger
Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk litt. I—III. Dansk 
lyrik 1915-55 v. Togeby (Dansklærerforen.).

Laste tekster
Bjarkemål (4,0). Vølvens spådom, str. 1-9 (1,1). Thrymskvadet 
(3,4). Havbor og Signelil (5,6). Torbens datter (0,7). Erik Clip
pings drab (1,1). Hver har sin skæbne (1,3). Frisk op, når djævelen 
gør sig vred (1,0). Anholtsbeskrivelsen (5,0). Den yndigste rose 
(1,2). Her vil ties (0,8). Den kedsom vinter (2,2). Rungsteds lyk
saligheder (2,1). Guldhornene (3,0). Roskilderim (7,0). At sige ver
den ret farvel (1,4). Licentiaten (7,0). Hosekræmmeren (7,0). Af 
E Bindstouw (7,0). En sommernat (1,0). På sneen (0,8). Tidlig 
skilsmisse (2,3). Klokken (6,4). Af Adam Homo (7,0). Ligevægten 
(5,0). Phantasterne (7,0). Det uendeligt små (7,0). To Verdener 
(5,0). Tog bølgen land (2,0). Jeg hører i natten (1,0). Ørneflugt 
(5,5). Af Det forjættede land (7,0). Af Ved vejen (5,0). Salme 
(1,0). Når sol går ned (5,9). Ahasverus (0,6). Confitéor (1,0). 
Den druknede (2,4). Stuckenbergs Bekendelse (6,1). Røg (2,2). 
Ingeborg Stuckenberg (1,3). Den hvide hyacint (1,3). Kongens 
fald (7,0). Kirstens sidste rejse (7,0). På Memphis station (3,0). 
Den gamle præst (7,0). Indgang (2,0). Rio Janeiro (2,0). Munkene 
og Homer (1,6). Fred og dog fare (7,0). Fiskerne (7,0). Der falder 
sne (1,7). Da seeren tav (2,6). Det underste land (1,3). Bøn (0,5). 
Det frugtbare had (2,2). Den rider en rytter (2,0). Sang (1,0). Men
neskekløgt (1,1). Kristustid (1,0). Mørket og mennesket (1,1). Her 
sidder jeg (2,0). De blå undulater (7,0). Den blå pekingeser (5,2). 
Fugls føde (7,0). I alt 22 ns.
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Værk benyttet til modelgennemgang i 1. semester 
Pontoppidan: Borgmester Hoeck og hustru, 1905.

Læste hovedværker
Gunløgs saga. Kærlighed uden strømper, 1775. Mogens, 1872. En 
folkefjende, 1882.

Svensk litteratur
En kopp te, Farmor och Vår Herre, efter Ferlov m. fl.: Svensk og 
norsk litt. (3,8 ns) (4,2). Sök vid nymåne (Ungdom på eventyr, 
Foreningen Norden) (10). I alt 18 ns.

Norsk litteratur
Pan (efter Falkenstjerne) (8 ns). Huset i mörkret (efter Ferlov m. 
fl.) (7). I alt 15 ns.

HISTORIE
2. HFA (Carl-]ohan Severin).
Lærebøger
Gyldendals Verdenshistorie, bd. 1-4, 3. udg., 1966, ff. Kierkegaard 
og Winding: Nordens historie, 8. udg., 1965. Gyldendals historiske 
atlas.

1. semester
Indgående behandlede perioder: Det tidlige Grækenland. Hellas’ 
klassiske tid.

Tekst- og billedsamlinger samt andet materiale
Tekster: J. A. Bundgaard: Athen i storhedstiden. Enkelte tekster fra 
A. Kragelund: Græske historieskrivere. Billeder: Udvalg fra Bruhn 
og Hjortsø: Klassisk kunst. Billeder fra skolens lysbilledsamling. 
Sofokles: Kong Ødipus.

2. semester
Behandlet periode: Nordens historie 1660—1814.

Tekst- og billedsamlinger samt andet materiale
Kilder til Danmarks historie efter 1660, bd. 1, 2, 5 og 6, udvalg. 
P. G. Ørberg: Fra jernbyrd til retsplejelov. Historielærerforeningens 
billedserie om landbruget i 18. årh. Billeder fra Danmarks historie i 
billeder. Enkelte af billederne og kilderne er gennemgået i klassen, 
men de er for det meste blevet anvendt i forbindelse med gruppear
bejde og elevernes opgaver.

Elevopgaver i 2. semester
Hoveriet i Danmark 1660-1814. Bøndergårdenes bygninger i 18. 
årh. Danske bondemøbler 1660-1814. Chr. Ditlev Fr. Reventlows liv 
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og virksomhed. Landbokvinden i 18. årh. Overgangen til selveje. 
Godsejer og fæstebonde i 18. årh. Udskiftning og udflytning. Den 
danske almuekvindes beklædning i 18. årh. Struenses reformer. Den 
danske handel på Indien, Vestindien og Guinea i årene 1730-1808. 
Pietismens humanitære og kulturfremmende arbejde i Danmark i 18. 
årh. A. P. Bernstorffs udenrigspolitik. Straffeformer i 18. årh. Stats
omvæltningen 1660. Grønlands besejling 1473-1750. Folkeskoleun
dervisning i 18. årh. Bøndernes fester i 18. årh. Asiatisk Kompagni i 
den florisante handelsperiode 1772-92. Peder Griffenfeldt. Latinsko
len i 18. årh. Den danske landmilits fra enevældens indførelse til den 
store nordiske krig. Eskimoernes klædedragt i 18. årh.

Aktuel orientering. Benyttet materiale
Tidens Stemme. Avisartikler, bl. a. fra Politikens ugeoversigt. Tids
skriftsartikler.

3. og 4. semester. Indgående behandlede afsnit af verdenshistorie og 
Nordens historie
Verdens historie 1918—29. (Gyldendal, bd. 3, 3. udg., p. 32-99: Fre
dens fronter. Fredsslutninger. Efterkrigstid). Uddrag af fredstrakta
terne kursorisk anvendt. Nordens historie 1917-20. Danmarks hi
storie 1920—29. Kierkegaard og Winding: Nordens historie, bd. 2, 8. 
udg., p. 30-68. Tage Kaarsted: Kilder til Danmarks politiske histo
rie 1920-39, afsnit I-IV (1920’erne). Verdens historie 1945-56. Gyl
dendal, bd. 4, 3. udg., p. 1-137. Sv. Aa. Bay: Sovjetunionen og vest
magterne. Norden efter 1945 (til ca. 1960). Kierkegaard og Win
ding, bd. II, 8. udg., p. 111-ud.

2. HFB (Holger Votborg Nielsen).
Lærebøger
Rudi Thomsen: Verdenshistorie 1—4, 1966-68 (Gyldendal). Kierke
gaard og Winding: Nordens historie 1-2, 1968-69.

1. semester
Indgående behandlede perioder: Grækenlands historie.

Tekst- og billedsamlinger samt andet materiale
A. Kragelund: Græske historikere, 1968. Ilsøe, Jonsen: Verdenshi
storiske billeder. Bruhn og Hjortsø: Klassisk kunst. Hellas.

2. semester
Behandlet periode: Danmark 1660-1814.

Tekst- og billedsamlinger samt andet materiale
Lomholt-Thomsen: Kilder til Danmarks historie efter 1660 I, 1660-
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1750. Lomholt-Thomsen: Kilder til Danmarks historie efter 1660 II, 
1750-1848. Fussing og Knudsen: Kilder til Danmarks historie efter 
1660 V, (Landbruget og Bonden i 18. årh.). Larsen: Kilder til Dan
marks historie efter 1660 VI, 1946 (Danmarks neutralitetspolitik).

Elevopgaver i 2. semester
Enevældens indførelse 1660. Vornedskab og stavnsbånd. Rationalisme 
og oplysning. Latinskolen 1660-1809. Hoveriet og retsforholdet 
mellem bonde og husbond. Landsbyfællesskabet og udskiftningen. 
Landsbyskolen i enevældens tid. Pietismen i Danmark. Dansk rets
væsen efter 1660. Bondens økonomiske forhold i det 18. årh. Sociale 
forhold 1660—1720. Fæstevæsenet 1660-ca. 1800. Bondegården i ene
vældens tid. Militærvæsenet omkring 1660. Tordenskjold og det dan
ske militær under den store nordiske krig. Danmarks udenrigspolitik 
under Napoleonskrigene 1807-14. Dansk presses historie 1665-1799. 
Danmark og Gottorp. Merkantilisme i Danmark ca. 1650-1740.

Aktuel orientering. Benyttet materiale
Tidens Stemme 1969-71.

3. og 4. semester. Indgående behandlede afsnit af verdenshistorie og 
Nordens historie
Verdenshistorien 1914-39. Verdenshistorie 3 (1968): s. 1-163. Kil
der: Kilder til mellemkrigstidens historie, 1966. Bøgebjerg og Elme
lund, s. 5-21, 35-37, 39-45, 50-56, 62-69, 80-93, 94-99, 101-104, 
109-117. Danmarks historie 1920-39. Kierkegaard og Winding: Nor
dens historie 2, 1969, s. 35—38, 61—80. Kilder: Kilder til Danmarks 
politiske historie 1920—39, 1967. Kaarsted og Samuelsen, s. 53-69, 
86-117. Asien og Mellemøsten efter 1945. Verdenshistorie 4 (1969), 
s. 97-136, 154-170, 189-198.

BIOLOGI SOM TILVALGSFAG
2. HEB (B. Gullach).
Lærebøger
N. Munk: Biologi for sprogligt gymnasium, 1964. Der er udleveret 
duplikeret materiale i forbindelse med afsnittene om økologi og 
etologi. Pensum: Der opgives stof svarende til de emner, der kræves 
gennemgået ifølge gældende forordninger.

Fortegnelse over rapporter over udførte øvelser m. v.
Der er foretaget følgende øvelser med tilhørende rapporter: Diffu
sion og osmose. Gæringer. Mitosestudier. Bakteriekultur. Åndingsfor
søg m. spirende ærter. Fotosynteseforsøg. Længdevækst hos spirende 
ærter.
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GEOGRAFI
2. HFA (B. Gullach).
Lærebøger og atlas
R. Frederiksen og K. Werner Larsen (red.): HF-geografi, 1969. Pen
sum: India (side 19-63). USA (side 206-265). C. Tscherning: Ne
derland, 1970 (side 1-32). P. Holmelund: Tanzania, 1970 (side 1- 
32). Dierckes Weltatlas, 1957 og 1967.
Der er gennemgået de opgaver og øvelser, der knytter sig til de op
givne områder.

Fortegnelse over rapporternes kildemateriale
Statistisk årbog 1967 og 1970. FN-statistikker.

2. HFB (Holger Votborg Nielsen).
Lærebøger og atlas
R. Frederiksen, K. W. Larsen: HF-Geografi, 1970. Ghana (64-96). 
Japan (138-183). Israel (184-205). USA (206-265). Gads: Geogra
fiske regioner. Carl Tscherning: Nederland, s. 1-32, 1970. Diercke: 
Weltatlas.

Fortegnelse over udarbejdede rapporter
Kakaoproduktionen i udvalgte lande (bl. a. Ghana). Guldproduk
tionen i udvalgte lande (bl. a. Ghana). Arealfordeling i Ghana på 
forskellige kornarter. Fiskeriets fangst i udvalgte lande gennem en 
årrække. Agerlandets størrelse i °/o i udvalgte lande. Fiskeriets ud
vikling i Japan 1948-68. Japans handelspartnere 1966. Japans flåde 
sammenlignet med andre landes, 1966. Stålproduktionen i udvalgte 
lande i 1960, 1964, 1968. Undersøgelse af befolkningstætheden i 
USA’s forskellige stater. Undersøgelse af produktionen af jernmalm, 
aluminium og kobber i USA. Undersøgelse af skovarealer og tøm
merproduktion i USA. Undersøgelse af produktionen af energirå
stoffer i USA. Undersøgelse af udenrigshandelen pr. indbygger i ud
valgte lande. Kornarternes geografiske fordeling i USA + forskel
lige opgaver taget fra Tscherning: Nederland.

Fortegnelse over rapporternes kildemateriale
Statistisk årbog. Statesmans Yearbook. UN Statistical Yearbook 
(Production). UN Statistical Yearbook (Trade). FAO: Production 
Yearbook. FAO: Trade Yearbook. Humlum: Kulturgeografisk Atlas. 
Kr. Jensen: Vor klode.

MATEMATIK SOM FÆLLESFAG
2. HFA (Per Holm).
Anvendte lærebøger
F. Handest, E. Mortensen, K. Vetter: Matematik for Fællesfaget, 1. 
udgave.
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Ovennævnte bøger er læst med følgende overspringelser
§§ 45 og 46 gennemgået ekstensivt. Samlet antal læste lærebogssider: 
255.

Til eksamen opgives
§§ 16-21 (30 sider). 24-26 (21). 28-31 (36,5). 33-34 (15). 38-39 
(15). 42.1-42.18 (8,5). 43-44 (13). Samlet antal opgivne lærebogs
sider: 139.

2. HFB (Arne Jensen).
Anvendte lærebøger
Handest, Mortensen og Vetter: Matematik for fællesfaget.

Ovennævnte bøger er læst med følgende overspringelser
§§ 1 og 2. Samlet antal læste lærebogssider: 260.

Til eksamen opgives
§§ 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 
35, 37, 38, 39, 42 (dog ikke øvelse 42.18), 43, 44. Samlet antal op
givne lærebogsider: 166.

MATEMATIK SOM TILVALGSFAG
2. HFA (Leif Hautop Sørensen).
Anvendte lærebøger
Ib Schaufuss: Matematik for det sproglige gymnasium 1 (1966) — 2 
(1967) - HF-tillæg (1968).

Ovennævnte bøger er læst med følgende overspringelser
1 .06, 6.01-6.03, 9.08, 11.07 (kun kursorisk), 12.01-13.01. Samlet 
antal læste lærebogssider: 504.

Til eksamen opgives
1.18. -1.20., 2.06.-2.11., 3.02.-3.08. (til øvelse 33), 4.01.-4.03., 4.06., 
5.01.-5.10., 7.03.-7.07., 7.09.-7.10., 8.01.-8.04. (til midt på side 332) 
(i 8.02. kun definitioner og resultater), 8.04. (fra midt på side 333)— 
8.07. (-i- bevis for 8.05. (13)), 8.08. (fra midt på side 364)-8.12., 
9-01.-9.03., 11.01.-11.05. (indtil øvelse 21). Samlet antal opgivne 
lærebogssider: 250.

2. HFB (Per Holm).
Anvendte lærebøger
Jonas Lichtenberg: Matematik HF, bog I, II, III, IV.

Ovennævnte bøger er læst med følgende overspringelser
Bog II, §§ 6.5-6.8, 7.8. Bog IV, beviserne side 20-22, 57-58, 60-61, 
67-68, 87-88, 91-92. Eksemplet side 104-107, sidste halvdel af s.
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117. Beviserne for sætningerne på side 125, s. 126 og 146 oversprin
ges og erstattes af øv. 19.20, øv. 19.21 og øv. 19.36. Beviserne for 
sætn. på side 248, på side 252, på side 267 og på side 293.
Læst ekstensivt: Ækvivalens og ordensrelation. Niveaulinier. Samlet 
antal læste lærebogssider: 900.

Til eksamen opgives
Bog I, §§ 2.1-2.11, 3.1-3.7 (24 sider). Bog II, §§ 6.1-6.4, 7.1-7.7, 
8.1-8.2 (til eks. 8.6), 8.5-8.7, 9.1-9.3, 9.6-9.7 (til eks. 9.51) (119). 
Bog III, §§ 10.1-10.5, 11.1-11.4, 11.8-11.9, 12.1-12.7 (93). Bog IV, 
§§ 18.1: (til eks. 18.4), 18.2-18.3 (til eks. 18.13), 18.4, 18.6 (til øv. 
18.35), 18.7 (til øv. 18.41), 19.3-19.4 (til s. 115 linje 10 fra neden), 
19.8 (til eks. 19.34), 19.11-19.12, 20.11 (til øv. 20.89) -i- eks. 20.88, 
20.12 (til øv. 20.96) (67). Samlet antal opgivne lærebogssider: 303.

ENGELSK

1. fremmedsprog som fællesfag
2. HF A (Mogens Haus).
Ordbøger, der agtes anvendt til den skriftlige prøve
Gyldendals engelsk/dansk ordbog. Gyldendals dansk/engelsk ord
bog. Advanced Learner’s Dictionary.

I de fire semestre er i alt last
Facts & Fiction I(Dahlmann-Hansen & Kjeldsen): The Regions of 
Britain, s. 7—17 (11,6 int.). Tea, s. 27-29 (1,8 int.). Winnie-the- 
Pooh, s. 30-39 (8,5 int.). A Bachelor’s Tale, s. 61-67 (6,3 int.). The 
American Negro, s. 83-92 (11,9 int.). Ah, Wilderness, s. 114-129 
(17,2 int.). An Ammunition Train in Greece, s. 143-149 (8,2 int.). 
Success Story, s. 150-154 (5,4). Modern English Short Stories, Second 
Series (Oxf. University Press): The Kite, s. 1—32 (37,0 ekst.). Ever 
Such a Nice Boy, s. 113-117 (7,0 ekst.). The Basement Room, s. 
133-166 (38,0 ekst.). Local Boy Makes Good, s. 199-220 (23,0 
ekst.). Edward Bond: Narrow Road to the Deep North (Methuen) 
(45,0 ekst.). On England & America (Ring Hansen & Mouridsen) : 
The Fishing-Boat Picture, s. 87-103 (24,0 int.). Colonel Julian, s. 
141-151 (15,5 ekst.). You Touched Me, s. 155-172 (25,5 int.). The 
Leader of the People, s. 197-210 (20,5 ekst.). Love Is Immortal, 
Hate Dies Every Minute, s. 211—217 (9,5 ekst.). The Fastest Runner 
on Sixty-first Street, s. 229-240 (17,2 int.). Greene: The Quiet 
American (Penguin): s. 9-67 (70,5 ekst.), s. 90—106 (20,8 int.), s. 
135-163 (31,3 ekst.). I alt 158,4 ns int. og 297,3 ns ekst.

97



Af det intensivt læste opgives til eksamen
Facts & Fiction I: s. 83-92 (11,9 ns), s. 150-154 (5,4). On England 
& America: s. 87-103 (24,0), s. 155-172 (25,5), s. 229-240 (17,2). 
Greene: The Quiet American: s. 90-106 (20,8). I alt 104,8 ns.

2. HFB (Mogens Huns).
Ordbøger, der agtes anvendt til den skriftlige prøve
Gyldendals engelsk/dansk ordbog. Gyldendals dansk/engelsk ord
bog. Advanced Learner’s Dictionary.

I de fire semestre er i alt last
Modern British & American Short Stories (Gram Andersen & Bay): 
Where I Come from People Are Polite, s. 7-16 (10,0 ekst.). The 
Story Teller, s. 16-22 (6,5 int.). The Rumor, s. 22-29 (8,5 ekst.). 
The Killers, s. 29-40 (10,0 int.). The Wash-Tub, s. 40-48 (9,0 int.). 
The Departure of Emma Inch, s. 48-54 (6,5 int.). The Egg, s. 82- 
94 (15,0 int.). Steinbeck: The Pearl (Gyldendal): Chapt. 1 (11,5 
int.), resten (72,5 ekst.). Facts & Fiction I (Dahlmann-Hansen & 
Kjeldsen): The Regions of Britain, s. 7-17 (11,6 int.). The American 
Negro, s. 83-92 (11,9 int.). Success Story, s. 150-154 (5,4 int.). 
Modern English Short Stories, Second Series (Oxf. University Press): 
The Basement Room, s. 133-166 (38,0 ekst.). Edward Bond: Narrow 
Road to the Deep North (Methuen) (45,0 ekst.). On England & 
America (Ring Hansen & Mouridsen) : The Fishing-Boat Picture, s. 
87-103 (24,0 int.). Colonel Julian, s. 141-151 (15,5 ekst.). You 
Touched Me, s. 155-172 (25,5 int.). The Leader of the People, s. 
197—210 (20,5 ekst.). Love Is Immortal, Hate Dies Every Minute, 
s. 211—217 (9,5 ekst.). The Fastest Runner on Sixty-first Street, s. 
229-240 (17,2 int.). Greene: The Quiet American (Penguin): s. 
9-67 (70,5 ekst.), s. 90-106 (20,8 int.), s. 135-163 (31,3 ekst.). I alt 
174,9 ns int. og 321,3 ns ekst.

A f det intensivt læste opgives til eksamen
Facts & Fiction I: s. 83-92 (11,9 ns), s. 150-154 (5,4). On England 
& America: s. 87-103 (24,0), s. 155-172 (25,5), s. 229-240 (17,2). 
Greene: The Quiet America: s. 90-106 (20,8). I alt 104,8 ns.

1. fremmedsprog som tilvalg
2. HFA (Mogens Huus).
Ordbøger, der agtes anvendt til den skriftlige prøve
Gyldendals engelsk/dansk ordbog. Gyldendals dansk/engelsk ordbog. 
Advanced Learner’s Dictionary.

I de fire semestre er i alt læst
Facts & Fiction I (Dahlmann-Hansen & Kjeldsen): Tea, s. 27-29 
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(1,8 int.). Winnie-the-Pooh, s. 30-39 (8,5 int.). A. Bachelor’s Tale, 
s. 61-67 (6,3 int.). Ah, Wilderness, s. 114-129 (17,2 int.). An 
Ammunition Train in Greece, s. 143-149 (8,2 int.). Modern English 
Short Stories (Second Series, Oxford University Press): The Kite, s. 
1-32 (37,0 ekst.). The Hostage, s. 58-83 (28,5 int.). Ever Such a 
Nice Boy, s. 113-117 (7,0 ekst.). On Guard, s. 118-132 (13,5 ekst.). 
The Basement Room, s. 133-166 (38,0 ekst.). Local Boy Makes 
Good, s. 199-220 (23,0 ekst.). The Putting Away of Uncle Quaggin, 
s. 291-303 (14,7 ekst.). The English in the Twentieth Century I 
(Jørgen Olsen & Schøtt-Kristensen): The Country House, s. 24-51 
(4- s. 37-39, stouter.) (33,0 int.). Death of a Hero, s. 99-110 (14,9 
int.). The Road to Wigan Pier, s. 139-157 (24,5 int.). Samme, bind 
II: The Last Enemy, s. 9-38 (33,8 int.). Pinter: The Birthday Party 
(Methuen) (65,0 ekst.). Greene: The Heart of the Matter (Pen
guin): s: 11-77 (92,0 ekst.), s. 79-102 (32,0 int.), s. 197-239 (60,0 
ekst.), s. 241-264 (31,0 int.). Bellow: The Victim (Penguin): s. 9-68 
(94,0 ekst.), s. 130-138 (12,6 int.), s. 152-161 (14,2 ekst.), s. 177- 
189 (17,4 ekst.), s. 216-238 (34,7 ekst). Laboratoriemæssigt læste 
tekster i henhold til blankettens bagside (50,0) (1). I alt 302,3 ns 
int. og 510,5 ns ekst.

Af det intensivt laste opgives til eksamen
Modern English Short Stories, Second Series (Oxford Univ. Press) : 
s. 58-83 (28,5 ns). The English in the Twentieth Century II: s. 9-38 
(33,8). Greene: The Heart of the Matter: s. 79-102 (32,0). Bellow: 
The Victim, s. 130-138 (12,6). I alt 106,9 ns. samt 

tekster, der ikke er last af klassen som helhed
(laboratoriemæssigt læste tekster): Steinbeck: Of Mice and Men 
(Penguin): s. 7-19, s. 35-57 og s. 70-88. Cannery Row (Viking 
Press): s. 3-49 (ch. 1-9). Tortilla Flat (Signet): s. 119-159 (ch. 
14). Hemingway: A Farewell to Arms (Penguin): s. 222—256. 
Men Without Women (Penguin): The Undefeated, s. 7-43, Hills 
Like White Elephants, s. 51-56 og Ten Indians, s. 117-123. Fitz
gerald: The Great Gatsby (Penguin): s. 67-103 og s. 181-190. 
Wright: Native Son (Signet): s. 44-80. Malamud: The Assistant 
(Penguin): s. 57-71, s. 140-150 og s. 206-217. Shute: On the Beach 
(Heinemann): s. 265-312. Huxley: Brave New World (Penguin): 
s. 15-54. Forster: A Passage to India (Penguin) : s. 126-159 og s. 
312-317. Orwell: Coming up for Air (Penguin): s. 55-66, s. 161- 
170, s. 183—194 og s. 218-232. Golding: Lord of the Flies (Faber): 
s. 73-95 og s. 225—249. Murdoch: The Bell (Chatto & Windus) : s. 
141-149 (ch. 10), s. 201-211 (ch. 16), s. 212-224 (ch. 17) og s. 
272-284 (ch. 23). Sillitoe: Saturday Night and Sunday Morning
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(W. H. Allen): s. 58-94 (ch. 4, 5 og 6). Wain: Hurry on Down 
(Penguin): s. 30-39, s. 133-151, s. 169-176 og 247-252. Wilson: 
The Wrong Set (Penguin) : Union Reunion, s. 25-46, Realpolitik, s. 
58-66 og Mother’s Sense of Fun s. 167-182 (værkerne er fordelt med 
et værk pr. elev).

2. HFB (Helle Halphen).
Ordbøger, der agtes anvendt til den skriftlige prøve
Gyldendal: Engelsk-dansk (1967). Gyldendal: Dansk-engelsk 
(1967). The Advanced Learner’s Dictionary (Oxford University 
Press, 1963).

I de fire semestre er i alt last
»Saki«: The Story Teller (Andersen og Bay: Modern British and 
American Short Stories) (6,5 int.). Hemingway: The Killers (Ander
sen og Bay: Modern British and American Short Stories) (10,0 int.). 
Maugham: The Wash-Tub (Andersen og Bay: Modern British and 
American Short Stories) (9,0 int.). Thurber: The Departure of 
Emma Inch (Andersen og Bay: Modern British and American Short 
Stories) (6,5 int.). Sherwood Anderson: The Egg (Andersen og Bay: 
Modern British and American Short Stories) (15,0 int.). Saroyan: 
Where I Came from People Are Polite (Andersen og Bay: Modern 
British and American Short Stories) (10,0 ekst.). Caldwell: The 
Rumor (Andersen og Bay: Modern British and American Short 
Stories) (8,5 ekst.). Freeman: Jack Would Be a Gentleman (28,0 
int.). Sillitoe: Uncle Ernest (Bisgård: The Mirror) (14,5 int.). Mark 
Twain: Huckleberry Finn (American Literature, 4 themes (5,0 int). 
Race (American Literature, 4 themes) (5,5 int.). Faulkner: Dry Sep
tember (American Literature, 4 themes) (16,1 int.). Peter Collier: 
Article about the Indians (Ramparts, March 1970) (19,0 int). Arlo 
Guthrie: Alice’s Restaurant (duplikeret fra pladen) (9,5 int.). 
Steinbeck: The Pearl (Gyldendal), Chap. I (11,5 int.), resten (72,5 
ekst). Orwell: Animal Farm I, II, V (Penguin) (28,5 int.), resten 
(72,5 ekst.). Golding: Lord of the Flies, chap. 8 (Penguin) (24,0 
int.), resten (204,0 ekst.). Richard Wright: Native Son (Perennial 
Classic), p. 21—25, 46—55, 260—61 (14,0 int.). Resten af Fear (90,0 
ekst.). Eldridge Cleaver: Soul on Ice, On Becoming, p. 17-30 (17,0 
int.). Kjeldsen: Mansfield: The Doll’s House (7 British Short Stories, 
Gad) (9,1 ekst.). A Nuclear Scientist Looks at his Job (Selecta, 
1966, 3) (9,6 ekst.). Skoleradiohæfte: Class Distinction. Extract 
from Saturday Night and Sunday Morning. Philip Roth: The Con
version of the Jews (American Literature, 4 themes) (21,7 ekst.). 
Wesker: Chicken Soup with Barley (The Wesker Trilogy, Penguin) 
(56,7 ekst.). I alt 280 ns int. og 560 ns ekst.
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Af det intensivt læste opgives til eksamen
Ernest Hemingway: The Killers (10 ns). Richard Wright: Native 
Son (12). Sillitoe: Uncle Ernest (14,5). George Orwell: Animal 
Farm, Chapter I, II (18). William Golding: Lord of the Flies, Chap
ter VIII (24). Arthur Kopit: Indians, Scene 11, 13 (14). Eldridge 
Cleaver: Soul on Ice: On Becoming, 17-30 (17). I alt 109,5 ns. 
Derudover opgives det laboratorielæste stof.

Tekster, der ikke er Lest af klassen som helhed
Jane Austen: Pride and Prejudice (An Everyman Paperbach, Chap. 
I-VIII (1) (50 1.). Fredrick Douglass: Narrative of the life of 
Fredrich Douglas (Dolphin Books), Chap. I, X, XI 4- s. 68-78 (1) 
(52 1.). Harper Lee: To Kill a Moching Bird (Penguin), Chap. 
18-21 (1) (44,8 1.). Alan Sillitoe: The loneliness of the Long- 
Distance Runner (Pan Books) (2) (48 1.). Bobby Seale: Seize the 
Time (Arrow Books) s. 79-s. 123 (1) (49 1.). Salinger: The Catcher 
in the Rye (Penguin), chap. Ill—VII (1) (46,5 1.), Chap. II, III, IV, 
XXIII (44,4 1.). John Osborne: Look Back in Anger (Faber), Act I, 
scene 1 (1), Act II, scene 2, Act III, scene 2 (49 1.). Aldous Huxley: 
Brave New World I-IV (Penguin) (1) (66 1.).

SAMFUNDSFAG SOM TILVALGSFAG
2. HF AB (Sigurd Nielsen)
Lærebøger, tekst- og billedsamlinger
Erling Bjøl, Peter Hansen og Niels Amstrup: Verdenspolitik, s. 20- 
61, 119-185. FN-pagten, kap. 3-7, kap. 11-13. Romtraktaten: An
den del: Fællesskabets grundlag. Sv. Aage Bay: Sovjetunionen og 
Vestmagterne 1945-1955, s. 81-93 (krigen i Korea). Erik Ib 
Schmidt: Dansk økonomisk politik, s. 96-210. Dele af økonomisk 
årsoversigt 1970 og diverse statistisk materiale.

SANG OG MUSIK SOM TILVALGSFAG
2. HFA, 2. HFB (Orla Madsen).
De gennemgåede sange
C. E. F. Weyse: Nu vågne alle Guds fugle små. Til vor lille gerning ud, 
Hyrden græsser sine får. Carl Nielsen: Vi sletternes sønner. J. S. 
Bach: Geistliche Lieder - Beim Abendmahl, Jesu, du bist mein, Eins 
ist not. Franz Schubert: Die schöne Müllerin - Das Wandern, Des 
Müllers Blumen, Winterreise, Gute Nacht, Der Lindenbaum, Früh
lingstraum.

Korsatser og korværker
Af »Der kleine Volksliederbuch« (trestemmige sange): Ännchen von
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Tharau, Rosestock Holderblüh, Im Märchen der Bauer. G. Fr. Hän
del: See, the conquring hero comes. W. A. Mozart: Dir, Seele des 
Weltalls. Th. Weelkes: Since Robin Hood.

Musikorientering. Benyttede lærebøger og gennemgåede musikværker 
med dertil anvendt nodemateriale
Imogen Holst: Musikkens alfabet. J. S. Bach: Af »Wohltemperiertes 
Klavier«. Præludium og fuga c-dur — c-mol. J. Haydn: London — 
symfoni nr. 7, d-dur. »Årstiderne« (forår). W. A. Mozart: Symfoni 
nr. 40, g-mol. »Don Juan« (ouverture). Requiem. Fr. Chopin: Polo
naise as-dur. Debussy: Clair de Lune. E. Grieg: Per Gynt. I. Stra
winsky: Petruschka. N. W. Gade: Elverskud. L. van Beethoven: 
Sonate pathetique, sats 1-2.

Pensa i instrumentalspil
Klaver: Etuder (Czerny — Burgmüller m. fl.). R. Schumann: Kin
derscenen. W. A. Mozart: Sonate a-dur. J. S. Bach: Kleine Präludien 
und Fugetten.
Blokfløjte: J. Plaetner: En lille spadseretur. J. S. Bach: Geistliche 
Lieder — Advent — An der Krippe — In der Passionszeit — Beim 
Abendmahl — Eins ist not - Todessehnsucht - Abschied. Folkemelo
dier: 3 argentinske danse - 3 græske danse.
Undervisning i blokfløjte ved statsprøvet musikpædagog Lis Hauer- 
bach.

FORMNING SOM TILVALGSFAG
2. HFA, 2. HFB (Paul Madsen Cederdorff).
Særligt gennemarbejdede teknikker og discipliner
Maleri: Akvarel, pastel, olie, emalje, limfarve, spontant og kollek
tivt maleri.
Tegning: Blyant, tusch, pen og pensel, kul.
Grafik: Linoleumssnit, træsnit (op til tre farver), monotypi, frik- 
topi, radering, ætsning, aquatinte og andre tonesætninger.
Skulptur og relief: Ler, gips, træ.

Emner, perioder og områder som har dannet grundlag for arbejdet 
med kunstorientering
Gennemgang af kunstens ismer, elevforedrag med lysbilleder og re
produktioner (duplikeret og omdelt).
Perspektiv, komposition, farve-rumvirkning, idealproportioner, ba
lance, bevægelse (efter materiale udarbejdet af undertegnede, dupli
keret og omdelt).
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Der er tilstræbt individuel undervisning med vægt lagt på, at elevens 
egne muligheder udfoldes.
Mange besøg på Holstebro Kunstmuseum, hvor vi har arbejdet med 
studietegning i den faste samling og set gæsteudstillinger af bl. a. 
Ejler Bille, Palle Nielsen og Ung Norsk Kunst. På gymnasiet er ar
rangeret udstillinger, bl. a. Nye kinesiske træsnit, I-II, Wladyslaw 
Popielarczyk, polsk grafiker, Arne Ohnell, svensk bladtegner, Svend 
Lundgård, jernskulptør.
Holstebro Gymnasiums studiesamling indeholder grafik, maleri og 
skulptur af danske og udenlandske kunstnere.
Anvendt litteratur: Serien »Kunstens ismer«, Politikens Forlag. Se
rien »Grafisk Orientering«, Hans Reitzels Fori. Ole Schwalbe: »Se 
på kunst«. Odd Brochmann: »Om grimt og smukt«, Gyldendal (s. 
51-72).

LEGEMSØVELSER
Mænd

2. HF A + B (Jørgen Mejdahl).
Almen træning
Opvarmnings- og konditionsprogrammer gennemført efter flg. mu
sikprogrammer:
1. Hold dig i form I (DGF 1967).
2. Opp ock hopp (svensk 1968).
3. I form til Jazz (DR 1969).
Ved program 2, som anvendes som eksamensprogram, indgår brug af 
sandsække.
Styrketræningsprogrammer med anvendelse af medicinbolde er især 
øvet som makkerøvelser. Ved individuelle styrketræningsøvelser er 
anvendt sandsække og vægtstænger.
Eleverne er undervist i konditestens teori og har i praksis prøvet at 
teste hinanden på ergometercykle. Eleverne er testet 3 gange i kur
susforløbet og har fået udleveret testskemaet med opnåede resultater.

Gymnastik
I redskabsgymnastik har eleverne øvet individuelle øvelser inden for 
spring over buk og hest samt kombineret redskab, hævøvelser i bom
me, tove og ringe, i mindre grad behændighedsøvelser alt efter den 
enkeltes anlæg og interesse. Samtlige elever er endvidere præsenteret 
for enkle øvelser i barre, reck og bensvingshest.

Boldspil
Såvel indendørs som udendørs er øvet basketbold, indendørs desuden 
volleybold. Begge boldspil er dyrket i samlede perioder. Ved begge 
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boldspil er boldøvelser i form af almen boldbehandling samt ind
øvelse af tekniske detailler indøvet. Desuden i taktik og organisation 
af spillet.

Atletik
1. og 3. semesters første 6-7 uger har været anvendt til atletik, hvor 
de til skoleidrætsmærket og til Gymnasieskolernes atletikstævne an
vendte discipliner er øvet. Desuden har eleverne prøvet disciplinerne: 
discos, stangspring og trespring. Samtlige elever har — dersom de 
ønskede det — fået udleveret et skema med angivelse af de på HF- 
kurset opnåede slutresultater i samtlige øvede atletikdiscipliner.

Arbejdsteknik
Ved starten af 1. semesters indendørs periode instrueredes og øvedes 
korrekte løfte- og bæreteknik, som til stadighed er forlangt anvendt 
ved flytning af redskaber etc. samt ved al træning med vægtstænger.

Specialer:
3 elever har skrevet speciale i faget inden for emner, der er udsprun
get direkte af undervisningen.

Kvinder
2. HF A + B (Henny Belter).
Almen træning
Gang, løb (øvelser), hoppeøvelser, opvarmningsserier, circuittræ- 
ning, styrketræning.

Gymnastik
Serier i rytmisk gymnastik m. og uden småredskaber. Redskabsøvel
ser. Måtteøvelser.

Boldspil
Volleybold m. tilhørende specialtræning.

Atletik
De til faget hørende discipliner. De fleste elever har taget idræts
mærker.

Arbejdsteknik
I forbindelse m. redskabsgymnastik.

3. fremmedsprog 
FRANSK

2. HFA (Bent Lantow).
Læste tekster
Jean Bard: Joyce et les nouveaux mousquetaires, s. 5-56 (med und- 
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tagelse af s. 13, s. 23-24, s. 37-39) (25,0 ekst.). A. de Saint-Exupéry: 
Le petit prince (Gallimard), kap. I-IX samt XXIV-XXVII (25,0 
ekst.), kap. X-XXIII (25,0 int.). Albert Camus: L’Étranger (Le 
Livre de Poche), s. 7-29 (14,0 ekst.), s. 30-90 (51,0 int.). Georges 
Simenon: Les Petits Cochons sans Queue, s. 34-73 (i Lectures Faciles 
V. Laugesen) (47,5 ekst.). I alt 76,0 ns int. og 111,5 ns ekst.

FYSIK
2. HF AB (Carl Jørgen Carlsen).
Lærebøger
Bostrup m. fl.: Fysik 1 for HF, Gyld. 69. Fysik 2 for HF, Gyld. 70. 
Fysik 3 for Gymnasiet, Gyld. 66 (valgfrit emne).
Fysik 1 for HF: Hele bogen (s. 9-139) (120 sider). Fysik 2 for HF: 
Hele bogen (s. 9-81) (70 sider). Fysik 3 for Gymn.: s. 88-96, 109- 
110, 129-130, 132-134, 155-171, 174-178, 180-183 (35 sider).

Det af læreren valgte pensum
Vexelstrøm, atomfysik og lysteori (jvnf. omstående 35 sider fra 
Fysik 3 for Gymnasiet).

Fortegnelse over rapporter over udførte øvelser m. v.
Faradays love. Luftarters massefylde. Modstandsmålinger. Harmo
nisk bevægelse. Jævn cirkelbevægelse. Varmens mekaniske ækviva
lent. Lydens fart. Forholdet mellem elektronens ladning og masse. 
Vexelstrømsmålinger. Optiske gitre.

KRISTENDOMSKUNDSKAB
2. HFA + 2. HFB (Hans Henrik Monrad).
Lærebøger
1. Sv. Aage Bay: Fremmede religioner i nutiden, 1968, p. 9-30, p. 

38-66.
2. G. Tolderlund-Hansen: Bibelkundskab, Det gi. Testamente, 1967, 

p. 9-82.
3. Victor Møller: Bibelkundskab, Det ny Testamente, 1968, p. 9—108.
4. T. Bülow-Hansen: Den Kristne Tanke gennem Tiderne, 1968, p. 

7-84.

Læste tekster
1. Naturfolkenes religion (teksterne fra Bay): Overføring af liv, 

Søens vætte, Blåmuslingeklanens velsignelse, Mana og tabu, Ørne- 
mændenes velsignelse, Altjira hos arandastammen, Dansen for den 
spirende majs.

2. GT: 1. Mos. 1.1-13, 2.1-3, 12.1-9, 15.1-6, 22.1-19, 28.10-22, 2. 
Mos. 3.1-14, 13.17-22, 20.1-17, 32.1-29, Dom. 5.1-31, L. Sam.
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8.4- 22, 10.1-8, 15.1-31, 16.1-13, 2. Sam. 11.1-12.14, 1. Kg. 
3.1-15, 12.1-20, 18.20-40, Amos 1.1, 2.6-8, 4.1-3, 6.4-7, 9.11-15, 
Es. 6.1-10, 9.1-7, 2. Kg. 22.8-10, Jer. 1.1-10, 7.1-15, 18.1-6, 
31.27-34, Ez. 2.1-31, Dan. 7.1-4, Sl. 47. i alt ca. 475 vers.

3. NT: Matt. 5.21-48, Mk. 1, 2, 3, 4, 5.7-44, 8.27-9.13, 9.30-37, 
10, 11, 12, 14, 15, 16, Lk. 2.1-20, 10.25-37, Joh. 1-18, 6.22-59, 
Ap. g. 15.1-35 17,15-39, 21.15-26, Rom. 3.21-31, 6.1-23, 1. Kor. 
7.1-24, Gal. 2.1-21, i alt ca. 615 vers.

4. Ikke-kristne religioner: Hinduisme og buddhisme (teksterne fra 
Day), Hymne til Indra, Livspessimisme, Karma, Samsara Brah- 
man-Atman, Den rette handlemåde, Bhakti, Buddha-legenden, 
Benarestalen, Årsagskæden, De tre tilflugter.

5. Den kristne tanke gennem tiderne (teksterne fra Bülow-Hansen): 
Oldkirken, Pavens kamp med Europas fyrster, Reformationen, 
Luthersk og romersk-katolsk kristendomsforståelse, Den indre 
Mission, Marxismen, Eksistentialismen.

2. fremmedsprog 
TYSK

2. HFB (Jørgen Mejdahl).
I alt er i 1., 2. og 3. semester last
Dürrenmatt: Der Richter und sein Henker (v. P. Nydahl) (86 
ekst.). Langgässer: Saisonbeginn (3,5 int.). Untergetauch (6,25 
ekst.). Der Erstkommuniontag (7,5 ekst.). Moderne Erzähler II, s. 
67-79). Heinrich Böll: Wanderer, kommst du nach Spa (12,5 int.). 
Steh auf, steh doch auf (2,5 ekst.). Wir Besenbinder (6,0 ekst.). (Dt. 
Kurzgeschichten v. Børløs Jensen). C. Albert-Nystrøm: Kirsten in 
Deutschland, s. 34-41: Sonntag, s. 42-55: München (24,0 ekst.). 
Dichtung und Bericht (Wohlfahrt Andersen m. fl.). Golo Mann: 
West- und Ostdeutschland (6,6 ekst.). Koeppen: Der Eiserne Vor
hang (8,0 ekst.). Leonhardt: Von der Maas bis an die Memel (8,1 
int.). Die Bundestagswahl September 1969 (duplikeret materiale) 
(5,0 ekst.). Max Frisch: Andorra (Suhrkamp Verlag). Bild 1-3, 7, 
10—12 (51,0 int.). Bild 4-6, 8—9 (26,0 ekst.). Hauptmann: Bahn
wärter Thiel (48,0 ekst.). I alt 75,1 ns int. og 225,85 ns ekst.

TYSK
2. HFA (K. Oesterhelt).
1. + 2. semester undervist af fru M. Lundorf (årsvikar).

I alt er i 1., 2. og 3. semester last
M. Frisch Biedermann und die Brandstifter (Suhrkamp) s. 7-68 (50 s. 
ekst.) s. 68-85 (14 s. int.), Neuere deutsche Erzähler (Schultz 1967), 
Schnurre Die Falle, Kaschnitz Das dicke Kind, Borchert Das Brot, 
Hartung Schütze Jasrich (24 s. int.), Andersch Sansibar oder der 
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letzte Grund (Fischer 354) s. 7, 14-17, 19-28, 65—87, 159-171 (40 s. 
int.), resten (103 s. ekst.), Dichtung und Bericht (Gad), G. Mann 
West- und Ostdeutschland seit 1945, G. Eich Der erste Traum, I. 
Bachmann Alles (36 s. ekst.), Dürrenmatt Das Unternehmen der 
Wega (Arche) (30 s. ekst.). Samtaleøvelser på grundlag af Wer 
knack die Nuß 1 (Gyldendal), ialt 78 s. int. 219 s. ekst.
Klassen blev undervist af fru M. Lundorf i 1. og 2. semester.

KEMI
2. HF AB (Carl Jørgen Carlsen).
Lærebøger
F. Andersen, O. Bostrup, E. Halkjær, K. G. Hansen: Kemi for Gym
nasiet bind 1 (67) og bind 2A (69), Gyldendal. Af ovennævnte bø
ger er læst: Bind 1: s. 9-111, bind 2A: s. 9-22, 27-51, 70-80, 82-103, 
108-115, 118-124, 144-152. I alt ca. 185 sider.

Fortegnelse over rapporter over udførte øvelser m. v.
Valensbestemmelse. Faradays love. Reaktionshastigheden for homo
gen proces. Opløselighedsprodukt. Redoxtitrering. Undersøgelse af 
pufferblandinger og bestemmelse af pKs for eddikesyre. Syre/base- 
titrering. Ligevægtskonstant for ester. Normalmassefylde. Analytisk 
bestemmelse af halogen.

SANG SOM FÆLLESFAG
1. HFA (Orla Madsen).
De gældende sange
Schulz: Sig månen langsomt hæver 52. Aagaard: Lovsynger Herren 
96. Ring: Bøgernes verden 281. O. Mortensen: Du gav os de blom
ster 507. Aagaard: Spurven sidder stum 602. Carl Nielsen: Nu lyser 
løv i lunde 641. H. Balslev: Det lysner over agres felt 657. Folke
sange: Charlie is my darling. Land of the silver brich. The Keel rew.

Korsatser og korværker
På Sjølunds fagre sletter (efter Chorus 4). Dagen går med raske 
fjed (efter Chorus 4). Forskellige trestemmige sange (egen bearbej
delse). Kanons (Kanonbogen I—II).

Fortegnelse over gennemgåede musikværker
Imogen Holst: Musikkens alfabet. »Secunda vista«, sang. J. S. Bach: 
Rondo af E-dur violinkoncert. J. Haydn: Paukeslagssymfoni, 2. sats. 
G. Bizet: Pigen fra Arles (Prelude).

1. HFB + 1. HF C (Orla Madsen).
De gennemgåede sange
Schulz: Sig månen langsomt hæver 52. Aagaard: Lovsynger Herren

107



96. Ring: Bøgernes verden 281. O. Mortensen: Du gav os de blom
ster 507. Aagaard: Spurven sidder stum 602. Carl Nielsen: Nu lyser 
løv i lunde 641. H. Balslev: Det lysner over agres felt 657. Folke
sange: Charlie is my darling. Land of the silver birck. The Keel rew.

Korsatser og korværker
På Sjølunds fagre sletter (efter Chorus 4). Dagen går med raske 
fjed (efter Chorus 4). Forskellige trestemmige sange (egen bearbej
delse). Kanons (Kanonbogen I—II).

Fortegnelse over gennemgåede musikværker
Imogen Holst: Musikkens alfabet. »Secunda vista«, sang. J. S. Bach: 
Rondo af E-dur violinkoncert. J. Haydn: Kejserkvartet, 2. sats. 
G. Bizet: Pigen fra Arles (Prelude).

SAMFUNDSFAG SOM FÆLLESFAG
1. HFA (Holger Votborg Nielsen)
Lærebøger
Kirsten Kristoffersen og Eisenhardt: Samfundsorientering (lærebog), 
2. udg. 1970. Lund, Pihl, Sløk: De europæiske ideers historie, 1964. 
Områder, der er udførligt behandlet:
1. Samfundets økonomiske og sociale forhold. Lærebogen: s. 176— 

215, 53-57.
2. Po'itiske idesystemer og gruppedannelser. Lærebogen: s. 82-115, 

262-78. De europæiske ideer: kap. VI stk. 6-8, 14-18.
3. Folkestyrets opbygning. Lærebogen: s. 116-145.
Områder, der er behandlet i hovedtræk:
Befolkningsforhold og erhvervslivets struktur. Lærebogen: s. 21-33, 
147-174. International politik. Lærebogen: s. 223-249.

1. HFB (Kai Horup).
Lærebøger
Palle Eisenhardt og Kirsten Kristoffersen: Samfundsorientering 
(1968). Det økonomiske liv, s. 182-208. Den sociale sikring, s. 52- 
56. Hertil er anvendt Statistisk årbog og H. Kofoed Bjørnsen: Dan
mark i tekst, tal og tegninger. Politiske systemer, s. 90-112. Hertil 
er endvidere anvendt afsnit i Lund, Sløk og Pihl: De europæiske 
ideers historie. Endvidere er sammendrag af de politiske partiers 
programmer gennemgået. Folkestyret, s. 113-143. I forbindelse her
med er grundloven af 1953 benyttet. I hovedtræk er behandlet: Dan
mark og udlandet, s. 209-215. International politik, s. 216-242.

1. HFC (Sigurd Nielsen).
Lærebøger
Eisenhardt og Kristoffersen: Samfundsorientering (2. udg.).
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1. Politiske ideer, s. 92-115. Dette afsnit er suppleret med dele af 
idehistorien og de politiske partiers programmer i sammendrag.

2. Folkestyret, s. 116-146. I forbindelse med dette afsnit er dele af 
grundloven benyttet.

3. Det økonomiske liv, s. 176-215. Til dette afsnit er anvendt ma
teriale om arbejdsmarkedets forhold samt en del statistisk mate
riale.

4. -5. Danmark og udlandet - international politik, s. 216-249.

BIOLOGI SOM FÆLLESFAG
1. HFA, B og C (Henning Gjellerod).
Lærebøger
A. Munk: Biologi for sprogligt gymnasium, 1964. Der er læst ud
valgte afsnit i henhold til bekendtgørelse af 30. juli 1970.

Fortegnelse over rapporter over udførte øvelser m. v.
Humanistologiske mikroskoperingsøvelser (ca. 10 præparater). Be
stemmelse af O2-optagelse i den menneskelige organisme. Måling af 
kondital med ergometercykel. Måling af blodtryk. Forskellige små- 
øvelser til illustration af afsnittet om respiration. Påvisning af kulde- 
og varmeprodukter i huden. Påvisning af tryk- og berøringssansen. 
Pepsin og/eller trypsins virkning på æggehvide. Virkning af pank- 
reasamylase på stivelse. Forskellige forsøg til påvirkning af osmose.

FORMNING SOM FÆLLESFAG
1. HFA, 1. HFB, 1. HFC (Paul Madsen Cederdorff).
Redegørelse for årets arbejde
F egning
Blyant: Skitsetegning i naturen, iagttagelsestegning.
Tusch: Tegning efter plantedele, færdigbearbejdelse af skitsetegnin
gerne i naturen.
Orienterende gennemgang af tegninger af bl. a. da Vinci, Rembrandt, 
Goya, Eckersberg, Willumsen (teknik og virkemidler) - herunder 
behandlet perspektiv (farve - rum), idealproportioner (mennesket).

Grafik
Linoleum, limtryk, træsnit, fritkopi, radering. Orienterende gennem
gang af udenlandske som danske kunstneres grafiske arbejder.

Maleri
Akvarel, pastel, limfarve (spontant fingermaleri). Orienterende gen
nemgang af forskellige kunstneres arbejder.
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Ler
Brugsting (»pølse-metoden«, drejeskive), relief (plan- eller frit
stående) .

Kunstorientering
med anvendelse af reproduktioner, lysbilleder, Holstebro Gymnasi
ums egen studiesamling og gæsteudstillingen. Besøg på Holstebro 
Kunstmuseum. Ismerne i kunsten.

ENGELSK
1. HF A (I. N. Madsen).
I alt er i 1. og 2. semester læst
On England and America (Ring Hansen og Mouridsen) 10. udgave: 
Barker, »The Story of Mathias«, s. 34-38 (7,5 int.). Aumonier, »Miss 
Bracegirdle Does Her Duty«, s. 61-73 (18,0 int.). Maugham, »Mr. 
Know-All«, s. 117-123 (9,5 int.). Mansfield, »Life of Ma Parker«, 
s. 124-130 (10,4 int.). Saroyan, »Love Is Immortal, Hate Dies Every 
Minute«, s. 211-217 (9,0 int.). Orwell, Animal Farm (Penguin) 
(101,0 ekst.). Facts and Fiction 1 (Kjeldsen og Dahlmann-Hansen): 
Redlich, »Education«, s. 40—46 (7,4 ekst.). Af Wilson, »The Main in 
the Gray Flannel Suit«, s. 72-82 (9,8 ekst.). Af Steinbeck, Travels 
with Charley, s. 136-39 (3,6 ekst.). Af Milne, Winnie-the-Pooh, s. 
30-39 (8,5 ekst.). Facts and Fiction 2: Af Wesker, Chicken Soup 
with Barley, s. 78-95 (18,8 ekst.). Af Leacock, Sunshine Sketches of 
a Little Town, s. 158-165 (8,5 ekst.). Teksten til Arlo Guthrie, 
»Alice’s Restaurant« (8.5 ekst.). Følgende tekster til pladen The 
Doors, »Strange Days«: »Strange Days«, »Unhappy Girl«, »Horse 
Latitudes«, »Moonlight Drive«, »When the Music’s Over« (4,8 int.). 
Følgende lydbånd fra Danmarks Skoleradio er gennemgået eksten
sivt: »Class Distinction«, »Racial Problems«. I alt 59,2 ns int. og 
166,1 ns ekst.

Af det læste opgives til eksamen:
On England and America: Aumonier, »Miss Bracegirdle Does Her 
Duty (18,0 int.). Maugham, »Mr. Know-All« (9,5 int.) Mansfield, 
»Life of Ma Parker« (10,4 int.). Orwell, Animal Farm (Penguin) 
kap. 1 (s. 5-14), kap. 4-5 (s. 34-52), kap. 8 (s. 78-93) (38,9 ekst.). 
Eksamensopgivelser i alt 37,9 int. og 38,9 ekst.

TYSK
1. HF A (Jørgen Mejdahl).
I alt er i 1. og 2. semester læst
DB: »Rad und Schiene« nr. 8/1970: Diverse artikler om trafik og 
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turisme (10,0 ekst.). Borch-Madsen m. fl.: Der Alltag (Dtland v. 
heute) s. 9: I.: Der bunte Alltag (9,5 ekst.), s*. 19: II, 1: Der heim
liche Bräutigam (1,5 int.), "'s. 24: 3: Das Gästebuch (2,5 ekst.), s. 26: 
4: Das Heim (2,0 ekst.), "'s. 28: 5: Ein Fürstenschlafzimmer (2,0 int.), 
s. 30: III, 1: Mahlzeiten (2,0 ekst.), s. 32: 2: Im Restaurant (0,5 
ekst.), *s. 38: IV, 1: Eine Mutter am Taxisteuer (2,0 int.), *s. 41: 3: 
Pinneberg als Verkäufer (5,0 ekst.), "'s. 59: 9: Weshalb arbeiten 
Frauen? (3,0 ekst.), s. 67: V, 1: Feierabend (1,0 ekst.), *s. 68: 2: Darf 
ich Ihre Karten sehen? (3,5 int.), s. 71: 3: Sind Sie auch Musikken
ner? (2,5 ekst.). P. Nydahl: Dürrenmatt: Der Richter und sein 
Henker "'s. 5-34 (25,0 int.), s. 34-67 (31,0 ekst.), *s. 67—79 (10,0 
int.), s. 79-91 (12,0 ekst.). Selecta nr. 1/1965 (Gjellerups Forlag). 
Emne: Diskriminering "'s. 1-6: Judenverfolgung 1933-45 (4,8 ekst.), 
*s. 7-10: Jude in Deutschland 1965 (6,7 int.), *s. 11-12: Der Alarm 
von Bamberg (2,9 ekst.), s. 13-14: Würden Sie einen Juden heiraten? 
(1,1 ekst.), *s. 14-17: Mit Ranghipar auf Wohnungssuche (3,9 ekst.), 
*s. 17-19: Sie bleiben lieber in Europa (3,5 ekst.). DR - skoleradio 
teksthefte, båndoptagelse, båndfilm: Käthe Kollwitz: Aus: Ich will 
wirken in dieser Zeit (10,0 ekst.). Erich Kästner: Kennst du das 
Land? - duplikeret tekst - båndoptagelse med Ernst Busch: 6 digte: 
Kennst du das Land - Die Tretmühle - Fantasie von Übermorgen - 
Dem Revolutionären Jesus zum Geburtstag - Stimmen aus dem 
Massengrab - Die andere Möglichkeit (7,0 ekst.). I alt 50,7 ns int. 
og 114,2 ns ekst. Til eksamen opgives de med * markerede tekster 
og tekstafsnit.

1. HF B + C (K. Oesterhelt).
I alt er i 1., 2. og 3. semester last:
Brecht Kalendergeschichten rororo, Der Augsburger Kreidekreis, 
s. 5—23 (17 ekst.). Fragen eines lesenden Arbeiters, s. 91 (1 int.). Der 
verwundete Sokrates, s. 93—113 (20 ekst.). Wenn die Haifische 
Menschen wären, s. 137-139 (2 int.). Dürrenmatt Der Richter und 
sein Henker rororo, s. 5-9, 126-147 (20 int.), s. 9-55, 70-104, 113— 
118, 121-125 (65 ekst.). Dichtung und Bericht (Gad), Leonhardt Von 
der Maas bis an die Memel, s. 20—28 (8 int.). Eich Der erste Traum, 
s. ^4-^5, s. 102-103 (2 int.), s. 95-102 (8 ekst.). Max Frisch Aus: 
Andorra s. 114-124 (7 int.). Neuere deutsche Erzähler, (Schultz, 2. 
udg.). Schnurre: Die Falle, s. 5-11 (8 int.). Borchert: Das Brot, s. 71- 
93 (3 int.). Ialt 31 ns int. og 110 ns ekst.

Eksamensopgivelser:
Brecht: Kalendergeschichten rororo. Der Augsburger Kreidekreis, 
s. 5—23. Der verwundete Sokrates, s. 93—113 (37 ns ekst.). Dürren
matt: Der Richter und sein Henker rororo, s. 126-147 (17 ns. int.). 
Dichtung und Bericht (Gad). Leonhardt: Von der Maas bis an die 
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Memel, s. 20-28. Eich: Träume, s. 94-95. Max Frisch: Andorra 9. 
Bild, s. 115-123 (15 ns int.). Neuere deutsche Erzähler (Schultz, 2. 
udg.). Schnurre: Die Falle, s. 5-11 (8 ns int.). I ait 77 ns.

12. Eksamensopgivelser til realeksamen
DANSK

3. ra (Hans Henrik Monrad). Eksamen med faste pensaopgivelser. 
Litteraturprøver: Holberg: Af Erasmus Montanus. Blicher: De tre 
Helligaftener. Andersen: Hun duede ikke. Bang: Irene Holm. Leck 
Fischer: Kærlighed. Branner: Af Iris. Folkevise: Ebbe Skammelsøn. 
Oehlenschläger: Guldhornene. Aarestrup: Tidlig Skilsmisse. Drach- 
mann: Engelske Socialister. Nis Petersen: En Knes fra Peene.
I alt 75 normalsider prosa og 15 normalsider poesi, tilsammen 90 
normalsider.
Større varker: Henrik Ibsen: Vildanden. Hans Kirk: Fiskerne.
Den benyttede lærebog til sproglig forståelse: Leif Busk: Sproglig 
forståelse - Realafdelingen.

3. rb (Hans Henrik Monrad). Eksamen med faste pensaopgivelser. 
Litteraturprøver: Ebbe Skammelsen. Oehlenschläger: Guldhornene. 
Aarestrup: Tidlig Skilsmisse. Drachmann: Engelske Socialister. Nis 
Petersen: En knøs fra Peene. Holberg: Af Erasmus Montanus. Blicher: 
De tre Helligaftener. Andersen: Han duede ikke. Bang: Irene Holm. 
Jensen: Hos Fuglene. Leck Fischer: Kærlighed.
Alle tekster læst efter Jørgensen og Maltesen: Realskolens Læsebog 3. 
I alt ca. 75 normalsider prosa og ca. 15 normalsider poesi, tilsammen 
90 normalsider.
Større varker: Henrik Ibsen: Vildanden. Hans Kirk: Fiskerne.
Den benyttede lærebog til sproglig forståelse: Leif Busk: Sproglig 
Forståelse - Realafdelingen.

ENGELSK
3. ra (Kurt Møller Pedersen)
Intensivt opgives: O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk 5, s. 
5-15 (Andy Lassen), s. 24-44 (The Blue Carbuncle), s. 60-71 
(Macbeth Retold), s. 140—145 (Silas the Good). I alt 53 normal
sider.
Ekstensivt er last: 2. real: Gyde Poulsen og Hvid: The Lion’s Share, 
s. 9-61 (50,0). 3. real: Jerome K. Jerome, Three Men in a Boat 
(55,0). Alan Sillitoe: The Loneliness of the Long Distance Runner, 
Easy Readers D) (60,0). Friis-Hansen og Chr. Nielsen, s. 79-89 
(The Man of the House), s. 90-107 (She was living with his 
People (27,6). I alt 192,6 normalsider.
Eksaminationsmåden, der agtes benyttet: Oplæsning og samtale.
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3. rb (Kurt Møller Pedersen).
Intensivt opgives: O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk 5, s. 
5-15 (Andy Lassen), s. 24-44 (The Blue Carbuncle), s. 60-71 (Mac
beth Retold), s. 140-145 (Silas the Good). I alt 53 normalsider.
Ekstensivt er last: 2. real: Gyde Poulsen og Hvid, The Lion’s Share, 
s. 9-61 (50,0). 3. real: Jerome K. Jerome, Three Men in a Boat 
(55,0). Alan Sillitoe: The Loneliness of the Long Distance Runner, 
Easy Readers D (60,0). Friis Hansen og Chr. Nielsen, s. 79-89 
(The Man of the House), s. 90-107 (She was Living with his 
People (27,6). I alt 192,6 normalsider.
Eksaminationsmåden, der agtes benyttet: Oplæsning og samtale.

TYSK
3. ra (Henry Smidt).
Intensivt opgives: Af Nydahl: Tysk for realskolen 3. Die vierte Tür 
(4,2). Der unheimliche Autogast (5,6). Wenn die Äpfel reif sind 
(5,7). Ein geheimnisvolles Telegramm (6,4). Ojembo, der Urwald
schulmeister (7,1). Papa Külz ist ausgerissen (8,4). Zwischen Him
mel und Hölle (4,5). Judith (7,7). I alt 51,6 normalsider.
Ekstensivt er last: Manfred Gregor: Die Brücke (95,0). Af Nydahl: 
Tysk for realskolen 3. Amok (3,8). Nachts schlafen die Ratten 
doch (4,1). Zwei Männer (4,2). Schiller (4,0). Schnell wie der 
Schall (5,5). Arild Viking . . . (10,8). Die Deiche brachen (2,3). 
Aus Offiziere gegen Hitler (2,1). Auch Kinder sind Zivilisten (3,4). 
Ein Jahrhundert deutsche Geschichte (6,9). Goethe (6,3).
Eksaminationsmåden, der agtes benyttet: Samtale, oplæsning og over
sættelse.

3. rb (Bent Lantow).
Intensivt opgives: Af P. Nydahl: Tysk for realskolen 3: Eine 
Fälschung (5,3). Die Deiche brachen (2,3). Papa Külz ist ausgeris
sen (8,4). Auch Kinder sind Zivilisten (3,4). Johann Wolfgang von 
Goethe (6,3). Nachts schlafen die Ratten doch (4,1). »Arild Viking« 
fliegt Kurs Nord (10,8). Judith (7,7). Aus »Offiziere gegen Hitler« 
(2,1). I alt 50,4 normalsider.
Ekstensivt er last: Af P. Nydahl: Tysk af realskolen 3: Amok, Die 
vierte Tür, Schöne Bescherung, Zwei Männer, Der unheimliche 
Autogast, Wenn die Äpfel reif sind, Ein geheimnisvolles Telegramm, 
Friedrich Schiller, Ein Jahrhundert deutscher Geschichte. Fr. Dürren
matt: Der Richter und sein Henker (ved P. Nydahl).
Eksaminationsmåden, der agtes benyttet: Oplæsning, oversættelse og 
samtale.

FRANSK
3. ra (Hans Hammer).
Intensivt opgives: Bruun, Holst-Jensen, Roskjær: Elementær Fransk.
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Side 98-117, stykkerne 30-44. Side 116-119 L’épingle, Le tricycle 
endiablé. Side 123-141 Le galérien. Side 171-176 Ouelques renseigne- 
ments. I alt ca. 40 normalsider.

3. rb (P. H. Kaunitz Ishøy).
Intensivt opgives: E. Eggli: La vie en prose. Gyldendal, 1962, pp. 
7-65, 2. lin f. o. I alt 40 normalsider.

HISTORIE
3. ra (Sigurd Nielsen)
Til eksamen opgives
Historie (perioden fra 1920 til vore dage): Knud Andersen, Gustav 
Barfod og Niels Stensgaard: Historiebogen for 3. real. Amerikaner
nes Amerika, kolonimagt eller selvstændighed, fra Lenin til Stalin, 
verdenskrisen, FN — vejen td fred? den kolde krig, den store frigø
relse, europæiske perspektiver, en verden eller ingen.
Samfundskundskab: P. Kierkegaard, Lomholt-Thomsen og K. Win
ding: Borger og samfund. Befolkningen, erhvervslivet, priser og pen
ge, arbejdernes stilling i samfundet, Danmarks styre, borgerrettighe
der og borgerpligter, lov og ret.

3. rb (Sigurd Nielsen).
Til eksamen opgives
Historie (perioden fra 1920 til vore dage): P. Kierkegaard og Lom
holt-Thomsen: Historie for realafdelingen 3. Nationale bevægelser i 
Asien og Afrika, den store verdenskrise, det russiske rige, Det fjerne 
Østen mellem de to verdenskrige, Vest og Øst i atomvåbnenes tids
alder, Vesteuropa efter 1945. Sovjetunionen og Østeuropa efter 2. 
verdenskrig, Det fjerne Østen efter 2. verdenskrig, Sydøstasien - et 
uroligt hjørne, Indiens frigørelse, Den nære Orient siden 1945.
Samfundskundskab: P. Kierkegaard, Lomholt-Thomsen og K. Win
ding: Borger og samfund. Befolkningen, erhvervslivet, priser og 
penge, arbejdernes stilling i samfundet, Danmarks styre, borgerret
tigheder og borgerpligter, lov og ret.

GEOGRAFI
3. ra (Jonna Sejg).
Til eksamen opgives: Verner Larsen, Aage Aagesen og Axel Schou: 
Geografi for 3. real. Hele bogen.

3. rb (Jonna Sejg).
Til eksamen opgives: Verner Larsen, Aage Agesen og Axel Schou: 
Geografi for 3. real. Hele bogen.
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BIOLOGI
3. ra (Hildegard Oesterhelt).
Til eksamen opgives: Mogens B. Lange og I. Leth: Biologi for real
afdelingen 2 (hele bogen).

3. rb (Hildegard Oesterhelt).
Til eksamen opgives: Mogens B. Lange og I. Leth: Biologi for realaf
delingen 2 (hele bogen).

NATURLÆRE
3. ra (Allan Jørgensen).
Til eksamen opgives: S. A. Bo, Mogens Pihl: Realskolens fysik og 
kemi, 3. real, 1963. Hele bogen (p. 5-112).

3. rb (Arne Jensen).
Til eksamen opgives: Bo, Pihl, Hanghøj, Larsen og Thomsen: Real
skolens fysik og kemi (1964). Hele bogen.

MATEMATIK
3. ra (Tove Haut op Sørensen).
Til eksamen opgives: C. C. Andersen, S. A. Bo, Gunnar Nielsen og 
J. Damgård Sørensen: Realskolens regning og matematik for 3. real
klasse (2. oplag, 1964) 4- mængdelære, p. 5-16, annuiteter, p. 134- 
138, formler for en vilkårlig trekant, p. 151—157.
Følgende logaritmetabel er benyttet: Erlangs fircifrede logaritmeta
beller C, 26. udgave, 1965.

3. rb (Kirsten Severin).
Til eksamen opgives: C. C. Andersen, S. A. Bo, Gunnar Nielsen og 
Damgaard Sørensen: Realskolens regning og matematik for 3. real, 
1963, minus kap. 1 (mængdelære), minus annuiteter (p. 134), minus 
formler for den vilkårlige trekant (p. 151).
Følgende logaritmetabel er benyttet: Erlangs fire. log. tavler C, 26. 
udg.

LATIN
2. ra (Tage Bentzen).
Fox Maule, Th. Roskjær og Erik Tidner: Liber Primus Latinus, stk. 
X-XLIV G = 20,7 ns.

2. rb (Hans Hammer).
Kr. Mikkelsen: Latinsk læsebog (19. udg), stk. 1-32.
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13. Oversigt over årets arbejde

RELIGION
3. nsa, 3. myz (P. Sevelsted).
Lærebøger: N. T. + Idéhistorie.

I 3. gymnasieklasse er læst
Nye Testamente: 1. Kor. + dele af Joh. og Mt.
Dogmatiske og etiske emner: Sløk, Pihl + Lund: Idéhistorie.

3. sb (Jens Hvas).
Lærebøger
Lund, Phil og Sløk: Idéhistorien. Hal Koch: Luther. Johs. V. Søren
sen: Samtaler om Kirken. Diverse tekstsamlinger: N. T. - salmebo
gen. Sv. Åge Bay: Fra Ortodoksien til Existentialismen. Søren Kier
kegaard: Tekster i udvalg. Sv. Norrild og Per Salomonsen: Religions
psykologiske tekstbog. Sv. Åge Bay: Fremmede religioner i nutiden.

I 1., 2. og 3. gymnasieklasse er læst
Gamle Testamente: Genesis, profetlitteratur og salmer.
Nye Testamente: Markusevangeliet, dele af Johannesev. og dele af 
Romerbrevet.
Kirkehistorie: Oldkirken, fra Middelalderen over Reformationen til 
nutiden.
Dogmatiske og etiske emner: Behandlet under kirkehistorien.
Religionshistorie: Primitiv religion, hinduisme, buddhisme, jødisk 
religion og Islam.
Andre emner: Religionspsykologi.

3. nsc, 3. mx (Hans Henrik Monrad).
Lærebøger
Lund, Pihl og Sløk: Idéhistorie. Biblen. Sv. Ä. Bay: Fremmede reli
gioner. Rudolf Arendt: Tænkning og tro. Sv. Ä. Bay: Den evange
lisk-lutherske kirke.

I 1., 2. og 3. gymnasieklasse er læst
Gamle Testamente: På baggrund af idéhistorien er læst relevante 
udsnit af GT til belysning af israelsk religions egenart i historisk be
lysning.
Nye Testamente: På baggrund af idéhistorien er læst tekster fra NT 
til belysning af Jesu forkyndelse og den paulinske forkyndelse og 
kristendommens møde med den græske verden.
Kirkehistorie: På baggrund af kirkehistoriske tekster er gennemgået 
kirkehistoriske strømninger siden vækkelserne samt en række ikke- 
kristne livsholdninger.
Dogmatiske og etiske emner: På baggrund af udvalgte kapitler i 
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Tænkning og tro, er gennemgået en række væsentlige punkter i den 
kristne troslære.
Religionshistorie: Som gruppearbejde og med benyttelse af relevante 
tekster og fremstillinger er behandlet de store verdensreligioner.

FORMNING
2. nsa, 2. nsb, 2. my, 2. mx (Cederdorff).
Der er tilstræbt individuel undervisning med vægt på, at elevens egne 
evner bringes til udtryk. Materialer: blyant, kul, tusch, pensel, olie
kridt, akvarel, lenoleum, zink, træ, papir, limfarve, oliefarve, gips 
og ler. Almindelig orienterende gennemgang af: streg, kontur, place
ring og komposition. Perspektiv (linie), perspektiv (farverum), 
idealproportioner (mennesket). Kunstens ismer - danske malere — 
gennemgået sammen med lysbilledforevisning.

3. nsa, 3. nsb, 3. my (Cederdorff).
Fortsættelse af arbejdet fra 2. g. Dog er timernes manuelle arbejde 
fulgt op med teori og kunsthistorie i slutningen af skoleåret.

1. real (Cederdorff).
Grundregler for komposition (dekoration og abstraktion). Farve- 
blandinger og deres brug i oliekridt, pastel og vandfarve. Frie arbej
der i ler, tusch og vandfarve. Meget enkel gennemgang af menneskets 
proportioner. På slutningen af året arbejde med forskellige grafiske 
udtryksmidler: Linoleumsnit, monoty pi, limtryk og friktopier. Be
gyndende undervisning i kunstorientering.

2. real ab (Cederdorff).
Komposition, linieføring og farvebehandling (akvarel, pastel, lim
farve). Arbejder i ler og gips (relieffer og skulpturer), linoleum, 
farveklip, monotyper, limtryk, friktopi. Let gennemgang af kunstens 
ismer. Individuel undervisning.

3. real ab (Cederdorff).
Fortsættelse af arbejdet i 2. real — som nyt indføres oliemaling. Mu
seums- og udstillingsbesøg, diskussioner og mere gennemgående un
dervisning i kunsthistorie.

2. mz (Horup).
Der er tilstræbt individuel undervisning med vægt på, at elevernes 
egne evner bringes til udtryk.
Materialer: blyant, kul, tusch, linoleum, zink, oliefarver og ler.
Med kun én time om ugen har det kun i begrænset omfang været 
muligt at følge det manuelle arbejde op med kunsthistorie og teori.
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3. nsc, 3. mz (Horup).
Fortsættelse af arbejdet fra 2. g. Dog er der i slutningen af skoleåret 
sideløbende med det manuelle arbejde lagt vægt på kunsthistorie og

3. mfx (Jonna Sejg).
Arbejdet i 3. g er en fortsættelse af arbejdet fra året før, dog kom
mer ekstra: hugning i gasbeton samt udvidet keramikarbejde. Un
dervisningen i 3. g er iøvrigt lagt mere an på det individuelle.

LEGEMSØVELSER
Drenge

3. ax, 3. by (Jørgen Mejdahl).
Atletik
I skoleårets første 6 uger er øvet de for skoleidrætsmærket samt for 
gymnasieskolernes atletikstævner gældende discipliner. Desuden er 
eleverne præsenteret for discos, stangspring og trespring. Samtlige 
elever har — dersom de ønskede det, fået udleveret et skema med 
samtlige af de i 3. g opnåede slutresultater i atletik.

Boldspil
Såvel indendørs som udendørs er øvet basketbold; indendørs endvi
dere volleybold. Al undervisning i boldspil er foregået over en sam
menhængende periode, hvorved progression i boldøvelce, teknik og 
taktik i boldspillene har kunnet tilgodeses.

Gymnastik
Samtlige af de i gymnastiksalen forhåndenværende redskaber (incl. 
barre og reck) har eleverne været præsenteret for. Ved alle færdig
hedsøvelser i redskaberne har der dog været alternative udnyttelses
muligheder af redskaberne til styrke- og konditionstræning.

Almen træning
Samtlige elever blev i begyndelsen af 2. g undervist i konditestens 
teori, og har i praksis testet hinanden på ergometercykle. Hver elev 
har opnået 4 test i 2. og 3. g (forår og efterår). Testskemaet agtes 
udleveret til eleverne ved undervisningens afslutning.

Undervisning i andre discipliner
Korrekt løfte- og bæreteknik indøvedes i 1. g umiddelbart efter den 
indendørs sæsons start. Denne teknik er til stadighed forlangt anvendt 
ved flytning af redskaber samt ved al træning med vægtstænger og 
sandsække.

3. sc, 3. mz (Henning Gjellerod).
Atletik
Hver time blev indledt med et opvarmningsprogram, hvorefter der 
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blev trænet højdespring, længdespring, spydkast, kuglestød samt løb 
(100 m, 400 m og 1000 m).

Boldspil
Der er kun blevet spillet basketball. Der er lagt vægt på, at eleverne 
ved boldøvelser har lært spillets teknik. Desuden er der undervist i 
spillets taktik, f. eks. ved afprøvning af angrebs- og forsvarssystemer. 
Enkelte elever har medvirket som dommere.

Gymnastik
Der er indøvet og trænet forskellige opvarmningsprogrammer med 
musik. De har alle indeholdt løbeøvelser, hop, rytmiske øvelser af 
totalbevægende karakter samt styrkende øvelser for de store muskel
grupper. I mindre omfang er der trænet redskabsgymnastik. Desuden 
er der gennemført muskelstyrketræning med vægte og sandsække. 
Timerne har været forsøgt tilrettelagt således, at træningen også har 
været konditionsgivende.

1. HFC, 2. ax, 2. by, 2. cz (Henning Gjellerod).
I udendørssæsonen er der undervist i atletik og basketball. I inden- 
dørssæsonen er der indøvet og trænet forskellige opvarmningspro
grammer med musik. Desuden redskabsgymnastik, volleyball eller 
basketball, samt træning med medicinbolde. Bl. a. ved træning med 
tunge vægte er der undervist i løfte-bære teknik.

2. rab, 1. ax, 1. by, 1. cz og 1. v (Engelbrett).
I udendørssæsonen — fra skoleårets begyndelse til efterårsferien og 
april-maj — har der været arbejdet med atletik. De forskellige disci
pliner er blevet præsenteret for eleverne, hvoraf en del senere har 
taget et atletikmærke. Endvidere konditionstræning ved terrænløb.

I indendørsperioden — fra efterårsferien til april — er der arbejdet 
med smidigheds- og konditionstræning (musikprogrammer) og styrke
træning med forskellige redskaber. Endvidere redskabsgymnastik og 
volleybold.

Piger
3. ax, 3. cz, 2. by, 1. by, 3. real ab, 1. real, 1. HFC (Christgau). 
Udendørssæsonen: Opvarmnings- og konditionstræning samt instruk
tion og træning af samtlige atletikdiscipliner.

Følgende skoleidrætsmærker erhvervedes: 3 guldfakkel, 15 guld
emalje, 19 sølvemalje, 2 guld, 2 sølv.
Stævner: Gymnasieskolernes regionsstævne i atletik i Nykøbing Mors 
17/9, hvor gr. II blev vinder og gik videre til finalestævne i Randers 
26/9, hvor holdet blev nr. 3.
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Desuden deltog 3. og 1. real i lokalt skoleidrætsstævne, hvor begge 
klasser vandt atletikkampen.

Vintersæsonen: Gymnastikundervisningen omfatter holdningslære, 
opvarmnings-, konditions- og styrketræning samt rytme- og jazzgym- 
nastik og afspændingsgymnastik på måtter.

Musik: Dels pianist, dels grammofon og båndoptager.
Redskabsgymnastik henlægges i indeværende skoleår til forårssæ

sonen, hvor eleverne efter eget ønske kan afslutte med gymnastik- 
mærkeprøve. I 1970 prøvede og bestod 14 elever til guldmærket.

Volleyball spilles periodevis. Spillets grundlag og metodik spe
cialtrænes. Desuden træner ca. 20 elever fordelt på 2 ugentlige efter
middage efter skoletid.

Turnering: Gymnasieskolernes distriktsstævne i Randers den 17/2, 
hvor gr. II blev vinder og går videre til finalen, som Holstebro Gym
nasium arrangerer den 13/3.

Vestjysk Volleyball Klubs vinterturnering (1 hold i damemester- 
rækken, 1 hold i juniorrækken). Disse kampe afvikles dels på aftener, 
dels på lørdage.

3. by, 2. HF AB, 2. cz, 2. ax, 1. ax, 1. cz, 1. a, 1. HF AB, 2. rab (Hen
ny Belter).
Udendørstræningen: Opvarmningsøvelser og konditionstræning. Atle
tik: Følgende mærker erhvervedes: 2 guldfakkel, 22 guldemalje, 27 
sølvemalje, 5 guld, 2 sølv, 1 bronze. Stævner som ovenstående.

Vintersæsonen har været ligelig delt mellem volleyball og gymna
stik. Gymnastikundervisningen har omfattet gang- og løbeøvelser, 
circuittræning, styrketræning, rytmeserier med og uden legeredska
ber samt afspændingsøvelser på måtte.

SANG OG MUSIK
3. az (Orla Madsen).
Gennemgang med partiturer af stilretninger i det 19. og 20. århun
dredes musik, specielt værker af Schostakowitsch, Strawinsky, Benja
min Britten, Carl Nielsen og Ib Nørholm.

3. bx (Orla Madsen).
Som 3. az.

3. cy (Orla Madsen).
Som 3. az plus tre- og firestemmige sange.

2. nsa (Orla Madsen).
Formlære, harmonilære. Musikgennemgang: Schubert: Lieder. 
Mozart: Figaros bryllup. Bartok: Strygekvartetter 5 + 6. Værker af 
Tschaikowski og Dvorak.
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2. xz (Orla Madsen).
Som 2. nsa.

1. sa, 1. sb, 1. mx, 1. my (Orla Madsen).
Nodelære, hørelære, orkestrets instrumenter. Formlære (menuet, ron
do, sonate). Musikgennemgang: Wienerklassik og programmusik. 
Danske og udenlandske sange.

2. real ab (Orla Madsen).
Danske og udenlandske sange, én og flerstemmigt. Orff-instrumen- 
tarium. Nodelære, hørelære. Musikgennemgang: Wienerklassik og ro
mantisk musik.

2. b, 2. c (Mørup).
En- og tostemmige sange. Gennemgang af udvalgte perioder og kom
ponister, herunder bl. a. ny musik og Mozart: liv og værk.

1. sc, 1. mv, 1. mz (Mørup).
Danske og udenlandske en- og flerstemmige sange. Nodelære, musik
teori (toneartslære, rytme, harmonik), akustik, instrumentlære og 
partiturlæsning. Musikgennemgang med henblik på formhøring og 
stilfornemmelse. Danske folkeviser i tilknytning til danskundervis
ningens gennemgang af disse (1. mv, 1. mz).

1. r (Mørup).
En- og flerstemmige sange. Elementær nodelære og rytmelære. Instru
mentgennemgang. Spil på Orff-instrumentarium. Gennemgang af 
mindre barok- og wienerklassiske satser.

FRIVILLIG SANG OG MUSIK
2. + 3. g (Orla Madsen). Korsang.
Flerstemmige sange af kirkelig og verdslig karakter. Med henblik på 
forårskoncert er indstuderet N. W. Gade: Elverskud.

PROGRAM FOR FORÅRSKONCERT 1971
Gymnasiekoret:

J. Haydn: Kor af »Aarstiderne«.
Fr. Schubert: Kor af »Rosamunde«.

Kirsten Agerskov og Karoline Raundahl:
G. F. Händel: Bourré.
W. A. Mozart: Valse favorite.

1. HFB,:
Folkesang: Sourwood mountain.
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1. HFB og 2. real:
W. A. Mozart: Kor af »Tryllefløjten«.

Robert Elliot Toke:
Folkesang: Try for the Sun.
Negro spiritual: Beautiful City.

Elever fra 2. g:
Carmenalia: Discipelviser v. J. Sibelius.

Per Balling:
L. van Beethoven: Klaversonate op. 2, nr. 3, 1. sats.

1. g kor:
C. E. F. Weyse: Dagen går med raske fjed.
Negro spiritual: Oh, Mary, don’t you weep.

Karen Elise Lauridsen, Knud Stenberg Madsen, 1. g kor, 
gymnasiekor:

N. W. Gade: Uddrag af »Elverskud«.

STUDIE- OG ERHVERVSORIENTERING
1. real (SN). Orientering om valgmuligheder i 2. real.
2. real a (KH). Oversigt over uddannelser og erhverv, som hen

holdsvis realeksamen, højere forberedelseseksamen og studentereksa
men giver adgang til. Orientering om de krav, som de forskellige 
skoleuddannelser stiller.

2. real b (SN). Oversigt over uddannelser og erhverv, som hen
holdsvis realeksamen, højere forberedelseseksamen og studentereksa
men giver adgang til. Orientering om de krav, som de forskellige 
skoleuddannelser stiller.

3. real a og b (SN). Oversigt over uddannelsesmuligheder som for
beredelse af erhvervspraktik. I tilknytning hertil elevforedrag om 
en række uddannelser, som realeksamen giver adgang til.

1. sa, 1. sb, 1. sc (KH). Orientering om den sproglige linies valg
muligheder efter 1. g.

1. mx, 1. my, 1. mz og 1. mv (SN). Orientering om grenvalget. 
En kort omtale af den matematiske linies forskellige grene og deres 
kompetence.

2. nsa, 2. nsb, 2. mx (SN). Drøftelse af mulighederne for at vur
dere egne anlæg som forberedelse til valg af uddannelser og erhverv. 
Behandling af nogle generelle problemer som indledning til studie
orienteringsdagen. Individuelle opgaver om en række uddannelser 
efter elevernes eget valg.

2. nsc, 2. mz, 2. my (KH). Anlægsorientering: muligheder for at 
vurdere egne anlæg som forberedelse til valg af uddannelse og er
hverv. Behandling af nogle generelle problemer: kort eller lang ud
dannelse, aftjenelse af værnepligt, økonomiske forhold under studiet, 
boligforhold m. v. Individuelle undersøgelser af forskellige studier 
og erhverv efter elevernes eget valg.
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1. HFA, 1. HFB, 1. HFC (SN). Anlægsorientering og studieorien
tering som en forberedelse til elevernes endelige valg af tilvalgsfag. 
Gruppearbejde og grupperapport om en række uddannelser og er
hverv efter elevernes eget valg.

2. HFA, 2. HFB (SN). Oversigt over HF-eksamens kompetence. 
Gennemgang af de økonomiske forhold under studierne og omtale af 
studieforhold ved forskellige uddannelsesinstitutioner. Besøg på Skive 
Seminarium.

STUDIEKREDSE
1. Datalogi (20 timer). (Leif Hautop Sørensen).
På grundlag af Andersen-Gjerløv-Helms: DATA-Orientering om 
EDB, et par båndoptagelser af serien Datalogi (DR forår 69) og no
ter til studiekreds i EDB er følgende emner blevet behandlet:

Simple datarepræsentationer (hulkort), talrepræsentationer i data
mater (binært og hexadecimalt system, tal med flydende komma), 
datamatens opbygning herunder elektriske og elektroniske kredsløb, 
half- og full-adder, additionsmaskine, forskellige lagres, ud- og ind- 
enheders opbygning, mikroprogrammering og højere programme
ringssprog herunder Algol.

Studiekredsen sluttede med en indførelse i sproget APL med til
hørende programmeringsøvelser og kørsel af disse på skolens ter
minal.

2. EDB (fortsattere) (20 timer). (Leif Hautop Sørensen).
Studiekredsen virkede som en fortsættelse af tidligere afholdte, og 
hensigten med kurset var at gøre deltagerne fortrolige med skolens 
nyinstallerede APL-terminal.

Efter en omtale af almene programmeringsprincipper såsom rute
diagrammer og specielle forhold vedrørende terminaler, var resten af 
kurset helliget gruppearbejde med udarbejdelse af programmer og 
kørsel af disse.

Blandt programmer, som blev udarbejdet, kan nævnes: andengrads
ligningen, lineære ligninger med to ubekendte, kompleks andengrads
ligning, integration af forskellige funktioner, trekantstilfælde, kom
pleks n’te grads ligning, bestemmelse af rationale tal med vilkårligt 
antal cifre samt visse fysiske øvelser.

Filmkundskab (Hans Henrik Monrad).
Studiekreds i filmanalyse på baggrund af seks kortfilm af kendte 
instruktører fra forskellige perioder i filmens nyere historie og med 
forskelligt genrepræg. Efter en første forevisning af filmen foregik 
arbejdet i grupper, som ud fra det klassiske spørgeskema »hvad«, 
»hvordan« og evt. »hvorfor« skulle prøve at inddrage det filmæste
tiske sprog i en mulig fortolkning. Efter gruppearbejdet en fælles 
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drøftelse og sluttelig endnu en forevisning af filmen. En planlagt 
benyttet grundbog var desværre 4-5 mdr. forsinket ved udgivelsen 
og kom ikke i brug.

KUNSTUDSTILLINGER PÄ HOLSTEBRO GYMNASIUM
August: Nye kinesiske træsnit I.
September: Nye kinesiske træsnit II.
Oktober: Balletfotografier — Foreningen Norden.

Jydepotteudstilling fra Herning Museum.
November: Svend Lundgård, Dybe, jernskulpturer. Lektor Andreas 

Knudsen, tegninger.
December: »Undergrundsudstilling«. Plakater, tidsskrifter fra »ung

domsoprøret« redigeret af Niels Petersen, Herning.
December: Freddy Eriksen, malerier.
Januar: Udstilling af den polske kunstner Wladyslaw Popielarczyks 

arbejder under titlen »billedbreve«.
Februar: Arne Ohnell, Sverige, tegninger.
Marts: Noaks forureningsudstilling.
April: Elevudstilling.
Maj: Reijo Koskela, Finland, grafik.
Juni: International grafik.

14. Prisopgaver
De generelle bestemmelser vedrørende besvarelsen af prisopgaver ved 
Holstebro Gymnasium findes aftrykt i skolens årsberetning for 1967- 
68 og udleveres til eleverne hvert år. I skoleåret 1969-70 var der ud
skrevet prisopgaver i fagene fransk, fysik og historie. Der indkom 1 
besvarelse i fransk, 1 i fysik og 3 i historie. Bedømmelseskomiteen 
belønnede besvarelserne med hovedpris til 2 besvarelser, 2. pris til 2 
besvarelser. En besvarelse under mærket Che blev ikke belønnet. 
Ved navnekuverternes åbning viste det sig, at de belønnede opgaver 
var besvaret af følgende elever:
Fransk: Hovedpris (300 kr.): Hugo Jensen, 2. nsc.
Fysik: 2. pris (100 kr.): Peter Jørn Jensen, 3. mfx.
Historie: Hovedpris (300 kr.): Svend Larsen, 3. sa.

2. pris (100 kr.): Steen Uhre Knudsen, 1. sb.
For skoleåret 1970-71 er udskrevet følgende prisopgaver:

DANSK
En redegørelse for digterens politiske og sociale engagement som det 
er kommet til udtryk i 1960’ernes danske digtning og kulturdebat.

GEOLOGI
En redegørelse for kridtperiodens stratigrafi i Danmark med en nær- 
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mere diskussion af Dan-etagens placering. Opgaven skal være ledsa
get af velvalgt illustrationsmateriale.

OLDTIDSKUNDSKAB
En skildring af de religiøse strømninger i oldtidens Grækenland på 
grundlag af beretninger om kulten. Der henvises bl. a. til Bundgaard: 
Athen i storhedstiden, Kragelund: Græske historikere, Fenger: Reli
gionshistoriske tekster samt Homers værker, Iliaden og Odysseen.

15. Skolelægens beretning for skoleåret 1970-71
Undersøgelserne er også i år foregået på Set. Jørgens skolen og efter 
de sædvanlige retningslinier. Alle i afgangsklasserne er undersøgt i 
røntgenvognen, og 4 tub. -4- er Calmette revaccineret. Jeg har del
taget i forældremøderne.

Der er talt med eleverne om hygiejne, kostplaner og erhverv. Der 
er undersøgt 114 elever i HF klasserne og 501 i selve gymnasiet, ialt 
615 elever. 3 elever undersøges hos egen læge, og een er ikke under
søgt p. gr. af langvarig sygdom. 18 elever er kontrolundersøgt. — Til 
revalideringen er ny-henvist 3 elever + 1 elev for synsnedsættelse 
under 6/18 efter bedste korrektion. 2 elever har forsømt over 30 
skoledage. 48 elever er henvist til egen læge, de fordeler sig således:

Platfod ...................................................... 2
Nedsat syn ................................................ 9
Ny briller .................................................. 16
Nedsat hørelse .......................................... 6
Hudsygdom ............................................... 2
Albuminuri ................................................ 1
Vaccination ................................................ 2
Andre ......................................................... 10

Som skolesygeplejerske har fru Kølvraae Nielsen virket.
Holstebro, april 1971. Inger Poulsen.

16. Dagbog 1970-71
Supplement til forår 1970 
(Se årsberetning 1969-70)

4. marts. LAK møde for HF-eleverne.
10. marts. Odinteatrets studio II: »Obstination I« og »Obstination 

II« opførtes for 2. og 3. g.
19. -21. marts. Optagelsesprøver til 1. real.
2. april. Tuberkuloseundersøgelse af elever i afgangsklasserne.
3. april. Studenterne prøvede huer — det overvejende flertal fulgte 

traditionerne.
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20. april. For 3. gang fik vi præmie i Berlingske Tidendes skolekome
diekonkurrence. Denne gang for Kent Andersons »Sandkassen«.

23. april. Orienteringsmøde om skolenævnsvalg. På byrådets vegne 
talte afdelingsleder Per Schmidt. Ca. 20 forældre var mødt.

April-maj. 1. g sabc på en dages ekskursioner i geologi og 1. g mxyz 
på en dages ekskursioner i historie under ledelse af adjunkterne 
Holger Votborg Nielsen og Kai Horup.

April. I vestjysk volleyballturnering sluttede Holstebro Gymnasiums 
pigehold som nr. 4 i dame-mester, nr. 3 i dame A og nr. 3 i 
dame-junior II.

6. maj. 3. g’s sidste skoledag. 3. g’erne gik som sædvanligt gennem 
byen, men mindre udklædt end tidligere. Kl. 8 drak de morgen
kaffe sammen med lærerne, hvorefter rektor oplæste eksamens
skemaet.

15. maj. Sidste skoledag for 1. og 2. g, 1. og 2. real.
22. maj. 3. reals sidste skoledag blev anvendt til cn ekskursion til 

Århus under ledelse af adjunkterne Leif Hautop Sørensen og Kai 
Horup og gymnasieoverlærerne Kirsten Severin og Jonna Sejg.

30. maj. Sidste skoledag for 1. HF.

Skoleåret 1970-71
10. august. Det nye skoleår begyndte. Elevtallet var vokset med ca. 

100 elever til 630 elever i 29 klasser og 2 grenhold. Lærerperso
nalet var vokset til 44, hvoraf 11 nyansatte. På grund af det 
voksende elevtal var der indrettet en ekstra centralgarderobe i 
kældergangen, et midlertidigt formningsrum i kælderen, et min
dre klasselokale i lægelokalet og et nyt inspektionskontor.

20. august. Steen Uhre Knudsen, 2. s, deltog som stipendiat i for
eningen »Norden«s gymnasiastrejse til Norge.

24. -28. august. 2. g sabc på historisk lejrskole på Djursland med ud
gangspunkt i Rønde. Ledere: adjunkterne Holger Votborg Niel
sen og Kai Horup samt lektor Sigurd Nielsen.

25. august. 3. mnyz på biologisk ekskursion på Holstebro-egnen un
der ledelse af adjunkt B. Gullach.

27. august. Nye elever blev fotograferet.
9. september. 3. mnyz på biologisk ekskursion på Holstebro-egnen 

under ledelse af adjunkt B. Gullach.
9. september. Arkile Todi, præsident for den lutherske kirke i Ni

geria, talte og besvarede spørgsmål. Fællesarrangement for 2. HF, 
2. og 3. g.

10. september. Direktoratets konsulent i historie, lektor Helmer Jør
gensen, København, besøgte skolen og overværede historieunder
visningen.

17. september. Atletikstævne i Nykøbing Mors for gymnasierne i 
Thisted, Struer, Nykøbing M., Skive og Holstebro. Vi vandt 
både drengenes og pigernes stævne samlet og blev nr. 1 i piger-
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nes gruppe 2, som vi skulle repræsentere ved landsfinalestævnet i 
Randers, og drengenes gruppe 4. I pigernes gruppe 1 og drenge
nes gruppe 1 blev vi nr. 2, i drengenes gruppe 2 nr. 3 og i dren
genes gruppe 3 nr. 3.

21. sept.—5. okt. Herning Museums Jydepotteudstilling var opstillet 
ved historielokalerne.

22. september. Realklasserne deltog i Holstebro-skolernes idrætsstæv
ne. Pigerne vandt alle deres atletikkonkurrencer: 1. real for 8. 
skoleår, 2. real for 9. og 3. real for 10. skoleår. 2. real drenge 
vandt atletikken for 9. skoleår.

22. september. 3. mnyz på biologisk ekskursion under ledelse af 
adjunkt B. Gullach. 3. mfyz på kemiekskursion til fabrikken 
Cheminova ved Harboøre under ledelse af adjunkt Arne Jensen.

24. september. HF-høring kl. 8-10 med deltagelse af repræsentanter 
for LAK.

24. -25. september. Direktoratets konsulent i engelsk, lektor Erik Bar
tholdy, Virum, besøgte skolen og overværede engelskundervis
ningen.

24. september. H. P. Hansens film om fabrikation af jydepotter blev 
vist ved morgensamlingen.

26. september. Vort gruppe 2 pigehold, der vandt regionsstævnet, 
deltog i gymnasieskolernes finalestævne i atletik i Randers og 
blev nr. 3 efter Horsens og Århus Statsgymnasium. Der deltog 
10 regionsvindere. Vort hold slog den hidtidige stævnerekord i 
5 X 80 m stafet, men den blev igen slået af Horsens.

28. sept.-3. okt. 2. g mxyz på lejrskole (historie-geografi) på Djurs
land med udgangspunkt i Rønde. Ledere: adjunkterne Hildegard 
Oesterhelt, Benedict Gullach, Kai Horup og Holger Votborg 
Nielsen.

1. -14. oktober. Foreningen »Norden«s udstilling »Ballettens Bille
der« var ophængt på skolen.

2. oktober. Direktoratets konsulent i matematik, lektor Ole Juhl, 
Århus, besøgte skolen og overværede matematikundervisningen.

6. oktober. Allan Fredericia holdt foredrag for eleverne om Sovjet
ruslands ballet i forbindelse med den nordiske balletudstilling. 
En balletdanserinde illustrerede på scenen foredraget.

9. oktober. Gymnasiehøring med deltagelse af gymnasieelevernes 
landsformand.

12. oktober. Direktoratets konsulent i fysik, lektor Erik Munk Niel
sen, Tarm, besøgte skolen i forbindelse med et praktisk pædago
gisk kursus i fysik.

13. oktober. Forfatteren Arne Falk-Rønne holdt lysbilledforedrag 
om »Mordet på de sydamerikanske indianere«.

15. oktober. Skr. engelskprøve for 3. sabc.
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12. -16. oktober. 2. rab på lejrskole ved Horsens (Bygholm) under 
ledelse af adjunkt Henning Gjellerod, lektor Marius Møller og 
timelærer Jonna Sejg.

26. oktober. Lægeundersøgelserne begyndte.
27. oktober. Pianisten Mogens Dalsgaard spillede værker af Grieg, 

Debussy og Chopin for gymnasie- og HF-eleverne.
28. oktober. Direktoratets konsulent i samfundsfag i HF, adjunkt 

Annelise Reiermann, København, besøgte skolen og overværede 
undervisningen i samfundsfag.

29. oktober. Latinprøve for 4 elever i 1. g.
29. oktober. Direktoratets konsulent i dansk, lektor Hans Bang, Kø

benhavn, besøgte skolen og underviste et par klasser som oplæg 
til en faglærerkonference om danskundervisning i gymnasiet og 
HF.

30. oktober. Lektor Hans Bang overværede nogle timer i forbindelse 
med et praktisk pædagogisk kursus i dansk.

2. -9. november. Specialeuge for 2. HF AB.
2. november. I forbindelse med Odin Teatrets seminar opførte skue

spillertruppen Banden et debatstykke om abortproblemet for 3. g 
og 1.-2. real. De øvrige klasser så stykket senere.

11.—20. november. Terminsprøver for 3. g, 3. r og 2. r.
13. november. Regionalmøde for gymnasiernes og HF’s historielærere 

i Vestjylland på Holstebro Gymnasium.
23.-27. november. 3. real ab i erhvervspraktik.

1. december. Gymnasieskolernes regionalstævne i basketball blev 
afholdt her. Viborg Katedralskole vandt gruppe 2, VGT grup
pe 1.

1. december. Direktoratets konsulent i fysik, lektor E. Munk Niel
sen, Tarm, besøgte skolen i anledning af pædagogisk prøve.

3. december. Direktoratets konsulent i dansk, lektor Hans Bang, 
København, besøgte skolen i anledning af pædagogisk prøve.

7. december. Møde om narkotika for elever og andre interesserede. 
Lærerrådet medarrangør.

10. december. Forældremøde for 1. real. 45 forældre og enkelte ele
ver deltog. Rektor indledte, hvorefter der var personlige drøf
telser mellem lærere og forældre.

14. december. Forældremøde for 1. g’erne med stor deltagelse og 
samme program som for 1. real.

16. december. Attaché ved Sovjetambassaden V. Lomakin besøgte 
skolen og deltog i russiskundervisningen. Ved et fællesarrange
ment viste han en film om russisk ballet og besvarede spørgsmål 
fra eleverne.

22. december. Juleafslutning. Eleverne havde skrevet og instrueret et 
juledrama, som de opførte. Derefter gik man om juletræet i fest
salen og sang julesalmerne. Afslutningen omfattede til sidst V2 
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times julebal. Et udvalg af elever og lærere havde arrangeret af
slutningen.

1971
5. -14. januar. 2. HF til eksamen i tysk 2. fremmedsprog, kristen

domskundskab og kemi tilvalg.
16. januar. Fysiklærere ved gymnasier og HF i Jylland til regional

møde på Holstebro Gymnasium.
14. januar. Forældremøde for 2.-3. real. Ca. 100 forældre og en del 

elever deltog. Rektor og erhvervsvejleder Gert Jørgensen ind
ledte.

20. januar. Rifbjergs Danmarksfilm blev vist ved morgensamlingen.
21. januar. Orientering for 3. g’ere om det teologiske studium ved 

kandidatstipendiat, cand, theol. Kresten Drejergaard.
25. januar. Foredrag om fagforeninger ved forbundsformand Anker 

Jørgensen, DASF. Efterfølgende diskussion. Fællesarrangement 
for alle klasser.

25. januar. Forældremøde for 2. og 3. g. Rektor og lektor Sigurd 
Nielsen (erhvervsor. lærer) indledte.

25. -29. januar. Efter at lektor A. Knudsen havde drøftet almene stu- 
dieteknikproblemer med alle 1. g og 1. HF klasser, tog faglæ-

Sceue fra skolekomedien 1971 (Georg Büchner: Dantons død)
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rerne i denne uge problemet op i forbindelse med deres egne fag. 
28. januar. Orienteringsmøde om optagelse i 1. g 1971-72 for inter

esserede elever og forældre.
3.-5. februar. Skolekomedie. Ca. 60 elever opførte Georg Büchner: 

Dantons død. Stykket var oversat af Bjørn Møller, 3. g, og med 
ny musik af stadskomponist Jørgen Plaetner, der også ledede 
det store udvidede elevorkester. Instruktion: Adjunkt Lis Plact- 
ner. Dekoration: Formningslærer Paul Cederdorff. Kostumer: 
Elever med bistand af Jonna Sejg og Grethe Gjellerod. Koreo
grafi: Karen Christgau og Henning Gjellerod. Over 1000 men
nesker overværede forestillingerne. 5. februar var der skolefest 
efter forestillingen.

10. februar. Orienteringsmøde om optagelse i 1. HF.
17. februar. Regionalstævne i volleyball for piger i Randers. Vi vandt 

yngste gruppe.
23.-26. februar. Terminsprøver for 2. og 3. real.
26.-27. februar. Regionalkursus for engelsklærere blev afholdt på 

Holstebro Gymnasium.
Februar. I februar afsluttedes et 4 timers bibliotekskursus, som alle 

1. g’ere og HF-klasserne havde gennemgået i løbet af de forud
gående måneder på Holstebro Centralbibliotek som et led i stu
dieteknikundervisningen.
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1 .-8. marts. 2. specialeuge for 2. HF.
3. marts. Den norske rejselektor Svein Linge talte for gymnasie- og 

HF-eleverne om den norske sprogstrid.
3. marts. Direktoratets konsulent i fysik besøgte skolen i anledning 

af 2 pædagogiske kurser.
8. marts. Den årlige tuberkuloseundersøgelse af afgangsklasserne og 

personalet.
10. marts. 2. HF på Skive Seminarium som led i studievalgsoriente

ringen under ledelse af lektor Sigurd Nielsen.
12. marts. Debatteatret opførte »Knald i låget« - et stykke om for

urening. Samtidig var der i marts opstillet en udstilling om for
ureningsproblemet på skolen.

13. marts. Gymnasieskolernes landsfinalestævne i volleyball for pi
ger blev afholdt på skolen. Ca. 100 tilrejsende var indkvarteret 
hos skolens elever.

24. marts. 2. HF AB til eksamen i gymnastik.
24. marts. Direktoratets konsulent i russisk, lektor Helge Poulsen 

besøgte skolen i anledning af et pædagogisk kursus.
23. -26. marts. Terminsprøver for 3. g.
31. marts. Forfatteren Per Højholt talte i en fællestime om sit for

fatterskab.
April. Geologiske ekskursioner for 1. g sabc.
23. april. Forårskoncert.
28. april. Sidste skoledag for 2. HF.
29. april. Formningsudstilling.
29. april. 3. og 2. reals skriftlige eksamen begyndte.

3. maj. Skriftlig HF eksamen begyndte.
5. maj. 3. g’s sidste skoledag.

10. maj. Skr. studentereksamen begyndte.
Maj-juni. Mundtlig eksamen og årsprøver. 1. HF sluttede som de 

sidste klasser den normale undervisning 26. maj.
15. juni. Optagelsesprøve til 1. g.
18. juni. Translokation og dimission.

17. Assisterende elever
Følgende elever har hjulpet skolens bibliotekar:

Susanne Lillevang, 2. sc.
Bente Noe, 2. sc
Alice Ostergaard, 2. sc.

18. Elevråd og samarbejdsudvalg
Elevrådet
Umiddelbart efter sommerferien blev der gjort forsøg på at retablere 
elevrådet. Undertegnede indkaldte til et elevmøde, hvor man, trods 
teori.
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yderst ringe fremmøde, nedsatte et udvalg til etablering af elevradet. 
Grunden til, at man ikke simpelthen fortsatte elevrådet i den linie, 
man havde ført sidste år, er den, at den form, som det fremgår af 
sidste årsskrift, spillede totalt fallit.

Det på elevmødet nedsatte udvalg fungerede administrativt som 
foreløbigt elevråd, samtidig med, at man diskuterede elevrådets be
rettigelse og målsætning. Man blev enige om at holde en afstemning 
blandt skolens elever om, hvorvidt Holstebro Gymnasium fortsat 
skulle have et elevråd og under hvilken form. Denne afstemning blev 
holdt i forbindelse med et arrangement, hvor Olaf Winsløw, formand 
for DGS, redegjorde for DGS’ principprogram og undervisnings
problemerne i det hele taget. Afstemningen viste med et meget klart 
flertal, at der var stemning for et elevråd, endvidere var der flertal 
for et elevråd af den oprindelige type, nemlig med én repræsentant 
fra hver klasse i et lukket råd.

Et forslag, stillet af udvalget og karakteriseret som noget nær det 
ideelle, blev nedstemt. Afstemningen viste endeligt, at der blandt 
eleverne var en tydelig negativ holdning til spørgsmålet om selv at 
deltage aktivt i elevrådsarbejdet. Det lykkedes imidlertid aldrig at få 
samlet samtlige elevrepræsentanter til et møde, idet op imod halvde
len af klasserne simpelthen aldrig fik valgt nogen repræsentant.

E'evrådet var, trods den dårlige opbakning, repræsenteret ved 
DGS’ landsmøde med 2 delegerede, Kaj Eskildsen og Gunner Mår
bjerg samt en observatør, Mette Birkholm.

Efter at elevrådet i længere tid lå stille, indkaldte undertegnede 
atter til elevmøde, for enten at få sat gang i elevrådet eller få det 
opløst. Resultatet af mødet blev en opløsning af elevrådet, således at 
Holstebro Gymnasium på indeværende tidspunkt ikke har noget 
elevråd.

Den 19/2 afholdtes der suppleringsvalg til samarbejdsudvalget, idet 
Karen Fabricius Hansen og undertegnede trådte ud. Valgt blev 
Annette Lassen og Erling Hommelgård, som skal sidde til sommerfe
rien. Foruden af disse to repræsenteres gymnasieeleverne i samarbejds
udvalget af Mette Birkholm.

Elevrådets regnskab, bankbog og nøgler er deponeret hos rektor, 
hos hvem de kan afhentes, hvis man ønsker at oprette et elevråd.

Chr. Sønderbek, fhv. formand.

HF-rådet er HF-kursisternes elevråd
Samarbejdsudvalget
Udvalget, der består af 4 elever, 4 lærere og rektor som formand, 
har holdt møde 1—2 gange hver måned. Der opslås dagsorden og re
ferat på lærernes og elevernes opslagstavler.

Af behandlede emner kan nævnes følgende: Fællesarrangementer, 
regnskaber for skolefester, parkeringsforhold, indkøringsuge, frikvar- 
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ærernes placering, koordinering af undervisningen i de forskellige 
fag, skolens gymnastikdragter, skole- og elevforeningsfesters planlæg
ning og uheldige afvikling, bibliotekskurser og mange mindre spørgs
mål, som bl. a. er blevet rejst af elever ved indlæg i idékassen.

Udvalgets arbejde har i det forløbne år været præget af positiv 
vilje til samarbejde, selv om ikke alle elevrepræsentanterne har væ
ret tilfredse med den indflydelse, de har haft.

Andre udvalg
Eleverne har endvidere sammen med lærerne været repræsenteret i 
biblioteksudvalget, kunstudvalget, udvalg ang. indkøringsuge og et 
festudvalg.

19. Elevforeninger ved skolen
»Parnassos«
Bestyrelse: Formand: Kent Mortensen. Kasserer: Gert Jørgensen. 
Sekretær: Birgitte Hommelgård. Karen Fabricius. Rasmus Licht.

Arrangementer i skoleåret 1970-71:
21/8 1970: Fest. »Black Souls« fra Skive spillede. 300 elever del

tog.
6/10 1970: Koncert med den finske beatgruppe »Orient Express«. 

75 tilskuere.
30/10 1970: Fest med den lokale topgruppe »Chapter Three«. 300 

deltagere.
13/11 1970: 3 bestyrelsesmedlemmer deltog i møde i Viborg, hvor 

13 gymnasiers elevforeninger enedes om at indlede et samarbejde.
9/12 1970: Ali Haman hypnotiserede i overværelse af 400 til

skuere.
11/12 1970: Teatertur til Aalborg, hvor man overværede »Per 

Gynt« og »Og de gav blomsterne håndjern på«.
18/12 1970: 1 bestyrelsesmedlem deltog ved møde i Herning.
18/12 1970: Julefest med den københavnske beatgruppe »Ache« 

og »Chapter Three«. 400 elever samt en del lærere havde en dejlig 
aften.

13/1 1971: Uofficielt bymesterskab i ludo med ca. 40 deltagere. 
Vinder: Rasmus Licht, 2. mz.

21/1 1971: Koncert med beatgruppen »Noahs Ark« fra Randers. 
Ca. 60 tilskuere.

12/2 1971: 2 bestyrelsesmedlemmer deltog ved mødet i Skive.
P. g. a. tilsvining af skolen ved skolefesten d. 5/2 1971 blev det 

besluttet at forbyde fester på skolen resten af skoleåret, og da dette 
forbud også rammer »Parnassos«, afholder foreningen for fremtiden 
fester i andre lokaler i byen. Den 5/3 1971 afholdes den første i 
»Laden«. Kent Mortensen.
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Skakklubben
På grund af manglende interesse har vi ikke deltaget i gymnasietur- 
neringen, men har lavet en klubturnering. Desuden har vi to gange 
haft en spiller fra Holstebro Skakklub, Thorvald Jensen, til at spille 
simultan, og resultaterne blev sådan:
1. Thorvald Jensen-H. G. - 4V2 - 2V2.
2. Thorvald Jensen-H. G. - 41/2-41/a.

Formanden.

Badmintonklubben
Formand: Karsten Ohrt, 3. nsb.

Klubben, der blev stiftet d. 14. januar 1964, tæller i øjeblikket 20 
medlemmer. Der trænes hver mandag og fredag efter skoletid.

Karsten Ohrt.

20. Teater
I Nordvestjysk Teaterkreds er Holstebro Gymnasium optaget som 
kollektivt medlem, hvilket giver skolens elever adgang til at tegne 
ungdomsabonnement på teaterkredsens forestillinger og dermed opnå 
en rabat på 50 % af den sædvanlige billetpris. Knap 45 °/o af skolens 
elever har benyttet sig af dette tilbud. 160 elever har abonneret på 
teaterkredsens røde serie, som i denne sæson har opført følgende fire 
forestillinger i Holstebro-Hallen:

Bengt Bratt: Lagerforvalteren.
George Gershwin: Porgy and Bess.
Arthur Miller: En sælgers død.
Bert Brecht: Laser og Pjalter.
I den gule serie har 115 elever været abonnenter. Serien har opført 

følgende fire forestillinger i Gymnasiets Festsal:
Liammoir: En aften med Wilde.
Harold Pinter: Landskab og Stilhed.
Eduardo Manet: Nonnerne.
Peter Nichols: En dag med Joe.
Desuden har ungdomsabonnenterne haft adgang til 50 % rabat på 

billetprisen til en række forestillinger, arrangeret af Holstebro-Hallen 
og Nordvestjysk Teaterkreds. Det gælder således et rumænsk gæste
spil »Christoffer Columbus og Escurial«, et balletgæstespil fra Sene
gal »Afrikansk Ekstase«, et philippinsk balletgæstespil »Bayanihan«, 
et mexikansk folklore show, en koncert med Don Kosakkerne og 
enkelte andre forestillinger.

Administrationen af billetterne på skolen har været forestået af 
Inge Jørgensen, 3. nsc, Anette Lassen, 2. nsb, og Christian Riis Chri
stensen, 2. HFB. Anette Lassen er desuden skolens repræsentant i 
teaterkredsens repræsentantskab. Jørgen Mejdahl.

134



21. Gaver til skolen
1. Den bulgarske ambassade: Bonyu Anghelov: Cyril and Metho

dius, Creators of the Slavonic Script.
2. Samme: A. Miscellany: The work of Constantine-Cyril the 

Philosopher.
3. Dansk-Hollandsk selskab: Sluserne åbnes. Nyere hollandsk prosa.
4. Berlingske Tidende: Billede af skolekomedien (præmiering af 

»Sandkassen«).
5. USA’s ambassade: Periodicals.
6. Samme: Higher Education in the United States.
7. Norges ambassade: Norges historie af John Midgaard.
8. P. Cederdorff: Betænkning nr. 517. En kulturpolitisk redegørel

se. Afg. af ministeriet for kulturelle anliggender.
9. Samme: 5 kunstbøger (Memling, Peinture Franfaise, L. de Vinci, 

El Greco, Modigliani).
10. Øjenlæge Sparrested, Holstebro: 24 bind russisksproget litteratur.
11. Nordisk kunstforum: Stor studiesamling af forskellige kunstne

res værker.
12. Gymnasieskolernes Lærerforening: Hans Erling Langkilde: Kol

lektivhuset.

Holstebro Gymnasiums Studiesamling
Følgende værker er indgået i samlingen som gave fra kunstneren 
Freddy Eriksen:

Raderinger, linoleumsnit, litografi af Thomas Ampi, P. O. Jensen, 
Herman Stilling, Carl Faarup Christensen, Jørgen Bane, Tommy 
Storkholm, Sigurd Vasegaard, Knud Viktor, Daskaloff, Lars Kruse, 
Freddie Dybris.

Fra Nordisk Kunstforum er modtaget grafik af: Fin Brandstrup, 
Erik Askholm, A. K. Pedersen, T. Østergård Nielsen, Bruno Smith, 
Arne Tipsmark, Susane Askholm, A. Juul Pedersen, Niels Kjelds- 
mark og skulpturer af Niels Petersen, Kalevi Tenhovaara, Preben 
Gang.

22. Legater og boggaver
Legater:
Ringkøbing amts skoleråd april 1970:
300,— kr. til 1 HF-elev.

Juni 1970:
Købmand N. A. Bro og hustru Pauline Marie, f. Riis’ mindelegat: 
(portioner å 2000 kr.)
1 . Uddelt til en flittig og god kammerat efter indstilling fra studen

terne 1970: Anders Toft Bjerg Pedersen, 3. nsb.
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2 . Uddelt til en flink student efter indstilling fra lærerrådet 1970: 
Alt andet lige skal børn af enker og enlige mødre have fortrinsret: 
Svend Larsen, 3. nsa.

Statens Uddannelsesstøtte 1970-71. HF og gymnasiet:
Elever over 20 år:
9 gymnasieelever fik 23.750 kr. i stipendier og 23.750 kr. i rentefrie 
lån i samlede portioner på 2900 kr. — 6.000 kr.

13 HF-elever fik 32.150 kr. i stipendier og 32.650 kr. i rentefrie 
lån i samlede portioner på 1200 kr.-6000 kr.

Elever under 20 år:
149 gymnasieelever fik 445.800 kr. i stipendier på 500 kr.-5300 kr.

51 HF-elever fik 158.000 kr. i stipendier på 500 kr.-5300 kr.
Beløbene blev udbetalt med halvdelen pr. 1/12 1970 og halvdelen 

pr. 1/2 1971.
Støtten kan søges hvert efterår gennem gymnasiet efter nærmere 

meddelelse. Kørselsgodtgørelse søges gennem hjemkommunerne.

Realafdelingen:
Støtten søges og uddeles gennem hjemkommunerne. 6 elever fra Hol
stebro kommune fik 14.700 kr. i stipendier på 200 kr.—1600 kr. Ele
ver fra andre kommuner har formodentlig fået lignende beløb.

Boggaver 1970
Juni 1970:

1. Institut Franjais de Copenhague: Jean Thoraval: Les grandes 
etapes de la civilisation francaise. Boggave til elev i afgangsklas
serne, som i faget fransk har gjort sig fortjent til denne anerken
delse: Merethe Langer, 3. nsb.

2. Deutsches Kultur-institut, Kopenhagen: Notwendige Geschich
ten. Herausgegeben von Marcel Reich-Ranicke: Aase Knak, 3. 
nsb.

3. Foreningen Norden: Svenska diktarhem. 32 författarmiljöer från 
1600-tallet til våra dagar: Birthe Jelsbak, 3. nsb.

4. Teknisk Forlag A/S. Dansk Ingeniørforenings Forlag: Gavebrev 
på et årsabonnement på »dansk kemi«: Kirsten Vilholm, 3. mz.

5. Teknisk Forlag A/S. Dansk Ingeniørforenings Forlag: Gavebrev 
på et årsabonnement på »elektronik«: Torben Wendelin Nielsen, 
3. my.

6. Den amerikanske ambassade: »The National Experience«. A 
History of The United States. Boggave til en af skolens studen
ter, der har gjort sig særlig fortjent i faget engelsk: Svend Larsen, 
3. nsa.
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7. Alliance Franjaise skænker en boggave til de 2 bedste fransk
elever i 2. g:
Moliére: Oeuvres complétes: Tove Fonager, 2. nsc.

8. Les chemins de l’humanité: L’homme et son art: Karl Børge Pe
dersen, 2. nsa.

9. Anonym giver: En flaskebakke for god idræt: Johannes Slot 
Odgård, 3. ra.

10. Anonym giver: En flaskebakke for god idræt: Ruth Nielsen, 
3. mz.

11. Anonym giver: En flaskebakke for god idræt: Kirsten Vilholm, 
3. mz.

12. Boggave fra boghandler Hagen Petersen: Lande og Folk: Eng
land: Anna Marie Møller Andersen, 3. ra.

13. Gyldendals forlag: Johannes V. Jensen: Einar Elkær: Agnes E. 
Rasmussen, 3. my.

14. Gyldendals forlag: Frank Jæger: Alvilda: Gert Jørgensen, 3. rb.
15. Gyldendals forlag: Herman Bang: Mikael: Svend Larsen, 3. nsa.

Skolens boggaver 1970
Mitchell Wilson: Mennesket, vort legeme og dets funktioner: Steen 

Gjørtz Hansen, 2. rb.
Patric Moore: Stjerne verdenen, astronomiens historie i billeder: Hans 

Iversen, 3. mz.
Jens Kruse og Kristian Kjær: Danmark i digtning og kunst: Agnes 

Rasmussen, 3. my.
Mestre i Nobel-klasse - 20 forfattere fortæller: Paul Kiærskov, 2. ra.
Sommer, danske forfattere på sommerferie: Britta Hvid, 3. rb.
Villy Sørensen: Formynder. Fortællinger: Kristian Stubkjær, 1. mx.
Thorkild Hansen: Rejsedagbøger: Ruth Lauritsen, 3. mz.
Vort dramatiske århundrede 1900-1910. 1911—1920. 1921-1930.

1931-1940: Karl Jørgen Ingversen, 1. sc.
Historiens store epoker: Fremskridtets tidsalder: Lars Mogensen, 

1. sb.
Archie Can: Afrika, natur og dyreliv: Helen Britt Johansen, 3. rb.
Heribert Hutter: Tegnekunsten. Udveksling, teknik, særpræg: Kar

sten Ohrt, 2. nsb.
Alan Bullock: Hitler, bd. 1, 2 og 3. Tyrannen og tyranniet: Mogens 

Falsig, 3. mx.
Frank Jæger: Døden i skovene: Susanne Bech, 3. rb.
Inger Christensen: Det: Peter Jørn Jensen, 3. mx.
Peter Kemp: Det ulykkelige begær: Hugo Jensen, 2. nsc.
Henrik Stangerup: Slangen i brystet: Anne Nørgaard Hansen, 3. nsb.
Klaus Rifbjerg: I skyttens tegn. Udvalgte digte, 1956—67: Conny 

Mortensen, 1. sa.
Benny Andersen: Tykke Olsen m. fl.: Herdis Toft, 3. nsb.
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Klaus Rifbjerg: Rejsende. Noveller: Ruth Mortensen, 1. sa.
H. C. Branner: Eftermæle - Natteregn — Hundrede kroner - Jeg 

elsker dig — Mørket mellem træerne: Rita Skytte Christensen, 
3. mx.

Arne Falk-Rønne: Sydhavets syv bølger: Jette Jørgensen, 3. rb.
Lord Moran: Churchill 1940-1965. Kampen for at overleve: Hanne 

Østergaard Christensen, 1. mx.
Fred Hoyle: Astronomi: Robert Hvelplund, 3. mx.
Bent Torben Holm: Holstebro under besættelsen. Tiden 1940-45, 

fortalt i tekst og billeder: Inger Sandfær Larsen, 3. nsb.
Bertrand Russell: Den vestlige verdens filosofi. En historisk oversigt 

over vestens filosofi fra Sokrates til Sartre: Vibeke Bruun, 3. my. 
En international Antologi: Ord om Vietnam: Bjarne Jakobsen, 1. sc. 
Hans Lidman: Kammerat i nord: Lars Martiny, 2. rb.
H. Schubert og J. Erlebach: Den store matematiske puslebog: Gun

ner Frøjk, 3. rb.
Herbert Tingsten: Da Churchill greb magten: Annelise Petersen, 

1. ra.
Robert Jungh: Stærkere end tusind sole. Atomforskernes skæbne: 

Søren Skadhede, 3. my.
Hermann Bang: Tine: Else Marie Pilgård, 3. rb.
Robert Jungh: Stråler fra asken. Historien om Hiroshimas genfø

delse: Paul Henning Christensen, 2. ra.
Jørgen E. Petersen: Det nye Afrika - og dets fremtid: Erik Foldby, 

1. mz.
Leonora Christina: Jammers minde og andre selvbiografiske skildrin

ger: Margit Kjeldgård, 2. nsa.
Ordsprogenes bog, illustreret af danske tegnere: Anne Marie Møller, 

2. nsc.
Stanik og Lieberkind: Fremads store dyrebog: Jens Amtkjær Jensen, 

2. rb.
Martin Gardner: Mere morsom matematik, anden samling: Hanne 

K. S. Sørensen, 3. nsa.
R. W. Southern: Ridder og klerk. Middelalderen i støbeskeen: Hugo 

Jensen, 2. nsc.
Regine Pernoud: Korstogene. De så det ske. Et af historiens store 

dramaer, skildret af samtidens mennesker: Jacob Bjerggård, 1. rb.
Edwin Tunis: Håndværkets historie i nybyggertiden: Peter Henrik

sen, 3. rb.
Alexander Eliot og Life’s redaktion: Grækenland: Jørgen Munck 

Nielsen, 3. ra.
Patrick O’Donovan m. fl. og Life’s redaktion: U.S.A.: Leif Dyhr- 

berg Caspersen, 3. ra.
Charles W. Thayer og Life’s redaktion: Rusland: Annelise Knutsson, 

3. nsa.

138



1 bog om Chopin, 1 bog om Mozart samt »Musikkens historie«: 
Marie Maagaard, 3. nsa.

G. Rattray Taylor: Den biologiske eksplosion: Hans Vagn Tanghøj, 
3. my.

Gustav Wied: Frank Skydsgaard Linde, 3. my.
Jens Kruse og Kristian Kjær: Danmark i digtning og kunst: Peder 

Kirkegaard, 1. my.
Walter R. Fuchs: Vor tids matematik: Vagn Nedergaard Hansen, 

2 mfx.
Louis Althusse: For Marx: Henning Lisby Nielsen, 1. HFa.
Kropotkin m. fl.: Anarkismen, en antologi. Torben Dalby Rasmus

sen, 1. HFc.
Falkenstjernes Litteraturudvalg: Jean Vannier.
Steen Steensen Blicher: Hosekræmmeren og andre noveller: Anne

Mette Berg, 3. nsb.
Martin A Hansen: Løgneren: Kirsten Wennerberg, 3. nsb.
Knud Sønderby: Danmarkskortet: Kirsten Bak, 3. nsb.

November 1970:
Boggave fra Alliance Franjaise til dygtig franskelev: Tildelt Berit 
Cedergren Bech, 3. nsa, efter lodtrækning med Anna Marie Møller 
og Tove Fonager, 3. nsc og Karsten Ohrt, 3. nsb.

23. Eksamen, årsprøver og dimission
Skriftlig real-, HF- og studentereksamen samt 2. realprøve afholdes 
i april-maj, mundtlig real-, HF- og studentereksamen samt alle års
prøver afholdes i maj—juni.

Dimissions- og translokationsfesten finder sted i gymnasiets festsal 
fredag den 18. juni kl. 9. Forældre og skolens venner indbydes her
ved.

Det nye skoleår begynder mandag den 9. august. Lærerne møder 
kl. 9, eleverne kl. 10, 1. g og 1. HF dog først kl. 11.

Carl-]ohan Severin.
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